
MIESZKAŃCY WYBRALI - str. 9DNI SULĘCINA - str. 34-36

Nr 2
LIPIEC/2024

Urząd Miejski w Sulęcinie • ul. Lipowa 18 • tel. 95 755 36 01 • www.sulecin.pl

STYPENDIA BURMISTRZA - str. 67

DNI SULĘCINA 2024!

Za nami pełne emocji Dni Sulęcina 2024, które w tym roku odbywały się w dniach 21-23 czerwca. Miesz-
kańcy tłumnie wzięli udział w licznych wydarzeniach kulturalnych i rozrywkowych, aby wspólnie cele-
brować święto naszego miasta. Nie zabrakło energii, dobrej muzyki i wspaniałej zabawy. Zapraszamy do 
obejrzenia fotorelacji z tych wydarzeń.



„O Sulęcinie wierszem…” 

KOLOROWY SULĘCIN 2

Czy wy chcecie może wiedzieć,  
co przychodzi mi do głowy,

Kiedy sobie tak pomyślę… 
MÓJ SULĘCIN KOLOROWY?

W mieście tym się urodziłam  
i o każdej porze roku, 

Widać barwny nasz Sulęcin  
przecież tu na każdym kroku.

Kiedy tylko śnieg tu zelży  
i pogoda dopisuje, 

To ulice tego miasta  
– wiosna wszędzie już maluje.

Stoją skrzynie pełne kwiatów,  
już plewione są rabatki, 

By za chwilę mogły cieszyć  
posadzone wszędzie bratki.

Gdy fontanny się zaświecą  
– Parku Miejskiego zaleta,

Ukazuje się od razu wszystkich  
barw cudna paleta.

Jest tak cudna, że podziwiać ją  
najlepiej tuż po zmroku,

Ciągle tak się w nią wpatrując  
można doznać nawet szoku.

A przy znanym nam SOKSiRze,  
gdzie się wiele nagród wręcza, 

Stoi wszystkim znany napis  
– tak przepiękny niczym tęcza.

Sulęciński zjazd cyklistów,  
jakże przecież kolorowy,

Staje się, gdy uczestnicy kaski  
wkładają na głowy.

I ruszają przez ulice na kwiecistych  
swych rowerach,

Od patrzenia na nich tylko,  
każdy dostaje „powera”.

Malownicze krajobrazy  
i cała architektura, 

Sprawiają, że ta mieścina  
nie jest wcale tak ponura.

Już od wieków dane znaki,  
gdy rządzili Joannici, 

Mówiły, że swym urokiem osada  
ta nas zachwyci.

A gdy przyjrzysz się kościołom  
to prześliczne tam witraże,

Każdy ksiądz jeśli zapytasz  
z pewnością Ci je pokaże.

Doceniajmy to co mamy  
– przekaż to dla swojej „Szajki”,

Że ta piękna okolica  
– to Sulęcin mój jak z bajki.

Marta Klejnowska

KOLOROWY SULĘCIN 1

Jadąc z góry od Długoszyna -
Otwiera się szeroka dolina,
W dolinie senne drzemie miasteczko
Nad modrą Postomią – rzeczką.
W dzień słońce oświetla dolinę 
Jesteśmy w Sulęcinie

Rześkim porankiem, gorącym latem
W mieście królują kwiaty,
Zielone ulice i barwne skwerki
Słodkie jak rozsypane kolorowe cukierki.
Sulęcin kusi magią pasteli
A w herbie miasta baranek się bieli

Na żółtym drzewcu chorągiew dzierży,
Spisana na niej historia grodu,
Każdy mieszkaniec pierś dumnie pręży – 
w przeczystej bieli czerwony krzyż maltański
- do dumy więcej w tym mieście powodów:

To wykarmione mlekiem matek  
sulęcińskich dzieci
robiące kariery w Polsce i w świecie,
Seniorów koleje losu wojenne
Ich karty życia ciekawe i piękne.
Miasto każdego roku coraz ładniejsze,
Czyż mogą do dumy powody być większe?

Wieczorem kwiaty tu pachną w ogrodach, 
Muzyka ptaków w eter się niesie,
Pluskają ryby w okolicznych wodach, 
Spokój i ciszę znajdziesz tu w lesie.

Miłość się rodzi w sulęcińskich parkach, 
zaświadczy ci o tym nasza Gołębiarka
I piękna jak szemrząca w rynku fontanna
jest w Sulęcinie każda młoda panna.

Czasami gdy padać zaczyna
promień światła chmurę przebije
Zajrzyj wtedy do Sulęcina
gdzie powiew wiatru uliczkami się wije, 
gdzie krzyż wieżę kościoła wieńczy,
Zobaczysz wtedy miasto we wszystkich  
kolorach tęczy.

Autor:
Bożena Biernacka mieszkanka Sulęcina

KRÓTKA HISTORIA MIASTA 
W BARWACH ŻYCIA ZAPISANA

Już lat osiemset blisko,
pomiędzy nurtem rzeki,
powstało tu siedlisko,
o którym mówią wieki.

Praojce też wierzyli
i nikt się z nich nie trwożył, 
że Mieszko z Pogorzeli 
tu właśnie gród założył.

Z poblakłych kart historii,
wyczytać też możecie
o straej komandorii, 
zniszczonej przez stulecie.

Gdzie życie wiedli swoje 
rycerze templariusze, 
codzienne znosząc znoje 
dźwigając miecze, kusze.

Joannici też na krótko 
nad miastem pieczę mieli 
i kiedyś po cichutku 
ze skarbem swym zniknęli.

Choć może nie całkiem różowe 
przodkowie nasi życie wiedli, 
lecz zawsze bardzo kolorowe 
ci co już pomarli, lub tutaj osiedli.

Minęły wieki, lata, 
Postomia dalej płynie,
a ten zakątek świata 
przenigdy nie zaginie.

Na koniec mam zagadkę. 
Wydaje się nie nudną 
a sprawi wam to gratkę. 
Rozwiązać ją nie trudno.

O jakim mieście mowa?
Gdzie odpowiedzi wasze?
To bardzo proste słowa:
Sulęcin – miasto nasze!

                           Anna Szablewska

DNI SULĘCINA
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INWESTYCJE

Budowa mostu na rzece Postomii wraz 
z przebudową drogi gminnej ul. WINNA GÓRA
Realizacja tego zadania zostanie rozpoczęta na początku 2025 r., a zakończenie planowane jest w 2026 r.

Inwestycja będzie polegała przede wszystkim na przebudowie drogi gminnej na odcinku od ul. Kościuszki do budynku Su-
lęcińskiego Ośrodka Kultury. Zostanie wybudowany  nowy most nad rzeką Postomią. Kwota przeznaczona na realizację tego 
zadania wynosi: 8.760.800,00 zł. Zadanie to jest dofinansowane z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Budowa drogi wraz z odwodnieniem 
i oświetleniem -  ul. MIODOWA w Sulęcinie

Firma: ANABUD Zbigniew Bogucki została wykonawcą budowy drogi, odwodnienia i oświetlenia ul. Miodowej, za kwotę brut-
to: 1.217.649,31zł. Planowany termin zakończenia prac to wrzesień 2024 r.

Wykonawcą tego zadania inwestycyjnego zo-
stała firma: EUROVIA POLSKA S.A., za kwotę 
brutto: 668.211,94 zł.

Planowany termin zakończenia remontu drogi 
gminnej to lipiec 2024 r.

Zadanie to jest dofinansowane z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

Wykonawcą tej inwestycji zostało Prywatne Przed-
siębiorstwo Usługowo-Drogowe DROGUS Krzysztof 
Wiącek, za kwotę brutto: 545.801,43 zł. Planowany ter-
min zakończenia przebudowy ul. Okopowej to sierpień 
2024 r.

Zadanie to jest dofinansowane z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

Przebudowa drogi gminnej 
ul. OKOPOWA 
w Sulęcinie

Remont drogi gminnej w miejscowości Żubrów

zdj. UM Sulęcin
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Szalony karnawał
Młodość to stan ducha, nie wiek. Cu-

downy klimat, oprawa muzyczna, pysz-
ne menu a wszystko to w sympatycz-
nym towarzystwie. Tak 9 lutego 2023 
r. bawili się Seniorzy na balu karnawa-
łowym. A skoro karnawał to muszą być 
przebrania – i rzeczywiście, na parkiecie 
miała miejsce prawdziwa rewia kostiu-
mów. Suknie balowe, cekiny od stóp do 
głów, ekstrawaganckie nakrycia głowy 
i akcesoria…Wszyscy spędzili ten dzień 
fantastycznie. Od pierwszych taktów 
muzyki parkiet pełen był tańczących 
par. Dodatkowymi atrakcjami balu były 
zabawy oraz konkurs na najatrakcyj-
niejszy kostium. Jak na prawdziwą za-
bawę przystało było kolorowo, głośno 
i wesoło.

Zadanie zrealizowane w ramach 
modułu II Programu Wieloletniego „Se-
nior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2024

Przegląd piwniczy 
w Dziennym Domu 
Senior +

14 marca w Dziennym Domu Senior 
+ odbył się wyjątkowy konkurs. „Prze-
gląd piwniczy” - czyli jak sama nazwa 
wskazuje konkurs na najsmaczniejsze 
przetwory domowe. Komisja w składzie: 
Dariusz Ejchart - Burmistrz Sulęcina, 
Iwona Walczak - Zastępca Burmistrza 
i Agnieszka Polechajło - Kierownik DDS+  
w Sulęcinie oceniała podczas degustacji 
trzy kategorie przetworów: owocowe, 
warzywne i płynne. Wyłoniono 4 zwy-
cięzców z każdej kategorii: Przetwo-
ry owocowe - I miejsce Teresa Liksza,  
II miejsce Maria Drobinoga, III miejsce 
Jadwiga Gałazin, IV miejsce Mieczy-
sława Baruch. Przetwory warzywne:  
|I miejsce Jadwiga Lecińska, II miej-
sce Maria Szewczyk, III Zofia Kiepura,  
IV Edwarda Polowczyk. Przetwory płyn-
ne: I miejsce Maria Drobinoga, II miej-
sce Krzystyna Zborzyńska-Wiśniosz,  
III miejsce Stanisława Chojnacka,  
IV miejsce Teresa Liksza.

Oczywiście wszystkie produkty były znakomite i decyzja wyboru tych najlepszych była niezwykle trudna. 
Gratulujemy wszystkim, którzy brali udział w konkursie.
Zadanie zrealizowane w ramach modułu II Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2024

zdj. OPS

zdj. OPS
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Biblioteka nieco 
inaczej 

Biblioteki kojarzą się ze strefami ci-
szy. Miejscami, gdzie nie gra muzyka 
czy radio. Możemy w skupieniu prze-
glądać regały z książkami, skorzystać 
– po cichutku – z czytelni. Współczesne 
biblioteki w niczym nie przypomina-
ją swoich wcieleń sprzed kilku dekad 
- to centra kultury oferujące wiele cie-
kawych imprez, wydarzeń i to nieko-
niecznie literackich. 15 maja spędzili-
śmy przedpołudnie bardzo ciekawie 
i aktywnie, a to za sprawą TYGODNIA 
BIBLIOTEK i zaproszeniu od Biblioteki 
Publicznej w Sulęcinie. Uczestnicy pod-
czas spotkania wspólnie rozwiązywali 
krzyżówkę oraz brali udział w zawo-
dach sportowych. 

Zadanie zrealizowane w ramach 
modułu II Programu Wieloletniego „Se-
nior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2024

Jubileusz 5-lecia placówki Dziennego Domu Senior + 
Minęło już 5 lat od czasu, kiedy pierwsi seniorzy przekroczyli próg Dziennego Domu „Senior +” w Sulęcinie. 

Z  tej okazji 6 czerwca 2024 r. 
w Ośrodku Kormoran odbyła się uro-
czystość, na którą przybyli zaprosze-
ni goście: Dariusz Ejchart - Burmistrz 
Sulęcina, Iwona Walczak - Zastępca 
Burmistrza Sulęcina, Krystian Bielecki - 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Ks. Sła-
womir Przychodnego - Proboszcz Pa-
rafii Sulęcin oraz Natalia Januszkiewicz 
- Kierownik Biblioteki Publicznej w Su-
lęcinie. Spotkanie rozpoczął gospodarz 
uroczystości Andrzej Żelechowski - Dy-
rektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sulęcinie. Był tort ufundowany przez 
włodarzy miasta, kwiaty, gratulacje 
i  życzenia od gości zaproszonych i sa-
mych Seniorów DDS+, które odebrała 
Agnieszka Polechajło - kierownik DDS+ 
wraz z pracownikami Dagmarą Słońską 
i Mieczysławem Bednarczykiem. Uro-
czystość uświetnił program artystyczny 
przygotowany przez Solistów Studia 
Piosenki SOK: Naomi Ragot, Aurelia 
Cikota, Rozalia Polechajło, Marcelina 
Tymkiewicz, Wiktoria Stadnik, Hania 
Mrozińska, Martyna Dróżdż i Letycja 
Sarna wraz z instruktorem Waldema-

zdj. OPS
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rem Handzlewiczem. W ramach życzeń 
i podziękowań za wspólne spotkanie 
integracyjne Seniorzy z Klubu Senior+ 
w Żubrowie przygotowali wiersze i pio-
senki. Placówka mieści się w Domu Jo-
annitów, w budynku o  zabytkowym 
charakterze i  została utworzona przez 
władze samorządowe w  2019r. aby 
wyjść naprzeciw potrzebom seniorów 
Sulęcina. Od początku jej istnienia jest 
to miejsce służące aktywizacji i integra-

cji społecznej osób starszych. Placówka 
zapewnia seniorom opiekę, wyżywie-
nie oraz różnorodność zajęć, które mają 
szeroki obszar oddziaływania terapeu-
tycznego, w celu podtrzymania jak naj-
większej sprawności seniorów korzysta-
jących z świadczonego wsparcia. Dla 
podopiecznych to szansa na wyjście 
z domu, spotkanie się z osobami w po-
dobnej sytuacji, to miejsce, w którym 
nasi seniorzy mogą rozwijać pasje i za-

interesowania. Miejsce, w którym każdy 
może poczuć się jak w domu, a efektyw-
ne zarządzanie i praca całej kadry oraz 
współpraca z organem prowadzącym 
dąży do jego nieustannego rozwoju 
i najlepszego funkcjonowania.

Zadanie zrealizowane w ramach 
modułu II Programu Wieloletniego „Se-
nior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2024

Biwak w Trzebowie
Biwak w namiotach to niezapo-

mniana przygoda! Zarówno dla doro-
słych, jak i dla dzieci. Spędzanie czasu 
na świeżym powietrzu, wspólne przy-
gotowanie posiłków, wycieczki wieczo-
rami z latarką, spanie w śpiworze – to 
wszystko sprawiło, że był to wieczór 
spędzony inaczej niż wszystkie. Nasz 
pierwszy uznajemy za pełen sukces. 
Pomimo licznych obaw i wątpliwości 
wszystko się udało, uczestnicy mie-
li, gdzie spać, było całkiem wygodnie 
i przyjemnie. Wieczór z 7 na 8 czerwca 
2024 r. upłynął przy ognisku, śpiewaniu 
piosenek, opowiadaniu historii, piecze-
niu kiełbasek. To chwile, które w pamię-
ci dzieci zostaną na długie lata! Biwak 
pod namiotem dostarczył dzieciom 
niesamowitych wrażeń oraz cudow-
nych wspomnień! Pomysłodawcą był 
sołtys Trzebowa Paweł Grygorcewicz, 
a współorganizatorami wychowawca 
świetlicy środowiskowej Agnieszka Po-
lechajło, Rada Sołecka, rodzice, miesz-
kańcy, którzy pomogli przygotować to 
niesamowite wydarzenie oraz Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sulęcinie, który 
ufundował artykuły sportowe do zabaw 
i spożywcze na ognisko. zdj. OPS
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Sprzątanie świata 
w Grochowie

W sobotę 27 kwietnia 2024 r. 
uczestnicy Świetlicy Środowiskowej 
w Grochowie działającej przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Sulęcinie wzięli 
udział w akcji sprzątania świata zor-
ganizowanej wspólnie z sołectwem 
Grochowo. Głównym celem akcji jest 
rozbudzenie świadomości ekologicz-
nej i odpowiedzialności za środowisko 
naturalne. Idea rozumiana jest jako łań-
cuch działań, którego początkiem jest 
tworzenie odpadów, ich selektywna 
zbiórka i kończący ją recykling. Uczest-
nicy świetlic środowiskowych OPS już 
nie raz pokazały, że warto być „eko”. Po 
aktywnym dniu, pełnym dobrze speł-
nionego obowiązku na dzieci czekało 
ognisko, napoje i słodycze.

Maj i czerwiec to miesiące, w których obchodzimy nie-
zwykłe święta: Dzień Mamy, Taty i Dzień Dziecka. W świetli-
cach środowiskowych OPS to czas, kiedy robi się wyjątkowo 
rodzinnie. Uczestnicy przygotowują i prezentują programy 
artystyczne, na które zapraszają swoich najbliższych. Rodzice 
są obdarowywani drobnymi prezentami, które dla nich mają 
wyjątkowe znaczenie. Tym razem nie zabrakło niespodzianek 
dla najmłodszych z okazji ich święta. Były gry i zabawy spor-
towe, konkursy z nagrodami, ale też wyjazdy, czy nocowanki 
pod namiotem współorganizowane z sołectwami. 

Wydarzenia te były współfinansowane z funduszy Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Święto rodziców i dzieci w świetlicach środowiskowych OPS

Uczestnicy świetlic środowiskowych OPS laureatami akcji 
„Zielona Szkoła, Zielone Przedszkole”

Świetlice Środowiskowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie regularnie biorą udział w akcji „Zielona Szkoła, Zielone Przed-
szkole” organizowanej przez Celowy Związek Gmin CZG-12. Polega ona na zbiórce surowców wtórnych, m.in. makulatury, butelek 
PET, kartoników po soczkach i mleku, zużytych baterii, telefonów, płyt CD, DVD. Konkurs ma na celu zwiększenie świadomości 
dzieci w zakresie selektywnej zbiórki odpadów oraz recyklingu. Uroczyste podsumowanie XXVII edycji akcji odbyło się w siedzibie 
Sulęcińskiego Ośrodka Kultury w dniu 4 czerwca 2024 r.

W tym roku laureatami akcji w kategorii do 50 uczestników 
zostali:
•	 Świetlica Środowiskowa w Trzebowie – Lider zbiórki bute-

lek PET,
•	 Świetlica Środowiskowa w Grochowie – Lider zbiórki ma-

kulatury,
•	 Świetlica Środowiskowa w Długoszynie – Lider zbiórki kar-

toników po płynnej żywności i Lider zbiórki płyt CD/DVD.
Jesteśmy dumni z naszej młodzieży i ruszamy z kolejną 

edycją.

zdj. OPS
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Pysznie i artystycznie
W Klubie „Senior+” w Żubrowie pysznie, aktywnie i arty-

stycznie. Zajęcia kulinarne odbywają się praktycznie codzien-
nie. Podczas nich powstają pyszne potrawy, które są wspólnie 
spożywane. 

Z okazji Dnia Bibliotekarza dzięki Pani Danusi Hasiuk 
z Biblioteki Publicznej w Sulęcinie Filia w Żubrowie Seniorzy 
wcielili się w rolę artystów malarzy. Bibliotekarzom jeszcze raz 
wszystkiego najlepszego. Aktywny Senior to zdrowy Senior. 
A jak do tego dołączymy serdeczną atmosferę podczas wspól-
nych działań środowiskowych w doborowym towarzystwie, to 
sukces murowany.

Rękodzieło i florystyka
Rękodzieło to przedmiot wykonany ręcznie. Może posiadać wartości użytkowe, 

walory artystyczne i estetyczne. Cieszy, kiedy mamy możliwość nabycia nowych 
umiejętności, a przy tym powstanie piękny bukiet, który upiększy wnętrze mieszka-
nia. Były piękne róże, które powstały z liści, a także bukiety z polnych kwiatów. Senio-
rzy chętnie biorą udział w tego typu zajęciach, angażują się, równocześnie spędzając 
ze sobą miło czas.

W Klubie Senior+ 
w Żubrowie 
muzycznie

Klub Senior+ w Żubrowie został 
zaproszony na uroczystość obchodów 
Jubileuszu 5-lecia Dziennego Domu Se-
nior+ w Sulęcinie. Seniorzy postanowili 
uświetnić uroczystość zaprzyjaźnione-
go Domu poprzez przygotowanie krót-
kiego występu artystycznego. Życzenia 
Jubilatom zostały złożone w formie 
wiersza przygotowanego przez Seniora 
Klubu Pana Bolesława. Następnie „klu-
bowicze” wspólnie zaśpiewali piosenki 
o Żubrowie i nie tylko, które ćwiczyli 
podczas zajęć muzykoterapii. Jubila-
tom jeszcze raz STO LAT!

Wspólne grillowanie
Piękna pogoda sprzyja spotkaniom na świeżym powietrzu 

np. przy wspólnym grillowaniu. Ale zanim nasze aktywne Se-
niorki uprzątnęły teren, wyplewiły zarośniętą nawierzchnię, 
zamiotły, pomyły ławki. Biesiadne przyśpiewki „na ludowo” 
i piknikowa atmosfera udzielały się wszystkim, bo grunt to 
dobry humor. Sezon dopiero rozpoczęty, więc są już plany na 
kolejne biesiady.

Z życia Klubu Senior+ 
w ŻUBROWIE

zdj. OPS

zdj. OPS
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7 kwietnia 2024 r. po raz dzie-
wiąty mieszkańcy Gminy Sulęcin 
udali się do lokali wyborczych, 
aby oddać swój głos i zadecydo-
wać o losach Gminy Sulęcin. 

Po raz kolejny mieszkańcy obdarzyli 
zaufaniem Pana Dariusza Ejcharta wy-
bierając go na Burmistrza Sulęcina na 
kolejną kadencję.

W Radzie Miejskiej natomiast na-
stąpiły duże zmiany, gdyż jedynie 4 
dotychczasowych radnych uzyskało 
mandat na kolejną kadencję (Krystian 
Bielecki, Agnieszka Lipska, Stanisław 
Przybylski, Anna Wyczachowska). Pozo-
stali po raz pierwszy pełnią funkcję rad-
nych Rady Miejskiej w Sulęcinie.

W dniu 6 maja 2024 r. w sali kon-
ferencyjnej Domu Joannitów odbyła 
się inauguracyjna sesja Rady Miej-
skiej w Sulęcinie IX kadencji. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami zaszczyt 
otwarcia i prowadzenia I sesji (do mo-
mentu wyboru Przewodniczącego 
Rady) przypadł radnemu Tadeuszowi 
Domaszewiczowi.

Podczas sesji wszyscy radni złożyli 
ślubowanie i od tej chwili mogą wyko-
nywać mandat radnego.

„Wierny Konstytucji i prawu Rze-
czypospolitej Polskiej, ślubuję uroczy-
ście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 
na względzie dobro mojej gminy i  jej 
mieszkańców”

Ślubowanie złożył również nowo 
wybrany burmistrz Pan Dariusz Ejchart.

„Obejmując urząd burmistrza gmi-
ny, uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla do-
bra publicznego i pomyślności miesz-
kańców gminy”

Już na pierwszej sesji radni przystą-
pili do wykonywania mandatu i podjęli 
szereg istotnych decyzji. Jedną z naj-
ważniejszych było wybranie Przewod-
niczącego Rady. W głosowaniu tajnym 
na Przewodniczącego Rady wybrany 
został Krystian Bielecki.  Natomiast na 
Wiceprzewodniczących wybrano radną 
Annę Wyczachowskę oraz radnego 
Mikołaja Konopko. 

„Mieszkańcy 
WYBRALI…”

Radni w głosowaniach ustalili również składy poszczególnych stałych komisji 
Rady oraz wybrali Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji Rewizyjnej 
i Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

RADA MIEJSKA W SULĘCINIE
IX KADENCJA (2024-2029)

1.	 Krystian Bielecki		  - Przewodniczący  Rady
2.	 Anna Wyczachowska	 - Wiceprzewodnicząca Rady
3.	 Mikołaj Konopko		  - Wiceprzewodniczący Rady
4.	 Grzegorz Czuczak		 - radny
5.	 Tadeusz Domaszewicz	 - radny 
6.	 Bożena Dudarz		  - radna
7.	 Karol Kołodziej		  - radny
8.	 Eliasz Kowalew		  - radny
9.	 Wojciech Lewandowski	 - radny 
10.	 Agnieszka Lipska		  - radna
11.	 Marek Lipski		  - radny
12.	 Stanisław Przybylski	 - radny
13.	 Paweł Sobczak		  - radny 
14.	 Jakub Witek		  - radny
15.	 Jerzy Wysoczański	 - radny 

SKŁAD OSOBOWY STAŁYCH KOMISJI 
Komisja Rewizyjna
1.	  Bożena Dudarz		  - Przewodnicząca
2.	  Agnieszka Lipska		 - Wiceprzewodnicząca
3.	  Karol Kołodziej		  - członek
4.	  Eliasz Kowalew		  - członek
5.	  Paweł Sobczak		  - członek
6.	  Jakub Witek		  - członek

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
1.	 Paweł Sobczak		  - Przewodniczący
2.	 Wojciech Lewandowski	 - Wiceprzewodniczący
3.	 Grzegorz Czuczak		 - członek
4.	 Tadeusz Domaszewicz	 - członek
5.	 Jerzy Wysoczański    	 - członek

Komisja Budżetu  i Finansów
1.	 Karol Kołodziej		  - Przewodniczący
2.	 Marek Lipski		  - Wiceprzewodniczący
3.	 Krystian Bielecki		  - członek
4.	 Bożena Dudarz		  - członek
5.	 Eliasz Kowalew		  - członek
6.	 Stanisław Przybylski	 - członek	

zdj. UM Sulęcin
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Komisji Infrastruktury i Gospodarki
1.	 Stanisław Przybylski	 - Przewodniczący
2.	 Jakub Witek		  - Wiceprzewodniczący
3.	 Grzegorz Czuczak		 - członek
4.	 Mikołaj Konopko		  - członek
5.	 Marek Lipski		  - członek
6.	 Anna Wyczachowska	 - członek

Komisja Edukacji, Spraw Społecznych i Środowiska
1.	 Agnieszka Lipska		  - Przewodnicząca
2.	 Tadeusz Domaszewicz	 - Wiceprzewodniczący
3.	 Mikołaj Konopko		  - członek
4.	 Wojciech Lewandowski	 - członek
5.	 Anna Wyczachowska	 - członek
6.	 Jerzy Wysoczański	 - członek

Zgodnie ze statutem Gminy Sulęcin grupa radnych utworzyła klub radnych pod nazwą „Klub Radnych Karola Buksztynowicza”, 
w skład którego wchodzą następujący radni:

Jerzy Wysoczański		  – przewodniczący
Tadeusz Domaszewicz		  – członek
Agnieszka Lipska		  – członek
Marek Lipski			   – członek
Eliasz Kowalew		  – członek

Maj był dla nowych radnych bardzo 
pracowitym miesiącem. 13 maja odby-
ło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej 
poświęcone sprawozdaniu z wykona-
nia budżetu Gminy Sulęcin za rok 2023, 
a 20 maja swoje posiedzenia odbyły po-
zostałe stałe komisje Rady. 

27 maja odbyła się natomiast II se-
sja Rady Miejskiej w Sulęcinie, podczas 
której radni podjęli szereg istotnych 
decyzji. Niektóre z nich zasługują na 
szczególną uwagę, tak jak np. uchwała 
Nr II/13/24 w sprawie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
dla elektrowni słonecznej w obrębie 
ewidencyjnym Miechów, uchwała Nr 
II/13/24 w sprawie przyjęcia Gminne-
go Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Sulęcin na lata 2024-2030, uchwała Nr 

II/16/24 w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030, 
uchwała Nr II/17/24 w sprawie przyję-
cia programu osłonowego na rok 2024 
„Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie 
Sulęcin”, czy uchwała Nr II/20/24 w spra-
wie wprowadzenia zwolnień z podatku 
od nieruchomości, stanowiących regio-
nalną pomoc inwestycyjną dla przed-
siębiorców prowadzących działalność 
na terenie Gminy Sulęcin. 

12 czerwca w Domu Joannitów 
odbyła się III sesja Rady Miejskiej w Su-
lęcinie IX kadencji, podczas której Bur-
mistrz Sulęcina szczegółowo przed-
stawił Radzie „Raport o stanie Gminy 
Sulęcin za 2023 rok”. Radni pozytywnie 

ocenili dotychczasową pracę Burmi-
strza Dariusza Ejcharta, czego wyrazem 
było jednogłośne podjęcie uchwały Nr 
III/23/24 w sprawie udzielenia  Burmi-
strzowi Sulęcina wotum zaufania (przy 
14 obecnych radnych 14 głosów „za”). 
Zarządzanie finansami również zosta-
ło ocenione bardzo wysoko. Po rozpa-
trzeniu i zatwierdzeniu sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2023 rok radni 
udzielili absolutorium Burmistrzowi Su-
lęcina podejmując uchwałę nr III/25/24. 
Należy podkreślić, że i tym razem radni 
byli jednomyślni i podjęli uchwałę 14 
głosami „za”.   

Oczywiście na tym praca Rady się 
nie kończy. Radni już przygotowują się 
do kolejnych posiedzeń komisji oraz se-
sji.

Uczestnicy ŚDS 
w „BIBLIOTECE POD CHMURKĄ”

W ramach 21. Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Sulęcinie w dniu 15 maja brali udział w  organizowanych przez 
SOK zajęciach „Biblioteka pod Chmurką”. W przygotowanej ofercie wspólnej zabawy 
były gry, animacje, czytanie bajek, łamigłówki i zagadki umysłowe oraz zajęcia pla-
styczne. W miłej i przyjaznej atmosferze czas upłynął radośnie  i szybko, a uczestnicy 
ŚDS z niecierpliwością czekają na kolejne zaproszenie do sulęcińskiej  biblioioteki. 

zdj. ŚDS
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W dniu 03.06.2024 r. uczestnicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Sulęcinie wzięli udział w  organizowanej 
przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Sulę-
cinie akcji pt. „Sulęcin wolny od dymu tytoniowego”. Na proś-
bę organizatorów uczestnicy  samodzielnie przygotowali pla-
kat, który mówił o szkodliwości palenia i zachęcał do dbania 
o zdrowe powietrze, a przede wszystkim swoje zdrowie.  Na 
spotkaniu uczestnicy mieli możliwość wykonania pomiaru 
ciśnienia krwi, pomiaru tlenku węgla w wydychanym powie-
trzu. Mogli nałożyć alkogogle i osobiście doświadczyć,  w jaki 
sposób  alkohol zaburza percepcję ruchową i wzrok. Było też 
koło fortuny z zadaniami i nagrodami oraz promujący zdrowy 
styl życia poczęstunek  jabłkami. 

Uczestnicy ŚDS  
UPIĘKSZAJĄ SULĘCIN

Z inicjatywy Pani Burmistrz Iwony Walczak uczestnicy 
Środowiskowego Domu Samopomocy  w Sulęcinie  włączy-
li się w działania polegające  na upiększaniu naszego miasta 
poprzez utworzenie i pielęgnacje nowych terenów zielonych. 
Pod nadzorem terapeutów uczestnicy ŚDS dokonali nasadzeń 
bluszczu wzdłuż płotu przy nowopowstałym parkingu na Pla-
cu Kościelnym przy Prokuraturze.

Uczestnicy  
ŚDS 
w REWALU

W dniu 5 czerwca uczestnicy Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Sulęcinie wybrali się na  jednodniową 
wycieczkę do Rewala. Po dotarciu na 
miejsce przywitało nas lekko zachmu-
rzone niebo z nieśmiało przebijającym 
się słoneczkiem, gładkie pozbawione fal 
morze oraz znośna temperatura. Ocho-
czo ruszyliśmy na plażę, aby poczuć 
na twarzach morską bryzę, nazbierać 
muszelek i obowiązkowo mocząc nogi, 
osobiście sprawdzić temperaturę wody 
w Bałtyku. Zrywający się wiaterek ewa-
kuował nas z plaży po zakup pamiątek, 
lodów i gofrów. Nadciągające deszczo-
we chmury przyśpieszyły nasz wyjazd. 
W drodze powrotnej zagościliśmy jesz-
cze w McDonald’s  na pyszne frytki, cole 
i cheeseburgery. Pełni wrażeń i radości 
wróciliśmy do domu, w głowach planu-
jąc już następną wycieczkę.  

Uczestnicy ŚDS na akcji 
„Sulęcin wolny od dymu tytoniowego”

zdj. ŚDS
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Piękne, słoneczne poranki pełne 
są obietnic przyjemnych chwil, 
a właśnie takim dniem rozpo-
częła się wyjątkowa wizyta Su-
lęcińskiej Rady Seniorów wraz 
z gośćmi z miasta partnerskiego 
Friedland. 

Spotkanie rozpoczęło się w malow-
niczych Lubniewicach, gdzie na tarasie 
Hotelu Woiński Spa, z widokiem na błę-
kitne wody jeziora Lubiąż, członkowie 
obu rad delektowali się aromatyczną 
kawą i wybornym ciastkiem. Następnie, 
grupa udała się na spacer do Zamku 
Książąt Lubomirskich. Otoczony zielo-
nymi przestrzeniami i bliskością jeziora 
zamek prezentował się majestatycznie, 
a przewodnik, z pasją i zaangażowa-
niem, wprowadzał w tajniki historii 
zamku i rodu Lubomirskich. Opowieści 
o dawnych czasach ożyły w przestron-
nych komnatach, gdzie każdy krok wy-
dawał się przemierzać ścieżki historii. 
Po intensywnym zwiedzaniu nadszedł 
czas na odpoczynek w Parku Miłości, 
który oferował chłód i cień starych 
drzew — idealne miejsce, by na chwilę 
przystanąć, odetchnąć i cieszyć się na-
turą. Rozmowy toczyły się swobodnie, 
tworząc przestrzeń na wymianę do-
świadczeń i spostrzeżeń między człon-
kami obu rad. Obiad, na którym gościł 
również Burmistrz Sulęcina, stał się 
kolejnym punktem programu, umożli-
wiającym dalsze dyskusje i pogłębianie 
wzajemnych relacji. Posiłek, serwowany 
w serdecznej atmosferze, był doskonałą 
okazją do nawiązywania nowych przy-
jaźni i planowania przyszłych inicjatyw. 
Dzień zakończył się, pozostawiając 
uczestników z wieloma miłymi wspo-
mnieniami i nowymi pomysłami na 
przyszłe spotkania.

To spotkanie było wyrazem tego, 
jak ważne są międzynarodowe relacje 
na poziomie lokalnym oraz jak wiele 
można zyskać, dzieląc się kulturą i tra-
dycjami.

Wraz z ciepłymi promieniami po-
południowego słońca, zarówno goście 
z Friedland, jak i gospodarze z Sulęcina, 
mogli poczuć, że dni takie jak ten są 
prawdziwym skarbem, który warto pie-
lęgnować i przekazywać dalej.

Sulęcińska Rada Seniorów i Rada Seniorów 
z Friedland: Spotkanie przyjaciół przy kawie i historii

zdj. UM Sulęcin
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Z okazji Dnia Strażaka na stadio-
nie sportowym w Trzemesznie 
Lubuskim 4 maja odbyły się co-
roczne Miejsko-Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze z udziałem 
strażaków Ochotniczych Straży 
Pożarnych i Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych z Gminy Sulę-
cin.

W zawodach wzięło udział pięć dru-
żyn seniorów, w tym jedna kobieca oraz 
trzy drużyny MDP w wieku od 12 do 
16 lat. Dodatkowo w zawodach wzięła 
udział drużyna najmłodszych straża-
ków z OSP z Trzemeszna Lubuskiego. 
Oprawę muzyczną zawodów zapewniła 
orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Grochowa.

Komisję sędziowską zawodów po-
wołał komendant powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej z Sulęcina bryg. Ra-
fał Mazur, której przewodniczył mł. asp. 
Waldemar Gąsiorek.

Zawody rozegrano w dwóch kon-
kurencjach: sztafeta pożarnicza 4 x 50 
metrów z przeszkodami i ćwiczenia bo-
jowe.

W kwalifikacji generalnej w grupie 
A - I miejsce zajęła drużyna OSP z Trze-
meszna Lubuskiego II. Kolejne miejsca 
zajęły: II miejsce drużyna OSP z Trze-
meszna Lubuskiego I. III miejsce druży-
na OSP z Trzebowa i IV miejsce drużyna 
OSP z Miechowa.

W kwalifikacji generalnej kobiet 
I miejsce zajęła drużyna OSP z Trze-
meszna Lubuskiego.

W kwalifikacji generalnej Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych: I miejsce 
zajęła drużyna MDP z Trzemeszna Lu-

MIEJSKO-GMINNE ZAWODY POŻARNICZE

buskiego I. II miejsce drużyna MDP z Trzemeszna Lubuskiego II i III miejsce drużyna 
MDP z Trzebowa.

Najmłodsza drużyna z Trzemeszna Lubuskiego w ćwiczeniu bojowym uzyskała 
czas 1.10 sekund.

Puchary, dyplomy i nagrody wszystkim zawodnikom wręczył burmistrz Sulęcina 
i jednocześnie komendant Miejsko-Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
dh Dariusz Ejchart, zastępca burmistrza dh Iwona Walczak, zastępca komendanta po-
wiatowego Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Rafał Sobczak i inspektor ds. ochro-
ny przeciwpożarowej dh Grzegorz Gap.

W zawodach uczestniczyli również zaproszeni strażacy ochotnicy z Beeskow. 
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Przedsięwzięcie MEN: 
„Podróże z klasą”

Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu edu-
kacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im pozna-
wania tradycji,  kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. Przed-
sięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych 
kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych, a także urozmaicić zajęcia edukacyjne, dzięki czemu 
nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na 
praktycznym odkrywaniu kultury, czy też eksperymentowaniu 
w centrach nauki, stworzy uczniom warunki do zdobywania 
nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku eduka-
cyjnym. Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej 
środki finansowe przeznaczane są na finansowanie wycieczek 
szkolnych.

Nabór wniosków od organów prowadzących rusza 19 
czerwca 2024 r. o godzinie 10:00 i jest prowadzony w trybie 
ciągłym do wyczerpania środków finansowych - decyduje 
data złożenia wniosku o dofinansowanie wycieczki.

Więcej szczegółów na stronie: https://www.gov.pl/web/
edukacja/podroze-z-klasa

 

Program  
„Z Kobietami-Patriotkami” 

to autorski program Fundacji Totalizatora Sportowego. 
Główna idea, jaka przyświeca tej inicjatywie to przywraca-
nie pamięci o zasłużonych kobietach w dziejach Polski. Do 
głównych celów Programu należy kształtowanie i promowa-
nie postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych oraz 
prowadzenie działalności wychowawczej, kulturalnej i eduka-
cyjnej na rzecz dzieci i młodzieży, a także podejmowanie dzia-
łań służących rozwojowi wspólnot i społeczności lokalnych. 
W ramach programu, dofinansowanie może być przeznaczo-
ne na takie zadania jak:

• inicjowanie i prowadzenie programów oraz kampanii 
i społecznych i edukacyjnych (np. akcje społeczne, spotkania 
ze świadkami historii, wystawy);

• podejmowanie działań edukacyjnych, w tym:
a) organizacja seminariów, szkoleń, warsztatów, konferen-

cji, debat, wykładów,
b) bezpłatne kursy i szkolenia;
c) realizacja działań popularnonaukowych dotyczących lo-

kalnych i ogólnopolskich aspektów polskiej historii i kultury 
wpisujących się w cele Programu;

• nauka o kulturze i historii polskiej, w tym:
a) utworzenie materiałów dydaktycznych i edukacyjnych,
b) realizacja  działań popularnonaukowych dotyczących 

lokalnych i ogólnopolskich aspektów polskiej historii i kultury,
c) utworzenie bezpłatnych, internetowych platform edu-

kacyjnych, stron i portali internetowych promujących wybra-
ne zagadnienia z obszaru polskiej kultury i /lub historii wpi-
sujących się w cele Programu, które prezentują zagadnienia 
w sposób ciekawy, rzetelny i/lub nowatorski.

d) utworzenie materiałów dydaktycznych i edukacyjnych 
(zarówno tradycyjnych, jak i w wersji cyfrowej wykorzystują-
cych nowoczesne środki przekazu i twórczości);

• udzielanie wsparcia organizacyjnego, finansowego i rze-
czowego organizacjom pozarządowym (organizacjom i insty-
tucjom religijnym, szkołom, placówkom oświatowym, kultu-
ralnym, kulturalno-oświatowym i wychowawczym, szpitalom, 
domom dziecka);

• prowadzenie lub finansowanie programów stypendial-
nych;

• finansowanie publikacji naukowych, szkoleniowych, jubi-
leuszowych oraz innych z zakresu celów Programu.

Fundacja prowadzi nabór wniosków przez cały rok. 
Więcej informacji: https://www.fundacja.totalizator.pl/#c-

nt
 

Granty Europejskiej 
Fundacji Młodzieży

Europejska Fundacja Młodzieży wspiera międzynarodowe 
działania realizowane przez krajowe lub międzynarodowe or-
ganizacje młodzieżowe. 

Wszystkie projekty muszą rozpocząć się w 2024 r. Projekt 
musi rozpocząć się co najmniej 3 miesiące po terminie składa-
nia wniosków.

Więcej szczegółów: https://www.coe.int/en/web/europe-
an-youth-foundation/deadlines

GRANTY 
- pozyskaj środki
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Debaty społeczne to doskonała okazja do wymiany infor-
macji między Policją a obywatelami. Tym razem zgromadzili-
śmy Sulęcińską Radę Seniorów oraz uczestników Dziennego 
Domu „Senior +” w Sulęcinie. Spotkanie odbyło się w Domu 
Joannitów o godzinie 11:00.

Młodszy inspektor Ewa Szewczyk, I Zastępca Komendan-
ta Powiatowego Policji w Sulęcinie, przywitała uczestników. 
Młodszy aspirant Klaudia Biernacka przedstawiła narzędzia, 
które ułatwiają kontakt z Policją, takie jak: Krajowa Mapa Za-
grożeń Bezpieczeństwa i Moja Komenda. Następnie omówiła 
ostatnie przypadki oszustw w powiecie sulęcińskim, co wzbu-
dziło duże zainteresowanie wśród słuchaczy.

Dyskusja rozpoczęła się od omówienia podstawowych za-
sad bezpieczeństwa oraz promocji kampanii Komendy Głów-
nej Policji i Telewizji Puls #ZnamTeNumery mającej na celu 
zwiększenie świadomości na temat oszustw telefonicznych.

Anna Mamet, Dyrektor PKO Banku Polskiego I Oddziału 
w Sulęcinie oraz Doradca Klienta Marzena Kierzkowska, omó-
wiły zasady bezpieczeństwa w bankowości, szczególnie elek-
tronicznej. Podzieliły się również przykładami oszustw, z któ-
rymi zetknęły się w swojej pracy.

Bezpieczeństwo SENIORÓW
W środę 22 maja 2024 r. odbyło się kolejne spotkanie organizowane przez Komendanta Powiatowego Policji 
w Sulęcinie. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele PKO Banku Polskiego oraz Powiatowy Rzecznik Kon-
sumentów. Tematem debaty było bezpieczeństwo osób starszych, które często padają ofiarami oszustów.

Agnieszka Bartosik-Rzyczkowska, Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów, przedstawiła prawa konsumentów i ostrzegła 
przed nieuczciwymi praktykami podczas prezentacji produk-
tów AGD i medycznych.

Seniorzy aktywnie uczestniczyli w dyskusji, zadawali py-
tania i dzielili się swoimi doświadczeniami. Spotkanie zakoń-
czyło się podsumowaniem oraz rozdaniem informatorów 
i drobnych upominków, takich jak długopisy i odblaskowe 
zawieszki.

Organizatorzy otrzymali wiele pochwał za merytoryczność 
i jakość debaty. Seniorzy byli zainteresowani kolejnymi spo-
tkaniami, na które już teraz serdecznie zapraszamy. Podnosze-
nie świadomości na temat zagrożeń jest kluczowe dla zapew-
nienia bezpieczeństwa naszym mieszkańcom.

Debaty społeczne to nieocenione narzędzie w profilaktyce 
i edukacji społecznej. Umożliwiają bezpośredni kontakt z oby-
watelami, co jest kluczowe dla budowania zaufania i skutecz-
nej prewencji. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaanga-
żowanie i zapraszamy na kolejne spotkania, które na pewno 
przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa w naszej spo-
łeczności.

zdj. UM Sulęcin
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SMS: Prowadzi Pani sklep 
z biżuterią i dekoracjami. Co sprawi-
ło że wybrała Pani właśnie taki rodzaj 
działalności?

A.G.: Już jako mała dziewczynka ko-
chałam korale, pierścionki i wszelkiego 
rodzaju błyskotki. Uwielbiałam malo-
wać i tworzyć, często coś z niczego. Ma-
rzenie o stworzeniu miejsca, w którym 
będę mogła połączyć wszystkie swoje 
pasje dorastało we mnie od dawna. To 
niesamowita przyjemność móc ota-
czać się na co dzień pięknymi rzeczami, 
a czas pandemii i izolacji jeszcze bardziej 
utwierdził mnie w przekonaniu, że pasją 
trzeba się dzielić. W Sulęcinie, z małymi 
przerwami, mieszkam od urodzenia. 
Znam to miasto i mieszkających w nim 
ludzi. Podczas licznych rozmów i obser-
wacji zauważyłam, że takiego miejsca 
po prostu w Sulęcinie brakuje. Działamy 
już prawie trzy lata, a ciągle nam mało,  
w głowach rodzą się nowe pomysły – to 
chyba znak, że była to dobra decyzja. 

SMS: Często spotykamy się ze 
stwierdzeniem, że przedsiębiorca 
pracuje zawodowo 24h na dobę. Ile 
Pani zdaniem jest w tym prawdy?

A.G.: Jest takie powiedzenie, że jeśli 
robisz to, co kochasz, nie przepracu-
jesz w życiu nawet jednego dnia – jest 
w tym dużo prawdy. I chociaż ciągła 
chęć rozwoju wymaga czasu i poświę-
cenia, to dla tych wszystkich uśmie-
chów - warto. Jednak nie ukrywam, że 
doba mogłaby być nieco dłuższa. Praca,  
którą Państwo widzicie, to tak zwana 
wisienka na torcie. Poza tym pozosta-
ją jeszcze przyziemne sprawy takie 
jak cała biurokracja związana z prowa-
dzeniem własnej działalności, kwestie 
organizacyjne – zakupy, dostawy, na-
wiązywanie nowych kontaktów z pro-
ducentami czy marketing. Na szczęście 
nie jestem w tym sama – razem z córką 
i zięciem tworzymy mocny zespół. 

SMS: Gdzie szuka Pani inspiracji 
do swoich aranżacji? Czy w ostatnim 
czasie wyłoniły się jakieś wiodące 
trendy?

A.G.: Coco Chanel mawiała: Moda 
nie istnieje wyłącznie w ubiorach. Moda 

jest na niebie, na ulicy, moda to idee, 
sposób życia, wszystko to, co się dzieje… 
i właśnie tak jest w Cudach Wiankach. 
Inspirują mnie rozmowy z Klientami, 
którzy często przychodzą z niesamo-
witymi pomysłami i marzeniami, a ja 
staram się je urzeczywistnić. Ogród mo-
ich rodziców to natchnienie do kwiato-
wych kompozycji. Przeglądam trendy 
i nieustannie szukam nowych pomy-
słów, współpracuję z osobami z branży, 
wspólnymi siłami znajdujemy unikato-
we perełki nie tylko w Polsce, a w całej 
Europie. Staramy się, żeby nasz towar 
był niepowtarzalny. Stawiamy na jakość 
i oryginalność.

SMS: W swoim sklepie otacza się 
Pani pięknymi przedmiotami. Jak 
przekonać Klienta do tych „dzieł 
sztuki” w świecie wszechobecnej 
chińszczyzny. 

A.G.: Dziękuję za „dzieła sztuki”.  
A wracając do pytania, to wcale nie jest 
takie trudne. Podejście się zmienia. Lu-
dzie coraz częściej stawiają jakość nad 
ilość. Szukając dekoracji chętnie się-
gamy po produkty z naturalnych i do-
brych materiałów. Jeśli chodzi o biżute-
rię, to złoto i srebro są ponadczasowe. 
A  jeśli mowa o tworzywach sztucznych, 
owszem w naszym sklepie można zna-
leźć  sztuczne kwiaty, ale nawet tutaj 
kierujemy się pięknem, odpornością 
i trwałością. Jak przekonać Klienta? Wy-
starczy dobrze słuchać o czym mówi, 
jakie są jego potrzeby, a kiedy potrze-
buje – doradzić. Cały czas uczymy się,  
żeby robić to jak najlepiej. 

SMS: Zapytam o ofertę sklepu, 
gdyż jest ona całkiem spora – co 
można kupić w „Cudach Wiankach”?

A.G.: Nazwa nie jest bez powodu 
– same cuda.  A tak poważnie, Cuda 
Wianki to z jednej strony biżuteria dam-
ska, dziecięca oraz od niedawna rów-
nież męska – srebrna i złota, a z drugiej 
strony przeróżne dekoracje – zestawy 
prezentowe, szkło, zegary, wazony, fi-
gurki, lampy, lustra, świeczniki, obrazy, 
dekory ścienne, pamiątki oraz kom-
pozycje kwiatowe. Wpływ na aktualny 
towar ma sezonowość – Dzień Babci 

O sobie oraz swoim sklepie, będącym 
odzwierciedleniem pasji do pięknych wnętrz 
opowie ALICJA GIMBUT, właścicielka sklepu 
„CUDA WIANKI”.

i Dziadka, Walentynki, później wybuch 
kolorów na wiosnę i Wielkanoc, okres 
komunijny, Dzień Mamy, Dziecka i Taty, 
letnie wianki, jesienne kompozycje, 
w tym stroiki i bukiety i wreszcie zima, 
czyli wyczekane Boże Narodzenie 
z choinkami, bombkami, pozytywkami 
i świątecznymi ozdobami. Trzeba być 
mocno elastycznym.  

SMS: Wiemy, ze udziela się Pani 
charytatywnie, komu najczęściej po-
daje Pani pomocną dłoń?

A.G.: Pomoc nie ma wieku ani do-
kładnych kryteriów. Od zawsze stawa-
łam po stronie słabszych i pomagałam 
tym, którzy tego potrzebowali. Tak jest 
do dziś. Bliska jest mi pomoc osobom 
z naszej lokalnej społeczności. Szcze-
gólne miejsce w moim sercu zajmują 
dzieci - Igusia, Natan, Kasia oraz Aurelka,  
dla których walczymy o lepszą przy-
szłość. Obojętny nie jest mi również los 
zwierząt. Nie kupuj, adoptuj – w myśl 
tej zasady mieszkają ze mną dwa przy-
garnięte koty. Dobro wraca. 

SMS: Jak spędza Pani wolny czas?
A.G.: Czym jest wolny czas? 
SMS: Jakie ma Pani plany i marze-

nia na najbliższą przyszłość? 
A.G.: Głęboko wierzę, że przede mną 

jeszcze wiele wyzwań. Nie wybiegam 
za daleko przyszłość, cieszę się każdym 
dniem. Życzę sobie dużo zdrowia i siły, 
aby móc realizować kolejne szalone 
projekty zarówno zawodowe, jak i oso-
biste. 

SMS: Dziękujemy za rozmowę.

zdj. archiwum prywatne

lipiec 2024 SPRAWY SPOŁECZNE

16 www.sulecin.pl



Celem spotkania było przypomnienie mieszkańcom o bezpłatnym punkcie gmin-
nym, który znajduje się w Urzędzie Miejskim w Sulęcinie. W trosce o dobro naszych star-
szych  i młodszych mieszkańcach chcieliśmy przestrzec przed osobami podszywającymi się 
pod współpracowników programu, którzy wprowadzali w błąd informując o rekomenda-
cji oraz współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
(NFOŚiGW) oraz Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(WFOŚiGW). Podczas spotkań pracownika obsługującego Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  

W dniach 21 maja – 13 czerwca 2024 r. w naszych 
sołectwach odbył się szereg spotkań z mieszkań-
cami, na których zostały omówione ogólne zasa-
dy Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

Spotkania z Mieszkańcami Gminy Sulęcin 
pn. „POROZMAWIAJMY 
O CZYSTYM 
POWIETRZU”

zdj. UM Sulęcin

z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” z mieszkańca-
mi i sołtysami miejscowości sołeckich omówiono szereg pytań  
i wątpliwości dotyczących możliwości skorzystania z progra-
mu oraz dokonano wstępnej analizy budynków mieszkal-
nych.

lipiec 2024GOSPODARKA KOMUNALNA
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Innowacja pedagogiczna
 „Między Nożem a Widelcem”

Cudze chwalicie 
swego nie znacie

12 kwietnia  przedszkolaki z grupy 
Skrzaty wybrały się na pobliski 

ryneczek w Sulęcinie. Podczas wyciecz-
ki przedszkolaki utrwaliły wiadomości 
zdobyte w przedszkolu, oglądały rożne 
gatunki owoców i warzyw, porównywa-
ły ich wygląd, rozpoznawały i nazywały 
poszczególne owoce i warzywa. Dzieci 
przypomniały sobie o ich wartościach 
odżywczych, niezbędnych do właści-
wego funkcjonowania organizmu. Na 
zakończenie wycieczki przedszkolaki 
kupiły warzywa u lokalnych gospoda-
rzy, z których postanowiły przygotować 
w przedszkolu tradycyjną sałatkę jarzy-
nową.

Żłobek

Wieści ze żłobka

W Żłobku Samorządowym w Sulęci-
nie ciągle coś się dzieje, o czym na 

co dzień przekonują się nasi wychowan-
kowie i ich rodzice. Dnia 5 marca obcho-
dziliśmy Światowy Dzień Dentysty. Nasze 
dzieci miały okazję dowiedzieć się, jak 
należy dbać o higienę jamy ustnej, aby 
ząbki były zawsze zdrowe, a uśmiech 
błyszczał czystością. Każdy mógł wyka-
zać się swoimi umiejętnościami szczotkując ząbki na naszym modelu. Na zakończenie zajęć maluszki wylepiły białymi skrawkami 
papieru szablon zęba. W marcu również obchodziliśmy Dzień Motyla, nasze dzieci chwyciły za pędzle i mogły wykazać się arty-
stycznie malując farbami gipsowe motylki. Bez aktywności fizycznej w żłobku ani rusz! Maluszki miały dużo frajdy ucząc się trafiać 
kolorowymi obręczami na pachołek. Najwspanialszy dzień w roku to 26 maja, kiedy obchodzimy święto naszych mam. Jest to rów-
nież dzień, w którym dzieci przedstawiają się jako twórcy i artyści, przygotowując drobne upominki. Tak właśnie było i tym razem 
w żłobku. Maluszki wyrecytowały wierszyk oraz obdarowały swoje mamusie pięknymi ramkami ze zdjęciem, które własnoręcznie 
ozdobiły. A to tylko niektóre ze żłobkowych  działań... 

Innowacja pedagogiczna 
„Między Nożem a Widelcem”

Sałatki świata

Jedzenie sałatek jest doskonałym sposobem na zwiększenie ilości witamin i minerałów w naszej codziennej diecie. Większość 
warzyw oraz owoców zawiera bardzo dużo cennych składników, dlatego sałatki uważane są jako podstawowy posiłek zdrowej 

diety. Przedszkolaki, realizując moduł sałatki świata, zobaczyły, jakie sałaki jedzą mieszkańcy niektórych krajów, np. w Grecji jest to 
sałatka wiejska, Niemcy – Kartofel salad, Włochy – Caprese. Sałatka może być dobrym dodatkiem do dań mięsnych, rybnych lub 
funkcjonować jako samodzielne danie. 

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Żłobek Samorządowy
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„Dzieci - Dzieciom” akcja charytatywna 
dla Dzieci z sulęcińskiego Domu Dziecka

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat.” Janusz Korczak 

Pierwszy czerwca to dzień, na który czeka każde dziecko. Z tej okazji w Przedszkolu nr 
1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie zorganizowaliśmy zbiórkę soczków, aby w tym 

szczególnym dniu zagościł uśmiech na twarzy wszystkich dzieci. Dzięki hojności rodzi-
ców dzieci z przedszkola, udało się zebrać dużą ilość soczków, którą przekazaliśmy do 
Domu Dziecka. Każda akcja uczy nasze dzieci, że dobro okazywane innym wraca do nas. 
Dziękujemy wszystkim Rodzicom i ich dzieciom za okazałe serca. Wasza życzliwość 
i dobroć z pewnością zaowocują.

Z myślą o jarzynowych witaminkach, grupa Skrzatów  postanowiła zrobić wspólnie 
pyszną sałatkę jarzynową. Okazją do tego była wycieczka na pobliski ryneczek i zaku-
py u tutejszych gospodarzy. Po dokładnym umyciu rąk  przedszkolaki przystąpiły do 
krojenia wcześniej ugotowanych przez panie kucharki warzyw. Dzieci w miarę możli-
wości samodzielnie kroiły, mieszały i doprawiały  sałatkę jarzynową. Przygotowywa-
nie sałatki dało dzieciom wiele satysfakcji, podczas której przedszkolaki nauczyły się 
również, że gotowanie i jedzenie wymaga zachowania szczególnej higieny, że nie tyl-
ko ręce, ale również warzywa należy myć przed obieraniem, krojeniem i spożywaniem.  
Na koniec dzieci urządziły w sali prawdziwą sałatkową ucztę!

W Przedszkolu nr 1 im. Małego 
Przyrodnika w Sulęcinie, po raz 

kolejny, z okazji Dnia Dobrych Uczyn-
ków zorganizowana została zbiórka 
dla podopiecznych Schroniska „Azor-
ki” w Gorzowie Wlkp. Chcąc wspomóc 
Stowarzyszenie Pomocy Zwierząt 
„Azyl” przedszkolaki przekazały sporą 
ilość karmy dla piesków ze schroniska. 
Za okazaną pomoc zostali nagrodzeni 
odznakami „przyjaciela zwierząt” oraz 
dyplomem. Akcja uczy wielu pozytyw-
nych postaw, ale przede wszystkim 
uwrażliwia wychowanków na los bez-
domnych zwierząt. Dziękujemy wszyst-
kim dzieciom i rodzicom, którzy włączy-
li się do akcji i pokazali, że dzielenie się 
tym co mamy to dobry nawyk.  Cieszy-
my się, że tak wielu przedszkolaków od-
powiedziało na ten apel i udowodniło, 
że los bezdomnych, porzuconych zwie-
rząt  nie jest im obojętny.

Zbiórka karmy dla schroniska w Przedszkolu nr 1

Projekt Edukacyjny „Zabawa Sztuką”

Grupa „Biedronki” z Przedszkola nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie w roku 
szkolnym 2023/24 z wielkim zaangażowaniem realizowała zadania wyszczegól-

nione w projekcie „Zabawa sztuką”. Do poszukiwania własnych talentów zainspi-
rowała grupę 3 – latków książka „Kot Moneta” autorstwa Lily Murray, dzięki której 
najmłodsi czytelnicy poznali cudowny świat sztuki w towarzystwie kotki sławnego 
malarza C. Moneta. Przedszkolaki rozwijały swoją kreatywność i twórczość wyko-
nując „zakręcony obraz”, „tubę deszczową” , „freblowską konstrukcje” czy „magiczne 
drzewo”. Wszystkie prace inspirowane były dziełami wielkich artystów.  Realizacja 
projektu przyczyniła się do poszerzenia wiedzy na temat sztuki. Dzięki programowi 
dzieci rozwinęły swoje poczucie estetyki i wrażliwości na piękno. Nauczyły się współ-
pracy, a także doskonalili swoje umiejętności swobodnej wypowiedzi, w tym wyraża-
nia odczuć związanych z odbiorem sztuki.

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1
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Uśmiechnięta Planeta

Grupa „Pszczółki” z Przedszkola nr 1 w Sulęcinie wybrała się na wycieczkę do sali zabaw „Uśmiechnięta Planeta” w Kunowicach. 
Dla niektórych dzieci była to pierwsza podróż autobusem, więc było mnóstwo emocji. Dzieci bawiły się niesamowicie. Po wej-

ściu ich oczom ukazała się dwupoziomowa konstrukcja do wspinaczki, zjeżdżalnie, trampolina, i wiele innych atrakcji. W kolejnej 
sali dzieci miały przygotowany słodki poczęstunek, a także mogły rozkoszować się słodyczami z plecaczków przygotowanych 
przez rodziców. Po dwugodzinnej zabawie wróciliśmy szczęśliwi do przedszkola.

Wycieczka przedszkolaków do Straży Pożarnej

Nauka przez zabawę

Niejeden przedszkolak marzy o tym, 
by zostać strażakiem. Aby przeko-

nać się, jak wygląda niezwykle trudna 
i odpowiedzialna praca strażaka 8 maja 
najmłodsza grupa „Biedronki” z Przed-
szkola nr 1 im. Małego Przyrodnika 
wybrała się na wycieczkę do Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Sulęcinie. Już samo wejście na 
główny plac straży pożarnej wzbudziło 
wśród dzieci zafascynowanie oraz wiel-
ki podziw. Panowie Strażacy stanęli na 
wysokości zadania i szczegółowo opisa-
li swoją pracę. Dzięki ich życzliwości ma-
luszki mogły zobaczyć i dotknąć niemal 

każdej rzeczy. Wszyscy po kolei wsiadali 
do wozu bojowego używanego przez 
straż pożarną do udziału w akcjach ra-
towniczo - gaśniczych oraz próbowali 
swoich sił przesuwając pachołek stru-
mieniem wody z węża strażackiego. Pa-
nowie zademonstrowali sprzęt ratowni-
czy oraz działanie sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych w wozach strażackich. 
Przedszkolaki z wielkim zainteresowa-
niem wysłuchały opowieści o trudnej 
i niebezpiecznej pracy strażaka wzbo-
gacając tym samym swoją wiedzę na 
temat bezpiecznego zachowania się 
w domu i przedszkolu. Po tak cieka-

wej wycieczce, wszystkie dzieci zgod-
nie przyznały, że zawód strażaka jest 
bardzo ciekawy, ale zarazem i trudny. 
Dziękujemy serdecznie Strażakom za 
umożliwienie przedszkolakom pozna-
nia tego fascynującego zawodu z bli-
ska oraz za zaangażowanie i życzymy 
wszystkim Strażakom z okazji ich mi-
nionego święta, by służba drugiemu 
człowiekowi była zawsze dla nich źró-
dłem osobistej satysfakcji, dumy i spo-
łecznego uznania. Bezpiecznej służby 
i zawsze szczęśliwych powrotów z akcji!

Dnia 8.05.2024 dzieci z grupy „Żabki” z Przedszkola nr 1 im. 
Małego Przyrodnika w Sulęcinie wybrały się na wyciecz-

kę do Centrum Nauki SOWA w Gorzowie Wlkp. Dzieci przez 
zabawę i eksperymentowanie mogły poznać i zgłębić świat 
nauki. Przedszkolaki miały okazję stworzyć własny film ani-

mowany, sprawdzić symetrię twarzy oraz zbadać siłę powie-
trza, z jaką działa ono na unoszone przedmioty. Z ogromnym 
entuzjazmem i radością korzystały z różnych stacji badaw-
czych. Dzieci wróciły z wycieczki pełne niezapomnianych 
wrażeń.
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Dzień Dziecka w Przedszkolu  
nr 1 w Sulęcinie 

Dzień Dziecka to święto, które uwielbiają wszystkie dzie-
ci, te małe i te duże. To dzień pełen uśmiechów, zabawy, 

niespodzianek, radości i wielu niezapomnianych wrażeń! 
W Przedszkolu nr 1 również nie zabrakło atrakcji z okazji tego 
święta. Tego dnia gościliśmy animatorów z Malinowej Chatki, 
którzy przygotowali dla naszych dzieci tańce, zabawy z chustą, 
warsztaty, malowanie farbami, zamki dmuchane, watę cukro-
wą, popcorn.  Panie kucharki przygotowały w tym dniu wyjąt-
kowe menu dla dzieci: były hot-dogi, owocowy podwieczorek, 
na obiad frytki i nuggetsy, a na deser dzieci otrzymały lody. 
To był wspaniały dzień!

Zajęcia kulinarne z Kołem 
Gospodyń Wiejskich w Ostrowie

8 maja Skrzaty z Przedszkola Nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulę-
cinie w ramach podsumowania działań Innowacji „Między No-

żem a Widelcem” udały się na wycieczkę do Ostrowa na spotkanie 
z Kołem Gospodyń Wiejskich. Dzieci miały przyjemność uczestni-
czyć w zajęciach kulinarnych i wspólnie z paniami własnoręcznie 
przygotować oponki drożdżowe. Swoją pracę rozpoczęły od roz-
wałkowania ciasta, a następnie wykrawały kształt oponek. W czasie 
kiedy oponki drożdżowe rosły i trafiały na patelnię, panie przygoto-
wały dla dzieci kruche ciasteczka, które zostały udekorowane przez 
przedszkolaki, a następnie ze smakiem zjedzone. Spotkanie to było 
wartościowym doświadczeniem kulinarnym dla dzieci, możliwo-
ścią spotkania i wspólnej relacji dwóch pokoleń: seniorów i dzieci. 
Bardzo dziękujemy Paniom za zaproszenie i mamy nadzieję, że nie 
jest to nasze ostatnie spotkanie .

Z higieną za pan brat

W roku szkolnym 2023/2024 grupa „Motylki” z Przedszko-
la nr 1 im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie realizowała 

Wojewódzki Program Edukacyjny w zakresie higieny osobistej 
„Z higieną za pan brat”. Jest to program będący odpowiedzią 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej na sytuację epidemiologicz-
ną związaną z rozprzestrzenianiem się chorób zakaźnych 
w Polsce i województwie lubuskim. „Motylki” realizację zaczęły 
od modułu pod nazwą „Higiena osobista, to sprawa oczywi-
sta”, podczas którego dowiedziały się, czym jest higiena, ustali-
ły wspólny kodeks higieny oraz wykonały pracę plastyczną na 
ten temat. W realizacji drugiego modułu pt. „Dbamy o higienę 
jamy ustnej, czyli zdrowy uśmiech przedszkolaka”, zaproszona 
została pani Martyna Wołyniec - asystentka stomatologiczna 
z gabinetu stomatologicznego Mikutel. Przedszkolaki zosta-
ły zapoznane z zasadami właściwego szczotkowania zębów 
i dbania o higienę jamy ustnej. Dowiedziały się też, jak należy 
posługiwać się szczoteczką, jakie ruchy wykonywać, aby jak 
najdokładniej czyścić zęby oraz jak często zmieniać szczo-
teczkę. Dzieci utrwaliły wiedzę na temat pokarmów, które 
dobrze służą budowie zębów, a jakie je niszczą. Na pamiątkę 
spotkania dzieci wręczyły pani Martynie laurkę z podzięko-

waniem, same zostały obdarowane drobnymi upominkami: 
pastą do zębów oraz zdrowym lizakiem. Kolejną, a zarazem 
ostatnią częścią był moduł „Hałas wokół nas - jak mu zapobiec” 
- a więc higiena zdrowia psychicznego. Dzieci rozpoznawały 
różne dźwięki - te przyjemne, jak i nieprzyjemne. Próbowały 
odgadnąć, w których miejscach hałas jest największy, a gdzie 
jest spokojnie. Dowiedziały się również jak hałas wpływa na 
ich zdrowie i samopoczucie. Na zakończenie projektu każdy 
przedszkolak otrzymał książeczkę z zadaniami o higienie.
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Wieści z Przedszkola nr 2

4-latki odwiedziły piekarnię 
LEKS w Sulęcinie

Przedszkolaki zwiedzając piekarnię mogły zobaczyć proces 
produkcji ciast i ciasteczek. Obserwowały urządzenia jakie 

są potrzebne do pracy piekarzowi. Wszystko było tam cie-
kawe: wielkie miksery, ogromne misy na ciasto i kremy. Ale 
największe wrażenie wywarł piec, w którym były wypiekane 
słodkości. Dzieci pod okiem specjalistów samodzielnie two-
rzyły własne ciastka z kremem dekorując je posypkami i pole-
wami. Była to bardzo ekscytująca wizyta, a dzieci były bardzo 
szczęśliwe. Przedszkolaki zadawały wiele pytań. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim pracownikom piekarni za gościnność 
i poczęstunek.

Bajkowa kraina

Przedszkolaki z Przedszkola nr 2 zamieniły się w bohaterów z ulubionych bajek i wierszy świętując Dzień Dziecka oraz inaugura-
cję XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima czytali dzieciom pracownicy 

przedszkola. Nie zabrakło także wspólnych zabaw przy muzyce. Rozwiązany został również konkurs plastyczny pt. "Moja ulubiona 
postać z wierszy dla dzieci". Na zakończenie dzieci otrzymały od Rady Rodziców bańki mydlane oraz pyszne lody.

Jestem EKO

W kwietniu przypada Dzień Ziemi. Z tej okazji 4-latki cały tydzień poświę-
ciły tematom związanym z ekologią. Dzieci były zaangażowane w sze-

reg aktywności mających na celu przybliżenie im zasadność dbania o plane-
tę oraz ustalenia zasad, jak ten cel osiągnąć. Efektem pracy przedszkolaków 
był Kodeks Ekologa. Dzieci w praktyce poznały znaczenie słowa RECYKLING, 
wykorzystując karton po mleku na doniczkę do kwiatków, które również 
samodzielnie posadzili. Rozmawialiśmy również o tym, aby to co można 
naprawić naprawiać, za małe ubrania czy znudzone zabawki oddawać in-
nym, aby nie produkować ton śmieci i nie marnować energii na produkcję 
nowych. Kształtując ekologiczne postawy powstała akcja „Nowy dom dla za-
bawki - wymiana zabawek w ramach Dnia Ziemi”. Dzieci przynosiły z domu 
zabawki i gry, które już im się znudziły, w zamian otrzymały kupon, który 
mogły wymienić na „nową zabawkę”. Mamy nadzieję, że powyższe działania 
na stałe zaszczepią w naszych wychowankach potrzebę bycia EKO.
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Kochajmy kwiaty

Dnia 15 maja dzieci z grupy 6 latków wzięły udział w warsztatach florystycznych w kwiaciarni 
"Kwiatowe Inspiracje". Pod profesjonalnym okiem Pani Ingi Kubiak dzieci przygotowały kwia-

towe boxy dla swoich najbliższych. Nauczyły się nazw poszczególnych roślin nazw oraz sposo-
bów pielęgnowania ich zarówno w ogrodzie, jak i domu.

Mali badacze - eksperymenty 
w przedszkolu

W Przedszkolu nr 2 im. Małych Odkrywców grupa 3-latków 
pod czujnym okiem Pani Marioli wcieliła się w rolę na-

ukowców. Poprzez obserwacje i proste doświadczenia dzieci 
poznawały właściwości wody, powietrza, tęczy, a następnie 
wyciągały wnioski. Samodzielnie sprawdzały, co się dzieje 
z lodem w cieple oraz badały reakcje połączenia octu z sodą 
oczyszczoną. Zabawy badawcze dostarczyły dzieciom ogrom 
radości oraz niezliczone ilości nowych przeżyć i wrażeń.

Owczogród

4-latki wybrały się na wycieczkę do 
Owczogrodu w Rudnicy, aby zdobyć 

wiedzę na temat hodowli owiec i psów 
pasterskich. Przedszkolaki miały okazję 
zobaczyć żywe zwierzęta i dowiedzieć 
się, jak należy obchodzić się z nimi, 
w jaki sposób zachowują się owce, co 
jedzą i w jakim celu są przez ludzi ho-
dowane. Pasterz, pan Maciej, zaprezen-
tował dzieciom pokaz zaganiania owiec 
przez psa rasy Border Collie.

Dzieci uczestniczyły także w warsz-
tatach prowadzonych przez panią 
Agnieszkę: hasały w labiryncie z belek 
siana szukając skarbu, jakim była zło-
ta wełna, doiły i strzygły planszowe 
owieczki, oczyszczały strzyżoną wełne, 
a na koniec wykonały prace plastycz-
ne z wykorzystaniem wełny owczej. 
Nie zabrakło ogniska i pieczonych kieł-
basek oraz świetnej zabawy na uro-
czym placu zabaw.
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Palcem po mapie

W ramach piątej edycji „Tam i z powrotem - festiwal podró-
ży i przygody” organizowanej przez Sulęciński Ośrodek 

Kultury oraz Bibliotekę Publiczną przedszkolaki z Przedszko-
la nr 2 uczestniczyły w wyjątkowej interaktywnej wycieczce 
„Palcem po mapie” odwiedzając m.in.: Kraków, Warszawę, 
Zakopane, Katowice, Wrocław, Poznań, Świnoujście, Toruń.   
Zwiedzając polskie miasta dzieci wysłuchały legendy o war-
szawskiej syrence, rozwiązywały zagadki, wysłuchały opowie-
ści o poznańskich koziołkach, dowiedziały się skąd bierze się 
sól, smakowały przepyszne pierniczki. Na koniec uczestniczyły 
w quizie, w którym okazały się prawdziwymi bystrzakami zna-
jącymi swój kraj. Dla przedszkolaków była to fascynująca wy-
prawa pełna ciekawych i interesujący przygód. 

Prawie jak na łące

Korzystając ze słonecznej pogody, 17 maja Mali Odkrywcy wybrali się na pobliski plac zabaw. Wyprawa ta miała na celu kształ-
towanie umiejętności obserwacji, a także rozbudzanie zainteresowań przyrodą i otoczeniem. Dzieci chętnie brały udział w po-

szukiwaniu za pomocą lupy, uważnie wypatrywały „łąkowych lokatorów” - biedronek, motyli, pająków i obserwowały kwiaty 
w powiększeniu. Wszystkie swoje obserwacje zaznaczali na kartach przyrodniczych. Wyprawa przyniosła wiele radości, a chwile 
spędzone na świeżym powietrzu pozwoliły wyciszyć się i zrelaksować.

WARSZTATY LEGO

Na początku kwietnia bieżącego roku dzieci z Przedszkola  
nr 2 przeniosły się  w świat klocków LEGO. W małych ze-

społach konstruowały poruszające się ślimaki,  pszczoły i pa-
pugi, a następnie przy pomocy tabletu sterowały nimi urzą-
dzając wyścigi. 

Zajęcia rozwijały sprawność manualną, kształtowały kre-
atywne myślenie, zdolność  projektowania, uczyły współpracy 
w grupie. Przedszkolaki były zachwycone formą  nauki przez 
zabawę, która przyniosła im dużo radości i satysfakcji.

Z higieną za pan brat

Wiek przedszkolny to czas, w którym u dzieci kształtują się 
podstawowe nawyki higieniczno-zdrowotne. Każdego 

dnia zwracamy uwagę na rozwijanie u wychowanków właści-
wych zachowań higienicznych. 

W celu wzmocnienia codziennych oddziaływań realizuje-
my prozdrowotne programy edukacyjne. W tym roku przed-
szkole po raz kolejny wzięło udział w programie Państwowej 
Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej pt. „Z higieną za pan brat”. 
W trakcie zajęć dzieci utrwaliły wiedzę na temat dbania o hi-
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gienę osobistą, wspólnie ustaliły podstawowe zasady higieny, 
obejrzały prezentację o higienie rąk, przeprowadziły ekspery-
ment, zapoznały się z higieną jamy ustnej. Wszystkie podjęte 
działania przypomniały dzieciom ważne zasady, które umoż-
liwiają ograniczenie rozprzestrzenianie się groźnych wirusów 
i bakterii.

Szkoła Podstawowa nr 1

Spotkanie z Panem Poetą

5 czerwca w naszym przedszkolu pojawili się wyjątkowi 
goście... Była kura, wróbel i kaczka, a wszytko to za spra-

wą Pana Poety, który podaję się za autora bajek dla dzieci, 
ale w rzeczywistości jest również prawdziwym showmanem.  
Pan Michał w nietypowy sposób zachęcał dzieci do czytania 
książek, których jest autorem. Poza wysłuchaniem kilku fan-
tastycznych wierszy, które wyrecytowały pacynki mówiące 
ludzkim głosem przedszkolaki aktywnie uczestniczyły w spo-
tkaniu karmiąc „Kurę co tyła na diecie”, bawiąc się balonami 
wypełnionymi kurzym ziarnem czy przebierając się jak tytuło-
wa „Kaczka co przebrała miarkę”. Godzinne spotkania młodych 

Wojewódzkie Konkursy 
Przedmiotowe za nami…

01.04.2024r. odbył się w Gorzowie Wlkp. Wojewódzki Kon-
kurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego. Uczeń klasy 

7c, Oskar Cyra uzyskał tytuł finalisty. Opiekunem, który przy-
gotował Oskara do konkursu jest Pani Iga Kozłowska.

03.04.2024r. odbył się w Zielonej Górze Wojewódzki Kon-
kurs Przedmiotowy z Geografii. Uczennica klasy 7a, Malwina 
Żmudzińska uzyskała tytuł finalistki. Opiekunem, który przy-
gotował Malwinę do konkursu jest Pani Bogusława Chodor-
ska.

04.04.2024r. odbył się w Międzyrzeczu Wojewódzki Kon-
kurs Przedmiotowy z Historii. Uczeń klasy 8a, Emil Harasimo-
wicz zdobył po ciężkiej walce tytuł finalisty. Opiekunem, który 
przygotował Emila do konkursu jest Pan Aleksander Tracz.

06.04.2024r. odbył się w Zielonej Górze Wojewódzki Kon-
kurs Przedmiotowy z Biologii. Uczennica klasy 7a, Weronika 
Przybysz uzyskała tytuł finalistki. Opiekunem, który przygoto-
wał Weronikę do konkursu jest Pani Monika Grzelczyk.

Wszystkim finalistom gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów.

czytelników były pełne wrażeń i pozytywnych emocji. Mamy 
nadzieję, że autorskie historie Pana Poety, które uczą mora-
łem, a bawią treścią na długo pozostaną w pamięci dzieci.  
Spotkanie było prezentem dla przedszkolaków od Rady Rodzi-
ców z okazji Dnia Dziecka. 
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Dnia 12 kwietnia 2024 r. odbył się kolejny etap Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. Tym razem był to etap powiatowy. W konkursie 
wzięło udział 21 uczniów ze szkół podstawowych oraz ponad-
podstawowych z powiatu sulęcińskiego.

Naszą szkołę reprezentowali: Małgorzata Olszowska z klasy 
4a, Lena Sobczak z klasy 4c oraz Tymoteusz Konopko z klasy 
6a.

Lena Sobczak zajęła I miejsce, Małgorzata Olszowska zajęła 
II miejsce w grupie

pierwszej - szkoły podstawowe klasy I-IV. Tymoteusz Ko-
nopko zajął I miejsce w drugiej grupie - szkoły podstawowe 
klasy V-VIII. Cała trójka zakwalifikowała się do etapu woje-
wódzkiego OTWP, który odbędzie się 26 kwietnia w Słubicach.

Gratulacje i powodzenia na kolejnym etapie turnieju!

20.05.2024 r. klasy trzecie uczestniczyły w konkursie, mają-
cym na celu przypomnienie historii żywego misia, misia 

Wojtka.
Dawno temu mały, samotny miś znalazł nową rodzinę 

wśród polskich żołnierzy w Persji. Gdy wiosną 1943 r. polscy 
żołnierze kupowali go w Iranie od chłopca na bazarze, został 
wyceniony na kilka puszek wołowej konserwy, szwajcarski nóż 
i paczkę sucharów. Żołnierze opiekowali się nim troskliwie, 
nadali mu imię Wojtek. Niedźwiadek nabierał sił. Kiedy dorósł, 
razem z polskimi żołnierzami walczył pod Monte Cassino. To 
nie była bajka - ta historia wydarzyła się naprawdę! 

Konkurs obejmował pięć konkurencji, które miały zweryfi-
kować wiedzę uczniów na temat przeczytanej książki Łukasza 
Wierzbickiego pt. „Dziadek i niedźwiadek”, a także sprawdzić 
umiejętności manualne, sportowe, czujność ortograficzną 
i współpracę w grupie. 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” 

MIŚ WOJTEK - NIEZWYKŁY ŻOŁNIERZ ARMII GENERAŁA ANDERSA 

Konkurs zorganizowała i przeprowadziła nauczycielka 
Anna Pawluczenko. W komisji zasiedli zaproszeni goście - żoł-
nierze 7 Batalionu Strzelców Konnych Wielkopolskich, inicjatorka 
konkursu o Misiu w naszej szkole nauczycielka Krystyna Pławu-
szewska, dyrektor szkoły Izabela Hutyra, pani Grażyna Czernia 
i pani Maria Howil. 

Konkurencje sportowe przeprowadziła p. Dorota Nowicka 
wraz z p. Małgorzatą Zając. 

Czas konkursu umilił nam występ wokalny Martyny Wi-
śniewskiej, Mai Urbańskiej, Nadii Tomczyk i Amelii Wyszyńskiej 
przygotowany dzięki uprzejmości p. Teresy Kucewicz.

Wyniki konkursu: I miejsce klasa 3 a, II miejsce klasa 3 c, III 
miejsce klasa 3 b, IV miejsce klasa 3 d.

Bardzo dziękujemy wszystkim za udział oraz zaangażowa-
nie!

Warsztaty sadzenia kwiatów z PSB Mrówka Sulęcin 

12.04.2024 r. we współpracy z PSB Mrówka Sulęcin odbyły 
się warsztaty sadzenia kwiatków, w których uczestniczyli 

uczniowie klasy 1b i 1c. Dostarczone przez pracowników kwia-
ty, ziemia i doniczki pozwoliły uczniom stworzyć piękne kom-
pozycje kwiatowe, które będą zdobić wejście naszej szkoły. 
Celem akcji jest uczenie pielęgnacji roślin, rozbudzanie w nich 
zainteresowań przyrodą, a także współpraca. 
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Pasowanie na czytelnika 
uczniów klas pierwszych 

Pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników szkolnej 
biblioteki, to już tradycja. 15.03.2024r. uczniowie klas 1 a, 1 

b i 1 c stali się prawdziwymi czytelnikami szkolnej biblioteki. 
Uczennice z klasy 7c zapoznały swoich młodszych kolegów 
i koleżanki z zasadami wypożyczania książek i zachowaniem 
w bibliotece oraz z prośbami książek. Pierwszoklasiści z zaan-
gażowaniem odgadywali zagadki o bohaterach z książek dla 
dzieci, którzy poukrywali się na bibliotecznych półkach mię-
dzy książkami, a których bardzo dobrze znali i pamiętali z ulu-
bionych bajek.

Następnie nowi czytelnicy złożyli uroczyste przyrzecze-
nie, że będą szanować książki i korzystać z ich mądrości, co 
przypieczętowali własnoręcznym podpisem. Na zakończenie 
uczniowie otrzymali w prezencie książkę autorstwa Justyny 
Bednarek pt. „Wnuczka antykwariusza” – Wyprawka Czytel-
nicza z Instytutu Książki w ramach kolejnej edycji kampanii 
„Mała książka – wielki człowiek”, której celem jest promocja 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, pamiątkowy dyplom 
przyjęcia w poczet czytelników i zakładkę do książki. 

Dzień Ziemi 

22 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Międzyna-
rodowy Dzień Ziemi. W tym dniu uczniowie szkoły włą-

czyli się do różnych akcji, tj. wykonanie plakatów promujących 
sprzątanie świata, przeprowadzenie eksperymentów ukazują-
cych jak bardzo do wzrostu roślin potrzebna jest czysta woda, 
stworzenie budek lęgowych dla owadów. Odbyło się także 
symboliczne wyjście do parku i posprzątanie pobliskiego 
otoczenia. Dodatkowo w klasach pierwszych zorganizowano 
akcję „Nie wyrzucaj, wymień się!” I sadzono mini łąki w donicz-
kach. Wszystkie akcje w trosce o naszą planetę.

X Zjazd Diecezjalnej Rodziny 
Szkół im. Jana Pawła II 
w Złotniku 

W piątek 17.05.2024 r. uczestniczyliśmy w X Zjeździe Die-
cezjalnej Rodziny Szkół im. Jana Pawła II w Złotniku. 

Spotkanie rozpoczęło się wspólną mszą św. pod przewodnic-
twem bp. Tadeusza Lityńskiego, w której uczestniczyły poczty 
sztandarowe lubuskich szkół noszących imię św. Jana Pawła 
II. Po mszy św. odbyła się część artystyczna w budynku Szko-
ły Podstawowej w Złotniku, na której wszyscy zebrani zostali 
przywitani przez Lubuskiego Kuratora Oświaty Mariusza Bi-
niewskigo oraz Dyrekcję Szkoły. Następnie uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II w Złotniku zaprezentowali 
część artystyczną.

Niech przygoda z książką towarzyszy na co dzień najmłod-
szym czytelnikom, którzy w tym roku szkolnym rozpoczęli na-
ukę w szkole, rozwija ich wyobraźnię i nigdy niekończącą się 
pasję czytania i zdobywania wiedzy przez kolejne lata nauki.
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Konkurs z okazji Święta 
Konstytucji  3-go maja 

Z okazji Święta Konstytucji  3-go Maja odbył się konkurs na 
najciekawszy plakat upamiętniający 233 rocznicę uchwa-

lenia Konstytucji. Uczniowie klas VI i VIII wykonali ciekawe 
prace, które następnie zostały  wyeksponowane w całej szko-
le. Wszyscy uczestnicy wykazali się dużym zaangażowaniem 
i kreatywnością. Natomiast uczniowie z klas 1-3 SP1 w od-
świętnych oraz biało-czerwonych strojach wspólnie odśpie-
wali Hymn Polski na placu apelowy i z dumą trzymali w dło-
niach flagę biało-czerwoną.

Konkurs „Mistrz Pięknego Czytania” 
w Bibliotece Publicznej w Sulęcinie 

W piątek 10.05.2024r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie „Mistrz 
Pięknego Czytania”, który odbył się w Bibliotece Publicznej w Sulęcinie z okazji 

Tygodnia Bibliotek. Uczestnicy w pierwszym etapie konkursu prezentowali fragment 
dowolnie przygotowanego wcześniej tekstu, a następnie otrzymali do przeczytania 
fragment książki pt. „Niezłe ziółko” Barbary Kosmowskiej. 

Dyplom za udział w konkursie otrzymała: Maria Kowalczyk III a i Katarzyna Stasik 
III b. Dyplom z wyróżnieniem otrzymała: Hanna Niepiekło III c. Laureatami zostali: 
Marcelina Tymkiewicz III a i Adam Pluszczewski III b. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

„ZDROWA NIEDZIELA” 

19.05.2024 r. na placu przy kościele św. Mikołaja w Sulęci-
nie odbyła się „ZDROWA NIEDZIELA” - akcja promująca 

udzielanie pierwszej pomocy, akcje honorowego krwiodaw-
stwa i rejestracji dawcy szpiku i profilaktyki zdrowotnej. 
Organizatorzy akcji: Gmina Sulęcin, Parafia św. Henryka i św. 
Mikołaja w Sulęcinie, SPZOZ w Sulęcinie, Powiatowa Stacja Sa-
nitarno Epidemiologiczna w Sulęcinie, 17 Wielkopolska Bryga-
da Zmechanizowana w Międzyrzeczu, Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej, Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej, Komenda Powiatowa Policji, Żandarmeria 
Wojskowa w Wędrzynie, wolontariusze ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie.

Zawody Finałowe LOM 
Mini Koszykówki Igrzysk Dzieci 

Zespół chłopców SP 1 w składzie: Ciszewski Jan,  Czarnec-
ki Wiktor, Dąbrowski Bartłomiej, Dreger Grzegorz, Gudacz 

Kacper, Kosmalski Adam, Kostka Karol, Kurasik Mikołaj, Mą-
drzykowski Remigiusz, Mierzejewski Wojciech, Wilkicki Wiktor, 
uczestniczył w Zawodach Finałowych  LOM Mini Koszykówki 
Igrzysk Dzieci. Mimo zaangażowania i bardzo ambitnej posta-
wy wracamy z Gorzowa bez medalu, zajmując IV miejsce.
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Finał wojewódzki 
LOM w drużynowych 
biegach przełajowych 
w Babimoście 

Sukces uczniów SP1 w Sulęcinie w finale 
wojewódzkim LOM w drużynowych bie-

gach przełajowych w Babimoście. II miejsce 
chłopcy w kategorii Igrzyska Dzieci i III miej-
sce dziewczyny w kategorii Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej. GRATULUJEMY!

Finał wojewódzki Lubuskiej Olimpiady Młodzieży 
- Festiwal Sztafet w Słubicach 

Piątkowy dzień 10.05.24 r. uczniowie SP1 Sulęcin wzięli 
udział w finale wojewódzkim Lubuskiej Olimpiady Mło-

dzieży - Festiwal Sztafet w Słubicach. 
W kategorii Igrzyska Dzieci w sztafecie 4x100m:
III miejsce dziewczęta SP1 Sulęcin 
IV miejsce chłopcy SP1 Sulęcin.
W sztafecie szwedzkiej IDZ chłopcy zajęli II miejsce.
W kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej:
V miejsce dziewczęta SP1 Sulęcin.
Gratulujemy i życzymy dalszych sportowych sukcesów.

Siatkarze SP 1 
ze srebrnymi 
medalami 

W poniedziałek 12 maja w Sule-
chowie odbył się Finał Lubuskiej 

Olimpiady Młodzieży w piłce siatkowej 
chłopców. Nasz zespół nie zawiódł zaj-
mując II miejsce. Skład zespołu: Kemp-
ski Wojciech, Lorens Adam, Buczkowski 
Ignacy, Schamberger Wiktor, Kisiele-
wicz Krzysztof, Komorowski Miłosz.

Szkolne obchody Dnia Patrona 

6 i 7.06.2024 r. w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Patrona. Z tej okazji przygo-
towany został montaż słowno- muzyczny pt. „Świadek wiary, nadziei i miłości”. 

Uczniowie przypomnieli najważniejsze  wydarzenia z życia Karola Wojtyły oraz na-
wiązali do nauczania Jana Pawła II. Wspólnie zaśpiewali pieśni bliskie sercu Jana Paw-
ła II: „Barkę”, „Abba Ojcze”, „Jesteśmy piękni”. Następnie odmówiliśmy Litanię do św. 
Jana Pawła II, a na zakończenie ks. Paweł podziękował  wszystkim za udział  w spo-
tkaniu, przypomniał również, że Papież jako patron szkoły jest obecny wśród nas.
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Wyniki Międzynarodowego 
Konkursu Matematycznego 
Kangur 2024

W bieżącym roku szkolnym 21 marca odbył się Konkurs Ma-
tematyczny Kangur. Cieszy się on dużym zainteresowa-

niem wśród uczniów, ponieważ mogą się sprawdzić umiejęt-
ność logicznego myślenia razem ze swoimi rówieśnikami na 
całym świecie. W tym roku szkolnym w Kangurze wzięło udział 
63 uczniów „jedynki”. Dnia 28 maja, po ogłoszeniu oficjalnych 
wyników, miało miejsce podsumowanie Kangura. 

Uczniowie szkoły zdobyli pięć wyróżnień: Bieniek Zoja, 
Gardziejewska Lena, Białas Aleksander, Karbownik Franciszek, 
Olszowska Małgorzata i Sobczak Lena.

Wszystkim uczniom naszej kangurowej rodziny, gratuluje-
my!

II miejsce w finale  
wojewódzkim LOM  
w trójboku lekkoatletycznym  
- Igrzyska Dzieci 

Dnia 4 czerwca 2024 r. uczennice SP1 Sulęcin w składzie 
Antończyk Marysia, Bieniek Zoja, Borkowicz Zuzanna, Goł-

don Aleksandra, Wiśniewska Martyna, Kubiak Malwina zajęły II 
miejsce w finale wojewódzkim LOM w trójboku lekkoatletycz-
nym - Igrzyska Dzieci. Gratulujemy!!!

64 pola przemian umysłu

Szachy, to wg kart historii gra królewska. Gdy dwie armie 
stają naprzeciw siebie, niezbędny jest genialny dowódca, 

by mając do dyspozycji jednakową ilość wojska, pokonać 
przeciwnika w równej walce. 5 czerwca uczyli tej pięknej gry 
koleżanki i kolegów z klas II SP nr 2 im. Polskich Olimpijczy-
ków w Sulęcinie, uczestnicy koła szachowego z klasy III C i II A, 
którzy przez rok sami poznawali jej tajniki. Ucząc się poprzez 
zabawę w plenerze wielu nowych zawodników zafascynowała 
gra wymagająca logicznego myślenia, opanowania, umiejęt-
ności planowania i dokonywania wyboru najlepszych strate-
gii. Okazało się, że szachy nie są zarezerwowane jedynie dla 
królów, ale dostępne dla każdego dziecka i dorosłego, który 
chce podjąć wysiłek w walce o zwycięstwo. Mamy nadzieję, 
że w przyszłym roku tego typu zajęć będzie znacznie więcej.

Szkoła Podstawowa nr 2

Drużynowe biegi przełajowe 

W ramach Lubuskiej Olimpiady Dzieci i Młodzieży 24 kwietnia uczniowie 
„dwójki” reprezentowali szkołę w finale wojewódzkim w drużynowych 

biegach przełajowych w Babimoście w kategorii chłopców IMS zajmując IV 
miejsce, a dziewczęta VI. (Skonieczna Lena, Muller Lilianna, Rosiak Hanna, Co-
dogni Zuzanna, Jackowska Anna, Gaik Łucja, Urbaniak Hania).
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Uroczysty apel

30 kwietnia w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Program skupiał się wokół ważnych dla Polski wartości takich jak: naród, wolność, ojczyzna.

Młodzi artyści z klas 3b, 4b oraz gościnnie występujących uczniów klas 4a, 5a, 6b i 6c mieli okazję zaprezentować wiersze, 
piosenki patriotyczne oraz tańce. Uczniowie naszej szkoły wystąpili także podczas obchodów Narodowego Święta Trzeciego Maja 
na scenie Sulęcińskiego Ośrodka Kultury gdzie otrzymali za swój występ gromkie oklaski oraz słodki upominek. Gratulujemy 
i dziękujemy wszystkim uczestnikom programu artystycznego oraz rodzicom za zaangażowanie i pomoc przy organizacji apelu.

Apel przygotowały: Grażyna Dobrowolska, Małgorzata Lach-Chabza i Magdalena Kaniuczok.

17 maja dzieci z oddziału przedszkolnego obchodziły Świa-
towy Dzień Pszczół. Przedszkolaki dowiedziały się, jak 

ważna jest praca tych pożytecznych owadów. Dzieci zapozna-
ły się z pracą pszczelarza i ciekawostkami z życia pszczół. Tego 
dnia nie zabrakło również aktywności ruchowych, plastycz-
nych, matematycznych czy zabaw grupowych. Podejmowane 
przez przedszkolaki aktywności przypomniały nam jak ważna 
jest praca pszczół i co każdy z nas może zrobić, by uchronić 
te owady przed wyginięciem. Na koniec zajęć przedszkolaki 
z wielkim apetytem zajadały wafelki i ciastka z miodem. To był 
bardzo wesoły, słodki i pracowity dzień. 

DZIEŃ PSZCZÓŁ W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM

Dzień ziemi w oddziale przedszkolnym
„Choć przedszkolak nie jest duży, to przyrodzie wie jak służyć...” - 

Światowy Dzień Ziemi to największe i najbardziej popularne święto ekologiczne 
na świecie. Celem święta jest promowanie proekologicznych postaw w społe-

czeństwie oraz budowanie wspólnej odpowiedzialności za naszą planetę. Z tej 
okazji zorganizowaliśmy dla naszych przedszkolaków wiele różnych zabaw z eko-
logią w tle. Dzieci miały okazję także porozmawiać o tym, co sprawia, że ziemia 
jest smutna (zanieczyszczona) oraz co możemy zrobić dla ziemi, aby była szczę-
śliwa (czysta). Przedszkolaki, przypomniały sobie także zasady segregacji śmieci 
oraz wykonały piękne prace plastyczne. 

Wszystkie te działania miały na celu podkreślenie, jak ważne jest nasze zaan-
gażowanie w działania na rzecz naszej planety. Przedszkolaki wiedzą to doskona-
łe i zawsze chętnie biorą udział w tego typu wydarzeniach.
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Festiwal sztafet 

10 maja sportowcy Szkoły Podstawowej nr 2 w Sulęcinie zwyciężyli w Słubicach 
podczas finału wojewódzkiego FESTIWALU SZTAFET zajmując dwa trzecie 

miejsca w sztafecie szwedzkiej i 4x100 m. Nasze dziewczęta w tych samych zawo-
dach w sztafecie szwedzkiej w kategorii IGRZYSKA DZIECI zajęły III miejsce zdobywa-
jąc brązowy medal.

Reprezentowali nas: Skonieczna Lena, Urbaniak Hania, Rosiak Hanna, Mueller Li-
lianna, Jacykowska Anna, Pyrska Michalina, Lewandowski Jan, Steć Jan, Lipiec Kac-
per, Ubermanowicz Szymon, Kaniewski Dariusz, Kaniuczok Mateusz. Opiekun Joan-
na Twarowska.

Szkoła uczy jak żyć 
zdrowo i bezpiecznie 
bez używek, bliżej 
siebie i innych

Corocznie, od ponad 20 lat, Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Polskich Olim-

pijczyków w Sulęcinie organizuje dla 
swoich uczniów festyn profilaktyczny 
w ramach Ogólnopolskiej Kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. W dniu 
06.06.2024 r., dzięki uprzejmości i go-
ścinności Nadleśnictwa Sulęcin, na te-
renie Szkółki Leśnej miało miejsce pod-
sumowanie działań profilaktycznych 
szkoły za mijający rok szkolny, a było ich 
naprawdę dużo!

Propagując zdrowy styl życia, 
uczniowie klas III oraz IV wraz z wycho-
wawcami wybrali się pieszo do tego 
urokliwego miejsca. Tam czekało na 
nich szereg niespodzianek, ale i zadań 
do wykonania. Dzieci wzięły udział 
m.in. w quizach, konkursach wiedzy 
dotyczących szkodliwości używek, 
tematycznych zabawach (koło fortu-
ny), doświadczeniach z użyciem nar-
ko i alkogogli oraz testów do pomiaru 
poziomu tlenku węgla w organizmie, 
zajęciach przyrodniczych oraz profilak-

Finał wojewódzki w piłkę koszykową 3x3 
w kategorii igrzyska młodzieży szkolnej 

20 maja 2024 r. w Zielonej Górze drużyna w składzie: Wlazło Katarzyna, Walkowiak 
Nadia, Tarnowska Anna i Skarbek Ula, zadebiutowała na tak wysokim szczeblu 

tych rozgrywek. Po bardzo trudnym i wymagającym  turnieju zajęły 6 miejsce.

tyczno-wychowawczych w pięknym, 
zielonym otoczeniu. Zajęcia okazały 
się dla wszystkich bardzo atrakcyjne 
i inspirujące. Dzieci wesoło spędziły 
razem czas, wspierały się wzajemnie, 
dopingowały  w myśl tegorocznego 
hasła kampanii „Bliżej siebie i innych, 
z dala od używek”. Wykazały się umie-
jętnościami społecznymi w komuni-
kacji i efektywnej współpracy rówie-
śniczej, rozumienia zasad wspólnych 
zabaw, a co najważniejsze - wiedzą 
dotyczącą szkodliwości używek na or-
ganizm człowieka. Brawo dzieciaki! 
Oczywiście na zakończenie nie zabrakło 
słodkich upominków i nagród dla dzie-
ci za udział w konkursach oraz miłych 
chwil przy ognisku i kiełbaskach.

Konkursy, quizy z nagrodami, atrak-
cyjne ćwiczenia poglądowe przygoto-
wały nieocenione Panie z Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej - Jo-
anna Kubicka i Aleksandra Barbachow-
ska, od lat współpracujące ze szkołą 
w dziedzinie zdrowia i profilaktyki. Du-
żym zainteresowaniem uczniów cieszy-
ły się także warsztaty przeprowadzone 
przez Panią Kingę Gerber reprezentują-
cą Nadleśnictwo Sulęcin. 

Festyn zorganizowała pedagog 
szkolna Wioletta Makowska (szkolna 
koordynator ZTU) we współpracy z na-
uczycielami: Małgorzatą Stempińską, 
Mariną Wróżbit, Nadią Getsko oraz 
GKRPA, OPS, PSSE w Sulęcinie i Nadle-
śnictwem Sulęcin.
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Finał wojewódzki w czwórboju

27 maja w Międzyrzeczu odbył się finał wojewódzki 
w czwórboju lekkoatletycznym. Nasze dziewczęta wal-

czyły bardzo dzielnie i ostatecznie zajęły VI miejsce.  Reprezen-
towały nas: Jacykowska Anna, Skonieczna Lena, Mueller Lilian-
na, Pyrska Michalina, Codogni Zuzanna, Gaik Łucja.

11 czerwca w Słubicach i 12 czerwca w Międzyrzeczu nasi 
uczniowie będą reprezentować szkołę w finale wojewódzkim 
w Indywidualnych zawodach lekkoatletycznych.

Kolejny wielki sukces pracownika 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich 
Olimpijczyków w Sulęcinie

Dwa tytuły WICEMISTRZYNI POLSKI w Mistrzostwach Nauczycieli i Pracowników 
Oświaty w BADMINTONIE dla Magdaleny Piechowiak. 6 kwietnia w Gnieźnie 

Magda zdobyła dwa srebrne medale w singlu open oraz deblu open z zawodniczką 
Karoliną Kinczel z Wałcza. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Biało- czerwono w oddziale przedszkolnym

Święto flagi oraz Święto 
Konstytucji 3 Maja 

„Biel i czerwień - dwa kolory, które każdy Polak zna. To nasz 
symbol narodowy, co od lat niezmiernie trwa”.

Żeby rozbudzić w przedszkolakach poczucie tożsamo-
ści narodowej i szacunek do symboli narodowych w naszym 
przedszkolu organizowane są różne zajęcia, które nawiązują 
do świąt narodowych. Święto Flagi i Święto Trzeciego Maja 
były okazją do rozmowy o patriotyzmie. Odśpiewaliśmy Hymn 
Państwowy (doskonale wiedzieliśmy, jak należy się zachować). 
Dzieci wykonały prace plastyczne o symbolach narodowych, 
którymi ozdobiliśmy przedszkole. Uczyliśmy się również pio-
senek i wierszy w tej tematyce. Omawiane tematy stały się dla 
wychowanków piękną lekcją patriotyzmu, a także rozwijaniu 
poczucia przynależności narodowej.

Zdrowe odżywianie - piknik

W związku z realizacją Programu „Trzymaj formę” 22 maja 
w naszej szkole odbyło się miłe wydarzenie. Uczniowie, 

rodzice i wychowawcy klas II i III zorganizowali międzyklasowy 
Piknik „Zdrowe odżywianie”.

Przygotowując się do pikniku, dzieci już dużo wcześniej 
poznawały zdrowe produkty i uczyły się przygotowywać II 
śniadania pod hasłem: „Jemy zdrowo i kolorowo”. Dowiedziały 
się, jakie korzyści mamy z jedzenia warzyw i owoców, co to są 
witaminy i dlaczego picie dosładzanych napojów jest szkodli-
we dla zdrowia.

Nie tylko zdrowe posiłki były najważniejsze na pikniku. 
Uczniowie przygotowali również gry i zabawy plenerowe. Był 
berek, ślizgawka, huśtawki, siatkówka, gry planszowe, karty, 
„wygibajtus” - czyli wspaniała zabawa i zdrowe jedzenie. Po-
goda była idealna, a dzieci szczęśliwe. Dziękujemy rodzicom, 
którzy pomogli przygotować zdrowe produkty na przekąski 
piknikowe.
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„Ruch jest łatwy” 
- spotkanie z przedszkolakami, czyli kolejny 
projekt realizowany w ramach programu 
„Trzymaj formę”

20 maja szkołę odwiedziła ponad 80-cio osobowa grupa 
sześciolatków z Przedszkola nr 1 im. Małego Przyrodni-

ka i Przedszkola nr 2 im. Małego Odkrywcy w Sulęcinie. 
Dzieci przywitała Dyrektor szkoły Danuta Szczepaniak i za-

prosiła do wspólnej zabawy. Na przedszkolaków czekało wie-
le atrakcji sportowych, które przygotowali uczniowie z klasy 
VIII a i VIII b z panią Joanną Twarowską i panem Wojciechem 
Lewandowskim. Turniej rozpoczął się od wspólnego tańca 
z czirliderkami. Potem była rozgrzewka sportowa prowadzona 
przez ósmoklasistki, wyścigi z pokonywaniem różnych prze-
szkód, rzucanie piłkami do pachołków, biegi slalomem, a na 
koniec przeciąganie liny. Nasze przedszkolaki wspaniałe wal-
czyły w każdej konkurencji, a ich panie gorąco im kibicowały.

Na zakończenie turnieju, panie z Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej, które obserwowały całe wydarzenie, 
przypomniały dzieciom, jak ważna jest aktywność ruchowa 
i zdrowe odżywianie. Za udział w tym turnieju wręczyły pa-
miątkowe puchary przedstawicielom obu przedszkoli.

„Hej, Hej, raz i dwa, witaminy 
wolę ja”, czyli kolejny projekt 
programu „Trzymaj formę”

28 maja sulęcińską „dwójkę” odwiedziły dzieci z Przedszko-
la nr 1 i Przedszkola nr 2. Wspólnie z „zerówką”, obejrzały 

specjalną inscenizację pt. „Kolorowy świat witamin”, przygoto-
waną przez Teatr Szkolny „Szpilka”. 

Po przedstawieniu czekało ich jeszcze jedno zadanie - zga-
dywanki o warzywach i owocach. Każdy przedszkolak, który 
prawidłowo odpowiedział na pytanie otrzymał mały prezent. 
W tym dniu przedstawienie o witaminach obejrzeli również 
uczniowie z klas I - III, którzy dowiedzieli się, że „rozum pod-
powiada, jesteś tym co zjadasz, a więc mądre dzieci niech nie 
jedzą śmieci”. 

Po przedstawieniu na wszystkich czekała miła niespo-
dzianka. Panie z Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiolo-
gicznej w Sulęcinie przypomniały o Światowym Dniu Bez Pa-
pierosa i o strasznych skutkach palenia tytoniu. Przygotowały 
również dla dzieci szereg ciekawych doświadczeń i konkursów 
z nagrodami. 

Ciekawa lekcja o pszczołach

5 czerwca w ramach zajęć z programu edukacyjnego „Akade-
mia Pszczoły Bohatera” uczniowie klasy IIb i IIc uczestniczyli 

w spotkaniu z pasjonatem pszczelarstwa Sławomirem Słoni-
kiem - dyrektorem naszej szkoły. 

Zaproszony gość przedstawił uczniom wiele ciekawych in-
formacji o życiu pszczół.

Uczestnicy spotkania dowiedzieli się o produkowanych 
przez te sympatyczne owady produktach  (nie tylko miód…) 
i o roli, jaką odgrywają w ekosystemie.

Dużą atrakcją było oglądanie stroju pszczelarza oraz 
przyrządów, których używa w swojej pasiece. W trakcie za-
jęć uczniowie oglądali żywe okazy pszczół, tj: królową matkę 
i pszczoły robotnice, prawdziwe ramki z woskowymi plastrami. 
Na koniec zajęć został wyświetlony film o pszczołach oraz od-
była się degustacja miodu, pierzgi i pyłku kwiatowego.
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Nauczyciele też byli dziećmi

3 czerwca od samego rana w holu szkoły pojawiła się tabli-
ca ze zdjęciami dzieci. Tablica wzbudziła zaciekawienie, 

szczególnie, gdy okazało się, że na zdjęciach są nauczyciele. 
Niecodzienny konkurs dla uczniów naszej szkoły pt. „Nauczy-
ciele też byli dziećmi” wzbudził duże zainteresowanie nie tylko 
uczniów, ale i samych nauczycieli. Odgadnięcie Kto jest kim 
nie było wcale takie proste! Pomysłodawcą i realizatorem kon-
kursu była p. Ewa Stadnik. Nagrody ufundowała Rada Rodzi-
ców.

Szkoła Podstawowa 
w Trzemesznie Lubuskim

Kraina eksperymentów

12 marca do naszej szkoły zawitały miłe Panie z Krainy Eksperymentów z Zielo-
nej Góry. Dzięki temu dzieci z klas I-III uczestniczyły w niezwykle atrakcyjnych 

warsztatach, podczas których bawiąc się, mogły też się wiele nauczyć. Poznały kilka 
tajników chemii i fizyki, wykonały m.in. małe tornado oraz sztuczny śnieg. Finanse na 
warsztaty przekazała Pani sołtys Trzemeszna Lubuskiego, Bożena Dudarz.

Śladami wiosny

17 marca odbył się  38 Bieg Śladami 
Wiosny w Przemysławiu. Szko-

łę w Trzemesznie reprezentowała 20 
osobowa grupa z klas 2-8. Największe 
sukcesy zawodników to:I miejsca Leny 
Siembidy i Mileny Mani, III miejsce Leny 
Szumlewicz i  IV Mai Szumlewicz i Filipa 
Lasoty. Gratulujemy wszystkim i życzy-
my dalszych sukcesów w pokonywaniu 
własnych słabości.
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Kolorowe Jarmarki

24 marca nasza szkoła niezwykle aktywnie uczestniczyła 
w Jarmarku Kogucim w Sulęcinie. Na naszym stoisku 

można było zaopatrzyć się w przepyszne ciasta oraz ozdoby 
wielkanocne: przepiękne i wyjątkowe stroiki. Ponadto wzięli-
śmy udział w konkursie na najładniejszą palmę Wielkanocną 
oraz na najładniejszy stroik wielkanocny. Dziękujemy za po-
moc rodzicom i uczniom.

25 Memoriał Stanisława Ożoga

20 kwietnia odbył się na stadionie w Sulęcinie 25 Memoriał 
im. Stanisława Ożoga. Uczniowie z trzemeszniańskiej 

szkoły brali udział w tych biegach. Pogoda nam nie dopisała, 
było mokro i bardzo zimno. Pomimo tego udało się osiągnąć 
wiele sukcesów. Na podium stanęli: Emilia Tyliszczak, Agata 
Kosela, Lena Szumlewicz, Elena Majewska, Filip Lasota, Kacper 
Bajdyszak, Milena Mania, Filip Biernacki. Wielu było tuż za po-
dium. Wszystkim bardzo gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów i radości z biegania.

Święto lasu

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny, ale także 
Święto Lasu. Z tej okazji uczniowie odwiedzili szkółkę 

leśną w Ostrowie. Mieliśmy tam okazję poznać pracę leśników, 
zobaczyć różne maszyny i urządzenia, którymi się posługują 
oraz rozpoznawaliśmy krzewy i drzewa.

Dzień Ziemi w trzemeszniańskiej szkole 

22 kwietnia 2024r.  obchodziliśmy w naszej szkole „Światowy Dzień Ziemi”. W tym dniu przeprowadzono w szkole  szereg akcji, 
których celem było promowanie postaw ekologicznych oraz przypomnienie o potrzebie ochrony środowiska. Jak co roku 

uczniowie wszystkich klas włączyli się w obchody tego święta. Hasło przewodnie tegorocznej edycji Dnia Ziemi to ,,Planeta kon-
tra tworzywa sztuczne”, mające na celu uświadomienie mieszkańcom Ziemi szkodliwości tworzyw sztucznych dla zdrowia ludzi 
i zwierząt oraz dążenie do zmniejszenia ich użytkowania i produkcji. Jak co roku uczniowie wszystkich klas włączyli się w obchody 
tego święta. Klasy 0 i I poszukiwały skarbów przyrody w najbliższym otoczeniu, klasy II i III wykonywały prace plastyczne i plastycz-
no – techniczne z wykorzystaniem butelek i opakowań plastikowych, natomiast  uczniowie klas VI - VIII przygotowali prezentację 
multimedialną. Oprócz pogłębiania wiedzy teoretycznej, wszyscy uczniowie czynnie uczestniczyli w sprzątaniu najbliższej okolicy 
oraz siali do doniczek nasiona kwiatów. W tym dniu na boisku szkolnym odbywały się różne konkurencje i zabawy sportowe. Na 
zakończenie obchodów Dnia Ziemi uczniowie zjedli kiełbaski przygotowane na grillu. Wszyscy uczniowie włączyli się do akcji 
i wspaniale się bawili. 
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Apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

We wtorek 29 kwietnia 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Polskich Strażaków w Trzemesznie Lubuskim odbył się apel z oka-
zji 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Była to cenna lekcja historii, podczas której nauczyciele i uczniowie obej-

rzeli program artystyczny ukazujący wydarzenia naszego kraju 
z przeszłości. W występie wzięli udział uczniowie klasy 4, 6, i 8 
oraz koło teatralne dzieci  z klas młodszych. W tak szczególnym 
dniu zaprezentowali się również dzieci z oddziału przedszkol-
nego.

Po występie młodzieży głos zabrała pani dyrektor Teresa 
Mazur, która podziękowała wszystkim zaangażowanym w przy-
gotowanie uroczystości. Pani dyrektor życzyła również wszyst-
kim przeżywania w miłej   i rodzinnej atmosferze chwil patrio-
tycznych związanych ze świętami majowymi.

rodzie, ale również promowanie ekologicznych alternatyw dla 
plastikowych zabawek. Niezapomnianym elementem obcho-
dów Dnia Ziemi w oddziale przedszkolnym były opowieści, 
bajki i piosenki na temat ochrony środowisk  i troski o naszą 
planetę. Po wykonaniu pracy na rzecz ochrony środowiska 
dzieci uczestniczyły w przyjemnym spotkaniu integracyjnym 
przy grillu. Kiełbaski z grilla to doskonała okazja do wspólnego 
spędzenia czasu na świeżym powietrzu i podkreślenia znacze-
nia zdrowego stylu życia. Obchody Dnia Ziemi w przedszkolu 
to nie tylko czas nauki o ekologii, ale również okazja do inte-
gracji społecznej i budowania świadomości ekologicznej już 
od najmłodszych lat. Poprzez takie działania możemy uczyć 
dzieci szacunku dla przyrody i zachęcać je do podejmowania 
proekologicznych działań również poza murem przedszkola. 

Nasi górą!!!

W zawodach sportowo - pożarni-
czych, które odbyły się 4 maja 

na boisku w Trzemesznie Lubuskim 
z okazji Dnia Strażaka nasze uczenni-
ce i uczniowie osiągnęli duży sukces. 
Drużyna dziewcząt zdobyła 1 miejsce, 
a chłopcy drugie. Ponadto pokazali 
swoje umiejętności także najmłod-
si - uczennice i uczniowie z klasy 2 i 3. 
Podczas uroczystości podsumowania 
wyników zawodów uczniowie złożyli 
życzenia wszystkim strażakom.

Dzień Ziemi

Planeta kontra Tworzywa Sztuczne - W Oddziale Przedszkol-
nym przy Szkole Podstawowej w Trzemesznie Lubuskim
Dzień Ziemi to coroczne święto obchodzone 22 kwiet-

nia mające na celu promowanie świadomości ekologicznej 
i troski o naszą planetę. W ostatnich latach jednym z głów-
nych wyzwań dla środowiska naturalnego stało się szeroko 
rozpowszechnione stosowanie tworzyw sztucznych. Dzień 
Ziemi to doskonała okazja, aby najmłodsze dzieci mogły do-
wiedzieć się, jak ważne jest troszczenie się o naszą planetę. 
Tego dnia odbyły się zabawy, gry i eksperymenty, które po-
kazały dzieciom, jakie konsekwencje niesie ze sobą używanie 
plastikowych zabawek i opakowań. Było także sadzenie roślin 
w doniczkach. To nie tylko okazja do nauki o roślinach i przy-
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Turniej wiedzy

9 maja odbył się Turniej Wiedzy o Baśniach i Bajkach. Orga-
nizatorem turnieju była szkoła i biblioteka w Trzemesznie 

Lubuskim. Brali w nim udział uczniowie z klas 1-3. Podczas tur-
nieju układali puzzle, odgadywali tytuły utworów po wysłu-
chanym fragmencie tekstu, składali z rozsypanek wyrazowych 
tytuły baśni i bajek, malowali ilustracje, rozpoznawali postacie 
z bajek i baśni. Zabawa była przednia, choć konieczne było 
wyłonienie zwycięzców. Były też bardzo ciekawe nagrody, 
które otrzymały wszystkie dzieci. Wszystkim uczestnikom gra-
tulujemy wielkiej wiedzy i zachęcamy do czytania książek.

Wieści z Wędrzyna

Dzień Europejski

28.05.24 r. obchodziliśmy w szkole Dzień Europejski. Była 
to dla nas szansa, aby dowiedzieć się czegoś nowego 

i ciekawego o niektórych krajach europejskich. W tym roku 
klasy wylosowały następujące państwa: Chorwacja, Węgry, 
Portugalia, Irlandia oraz Włochy. Zaczęliśmy od zebrania się 
w holu szkoły na krótkim spotkaniu, podczas którego przy-
pomnieliśmy sobie, czym jest dzień europejski oraz Unia Eu-
ropejska. Następnie przedstawiciele każdej z klas zaprezen-
towali przebrania nawiązujące do wylosowanego przez nich 
kraju, niektórzy odgrywali nawet scenki dotyczące historii da-
nego kraju. Stąd też mogliśmy podziwiać plażowiczki, niczym 
z chorwackich plaż, cesarzową Sisi, Portugalkę w stroju ludo-
wym czy pojedynek Węgra z Turkiem, kończący się zniewole-
niem Węgier. Po pokazie wszyscy udaliśmy się do sali, w której 
każda klasa przedstawiła koleżankom i kolegom wcześniej 
przygotowane prezentacje multimedialne. Dzięki temu mo-
gliśmy dowiedzieć się czegoś o geografii danego kraju, popu-
larnemu tam jedzeniu czy sławnych osobach pochodzących 
z tego kraju. Za każdą konkurencję klasy otrzymywały punkty 
od jury. Ostatecznie miejsce pierwsze zajęli ex aequo ucznio-
wie klasy V (Węgry) oraz klasy VI (Portugalia), a trzecie miejsce 
zajęła klasa IV (Chorwacja).

EKOfeston – 22 kwietnia Dzień Ziemi

Dnia 22 kwietnia uczniowie klas I – III uczestniczyli w Ogólnopolskim Festiwalu Ekologii w największym plenerze świata, czyli 
Internecie. W wydarzeniu, w formie online, zaoferowano uczniom następujące korzyści:
Zdobycie przydatnej wiedzy poprzez fajną zabawę.
Dzieci dowiedziały się, jak prawidłowo segregować odpady i jakie są najczęściej popełniane błędy.
W jaki sposób można chronić klimat oraz zasoby wody.
Poznanie przyrodniczych ciekawostek.
Czy życie bez śmieci jest możliwe?
Spotkały się z pasjonatami przyrody i ekspertami w tej dziedzinie i otrzymały od 

nich dawkę ekologicznej wiedzy.
Dowiedziały się, jak w obecnych czasach zaangażować się w działania prośrodowi-

skowe.
Pokazano, jak własnoręcznie zrobić coś przydatnego z czegoś niepotrzebnego.
Blok dla przedszkolaków i uczniów klas I – III obejmował:
Zwierzęta zagrożone wyginięciem.
Zrób coś dla siebie z myślą o Ziemi. Warsztaty: ekodoniczka.
Kto zapyta Ziemowita. Co, kiedy zabawka stanie się odpadem?
Spotkanie z pszczołami.
„Wkoło środowiska ” – konkurs koło fortuny.
Czysta Ziemia Ziemowita.
Jak postępować z bateriami i ZSEE?
Piątka z recyklingu – konkurs.
Czytanie na ekranie: Tylko ptaki w powietrzu.
Oszczędzanie wody to żaden kosmos! – przedstawienie.
Dbajmy o naszą Ziemię
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„Dzień Książki”

Książki, które czytamy przenoszą nas 
do innego świata, uczą nas nowych 

rzeczy. Jednym słowem czytanie ksią-
żek to ciekawy pomysł na spędzanie 
wolnego czasu. Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich obchodzony jest co-
rocznie 23 kwietnia. Święto to ustano-
wione zostało w 1995 roku przez UNE-
SCO.

Dnia 23 kwietnia 2024 r. Dzień 
Książki obchodzili uczniowie z oddziału 
sześciolatków w Szkole Podstawowej 
im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie. 
Uczniowie wysłuchali baśni pt. „Czer-
wony Kapturek”, a następnie wyko-
nali ilustrację do najciekawszej ich 
zdaniem sceny. Następnie sprawdzili 
swoją wiedzę w krótkim quizie z baśni. 
Dzieci poznały również historię książki; 
dowiedziały się, że dzięki czytaniu roz-
wija się wyobraźnia, można dowiedzieć 
się wielu ciekawostek, a zarazem rozba-
wić się i odprężyć. 

Dzień Ziemi

22 kwietnia to Międzynarodowy Dzień Ziemi. To właśnie jest czas, aby zastanowić się jak chronić nasz wspólny dom, naszą 
planetę - ZIEMIĘ! Tego dnia dzieci z oddziałów przedszkolnych przy szkole Podstawowej w Wędrzynie podczas zajęć dowie-

działy się, jak dbać o środowisko i otaczającą nas przyrodę. Miały okazję porozmawiać o tym, że Ziemia jest jedyną zamieszkaną 
planetą i jednocześnie naszym domem, więc musimy o nią dbać jak najlepiej potrafimy, np. poprzez segregację śmieci, a także 
ich recykling. Przedszkolaki próbowały ocenić, co czuje Ziemia gdy o nią dbamy, a także jakie emocje odczuwa gdy jest niszczona. 
Oczywiście nie zabrakło pięknych prac plastycznych wykonanych rękami dzieci. Przedszkolaki również w sposób praktyczny poka-
zały, że dbają o środowisko i pozbierały śmieci w okolicy budynku przedszkola. Wszystkie działania miały na celu podkreślenie, jak 
ważne jest wspólne zaangażowanie w działania na rzecz ochrony naszej planety oraz rozbudzenie w dzieciach potrzeby dbania 
o naturę.

Konkurs sztafet

Sztafeta, to sport pełen emocji, który 
wymaga nie tylko szybkości i wytrzy-

małości, ale także doskonałej współpra-
cy między zawodnikami. W tym roku 
wędrzyńska sztafeta, w składzie: Kinga 
Manowska, Blanka Markowska, Laura 
Grzebiela i Aleksandra Józefczuk pod-
czas Mistrzostw Powiatu w Sztafecie 
Szwedzkiej (400m, 300m, 200m,100m) 
dostarczyły wielu emocji i uplasowa-
ły się na I miejscu, uzyskując awans na 
zawody wojewódzkie, w których upla-
sowały się na III miejscu, zdobywając 
brązowy medal. 

Brawo dziewczyny!

Teatr czytany na podstawie bajki  
,,Śpiąca królewna” 

Dnia 25.04.2024r. w grupie trzylatków odbył się konkurs dotyczący znajomości 
bajki pt. ,,Śpiąca królewna”. Najpierw dzieci poznały losy bohaterów oglądając 

teatrzyk, następnie nauczyciel zadawał pytania dotyczące opowiadania. Okazało się, 
że dzieci znały odpowiedzi na wszystkie pytania.

Za uważne słuchanie i znajomość bajki, dzieci otrzymały nagrodę w postaci ksią-
żeczki z Narodowego Funduszu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
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Sportowe święto w Ośnie Lubuskim: 
Finał Wojewódzkiego Turnieju o Puchar Tymbarku 2024

Na placu apelowym jednostki wojskowej w Wędrzynie 26 
kwietnia z udziałem pocztu sztandarowego, kompanii ho-

norowej, żołnierzy, uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej 
im. Żołnierza Polskiego z Wędrzyna, dowódcy 17 Wielkopol-
skiej Brygady Zmechanizowanej generała brygady Sławomira 
Kocanowskiego, dowódcy 19 Lubelskiej Brygady Zmechani-
zowanej generała brygady Rafała Miernika, dowódcy 15.bata-
lionu Ułanów Poznańskich ppłk Zbigniewa Jakóbczyka, przed-
stawicieli służb mundurowych i zaproszonych gości odbył się 
uroczysty apel z okazji Święta 15.batalionu Ułanów Poznań-
skich.

Podczas uroczystości odsłonięta została między innymi 
płyta pamiątkowa „Chwała kawalerii i artylerii konnej”. W świę-
cie Gminę Sulęcin reprezentowała zastępca burmistrza Sulęci-
na Iwona Walczak i wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Anna 
Wyczachowska. Uroczystość zakończył wojskowy piknik.

W dniu 13 maja 2024 roku miłośnicy piłki nożnej z całego województwa zgromadzili się w Ośnie Lubuskim, by uczestniczyć 
w emocjonującym finale Wojewódzkiego Turnieju o Puchar Tymbarku. Tegoroczna edycja przyciągnęła szczególne zaintere-

sowanie, gdyż w zawodach wzięły udział nie tylko drużyny chłopców U-12, ale także dziewcząt U-10, prezentując wysoki poziom 
sportowych umiejętności i pasję do futbolu.

**Dumne reprezentacje z naszej szkoły**
W turnieju w Ośnie Lubuskim wzięły udział również drużyny reprezentujące Szkołę Podstawową im. Żołnierza Polskiego w Wę-

drzynie. Dzieci nie tylko miło spędziły czas na boisku, ale również z dumą reprezentowały swoją szkołę oraz miasto, pokazując 
zaangażowanie i determinację w każdym rozegranym meczu.

**Zawodnicze emocje i rywalizacja**
W kategorii U-10 dziewcząt oraz U-12 chłopców zawodnicy i zawodniczki nie szczędzili wysiłków na boisku. Każdy mecz był 

pełen sportowych emocji i widowiskowych akcji, które niezmiennie trzymały kibiców w napięciu. Dzieci zaprezentowały nie tylko 
umiejętności techniczne, ale także zdolność współpracy z zespołem oraz zarządzania stresem w trakcie rywalizacji.

**Atmosfera sportowej wspólnoty**
Turniej nie tylko był okazją do rywalizacji sportowej, ale również do integracji między szkołami i miastami w regionie. Widow-

nia, w której nie zabrakło rodziców, nauczycieli i kolegów z drużyny wspierała młodych sportowców, tworząc atmosferę pełną 
entuzjazmu i wspólnego kibicowania.

**Podsumowanie sukcesu i przyszłości**
Finałowy turniej w Ośnie Lubuskim nie tylko podkreślił talent naszych młodych piłkarzy, ale także ukazał, jak ważna jest rola 

sportu w ich rozwoju osobistym i społecznym. Dzieci mogły nie tylko poprawić swoje umiejętności piłkarskie, ale również nauczyć 
się wartości takich jak fair play, współpraca i duch sportowej rywalizacji.

**Perspektywy na przyszłość**
Dla wielu uczestników turnieju był to nie tylko koniec sezonu, ale także początek nowych wyzwań i marzeń związanych z piłką 

nożną. Doświadczenia zdobyte podczas 
Wojewódzkiego Turnieju o Puchar Tym-
barku będą bez wątpienia motywacją do 
dalszej pracy i rozwoju sportowego.

Finałowy turniej o Puchar Tymbarku 
w Ośnie Lubuskim nie tylko dostarczył 
wielu emocji i radości, ale również uświa-
domił wszystkim, jak ważna jest rola 
sportu w życiu młodych ludzi oraz jak 
wiele może on przynieść korzyści spo-
łeczności lokalnej.

Święto 15.batalionu Ułanów Poznańskich

zdj. SP w Wędrzynie

zdj. SP w Wędrzynie

lipiec 2024 OŚWIATA

44 www.sulecin.pl



Wizyta pierwszaków w Bibliotece  
KW 17WBZ

Z okazji Ogólnopolskiego  Tygodnia Bibliotek, 13 maja, uczniowie klasy 1 ze Szko-
ły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie,  odwiedzili  ,,zaczarowane  

miejsce” - bibliotekę w  wędrzyńskim klubie. Pani Barbara Wróżek przygotowała dla 
dzieci mnóstwo niespodzianek - konkurs ze znajomości bajek i baśni, zajęcia pla-
styczne, w których uczniowie malowali farbami ilustracje do ulubionej baśni o ,,Ja-
siu i Małgosi”, zabawy muzyczne oraz relaksacyjne z ,,oddychającą książką”. Wielkim  
zaskoczeniem dla wszystkich był cudowny występ uczennic klasy 1 – Natalii Dwo-
rzyńskiej oraz Lilianny Gerak, które przy akompaniamencie Pana Marcina Adamczyka 
zaśpiewały piosenki przygotowane przez Panią bibliotekarkę. Serdecznie dziękuje-
my za zaproszenie i owocną współpracę.

Kiedy ma się 12 lat oprócz psot i figlowania ma się jeszcze zamiło-
wanie, szczególnie kiedy mówimy o chłopcach. Każdy zgadnie co 

kochają dwunastolatkowie - to oczywiście piłka nożna. W majowy 
poranek 06.05.2024r. uczniowie z wędrzyńskiej podstawówki rozpo-
częli zwiedzanie Poznania od Enea Stadionu Lecha Poznań. W skrócie, 
chłopcom podobało się tam wszystko - zaczynając od murawy, przez 
trybuny, szatnie, pomieszczenia dla vipów, zdjęcia z autografami pił-
karzy, no i oczywiście sklep. Dziewczynki okazały się też bardzo zacie-
kawione, szczególnie wybieraniem koszulek i maskotek obowiązko-
wo z napisem Lech Poznań. Na Rynek przybyliśmy jako ostatnia grupa. 
Nie było nikogo, kto nie nagrałby „łobuzerskich  koziołków” i hejnału 
z wieży ratuszowej. Poznański hejnał jest jednym z najstarszych hej-
nałów miejskich w Polsce – jego tradycja sięga XV w. Następnie pani 
przewodnik opowiedziała uczniom historię Pyrka i Tyrka i nawet po-
zwoliła usiąść na rzeźby koziołków. Imiona zostały im nadane w 2002 
roku przez słuchaczy Radia Złote Przeboje. Pyrek wziął swoją nazwę 
od pyry, a Tyrek od tyrania, czyli ciężkiej pracy charakterystycznej dla 
mieszkańców Poznania. No i oczywiście nieodłączny element każdej 
wycieczki, czyli zakupy na Poznańskim Rynku - koziołki maskotki, 
koziołki magnesy, koziołki długopisy i  jeszcze kilka drobiazgów. Ko-
lejnym, niesamowitym przeżyciem była wizyta w  Laboratorium Wy-
obraźni Poznańskiego Parku Naukowo - Technologicznego. Jeśli ktoś 
myśli, że budowa mostu (który utrzyma betonowe krążki i nie runie 
do wody) z tekturowych elementów, gumek, sznurka i patyków jest 
łatwa, to musi tam zawitać. Ciekawym doświadczeniem było także 
„budowanie” za pomocą długopisu 3D. Każdy swoją rzeźbę zabrał do 
domu. Ostatni punkt programu to wizyta w restauracji na obiedzie, 
nie jakiś tam McDonald’s. Świetnie było wyrwać się z murów szkol-
nych i przeżyć kolejną przygodęz kolegami z klasy 2,3,4 i 5. Z piosen-
ką na ustach powrót wcale się nie dłużył.

Majowe zwiedzanie Poznania

Powiatowe Indywidualne Mistrzostwa w LA

Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie również w tym roku  
zaprezentowała wysoki poziom w poszczególnych konkurencjach, zajmując czołowe lokaty:
w Igrzyskach Dzieci:
- skok w dal – I miejsce – Marika Czyżowicz;
- skok wzwyż – I miejsce – Filip Jagodziński;
w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej:
- bieg na 100m – I miejsce- Aleksandra Józefczuk;
- skok w dal – I miejsce – Blanka Markowska i II miejsce- Kinga Manowska;
- skok wzwyż – I miejsce – Kinga Manowska (rekord szkoły- 145 cm);
- biega na 600m – II miejsce- Laura Grzebiela;
 - pchnięcie kulą – II miejsce – Antoni Kaśków;
- sztafeta – 4x100m – I miejsce- Blanka Markowska, Kinga Manowska, Laura Grzebiela 
i Aleksandra Józefczuk.
Zwycięzcy w poszczególnych dyscyplinach awansowali na zawody wojewódzkie. 
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Piknik Rodzinny

17 maja z okazji Dnia Rodziny, w oddziałach przedszkol-
nych przy Szkole Podstawowej im. Żołnierza Polskiego 

w Wędrzynie został zorganizowany „Piknik Rodzinny”. Impre-
za rozpoczęła się od krótkiego występu dzieci z każdej gru-
py przedszkolnej, podczas którego przedszkolaki pokazały 
jak bardzo kochają swoich rodziców. Pogoda dopisała, dzię-
ki czemu rodziny mogły oddać się wspólnym zabawom oraz 
mile spędzić czas we wspólnym gronie. W organizację im-
prezy włączyli się wszyscy pracownicy przedszkola, a panie 
nauczycielki miały pod swoją opieką stanowiska z poszcze-
gólnymi atrakcjami: fotobudka, tatuaże, korale z makaronu, 
tory przeszkód, bańki mydlane oraz konkurs wiedzy o rybach. 
Na pikniku nie zabrakło również słodkiego poczęstunku oraz 
kiełbasek, które można było upiec na rozpalonym ognisku. 
Wszystkim towarzyszył dobry humor, radość, rozmowy rodzi-
ców, a dzieci z całym zaangażowaniem korzystały z atrakcji 
placu zabaw. Wspaniała zabawa towarzyszyła do końca „Pik-
niku Rodzinnego”. Teraz pozostały wspólne wspomnienia oraz 
oczekiwanie na następną uroczystość.

Świętowanie Dnia Ziemi 
„Przygoda z Ekologią
pierwszej i trzeciej klasy 
na lekcji j. angielskiego”

W tym roku klasa pierwsza i trzecia ze Szkoły Podstawo-
wej w Wędrzynie miała szczególną okazję uczestniczyć 

w wyjątkowych zajęciach zorganizowanych przez Natalię Lip-
ską, które połączyły naukę z zabawą. W ramach tego wyjątko-
wego dnia dzieci miały okazję pracować zarówno samodziel-
nie, jak i w grupach, aby odkrywać tajemnice natury i uczyć się 
nowego słownictwa związanego z ekologią.

Nauczycielka zapewniła szereg zabawnych i edukacyjnych 
gier, które pomogły dzieciom zapoznać się z pojęciami eko-
logicznymi. Od segregacji odpadów po znaczenie zrówno-
ważonego rozwoju, uczniowie mieli okazję zdobywać wiedzę 
w sposób przystępny i atrakcyjny.

Kluczowym elementem tego wydarzenia było uczenie się 
w grupach. Poprzez współpracę i wymianę pomysłów dzieci 
mogły lepiej zrozumieć tematykę Dnia Ziemi oraz zainspiro-
wać się do podejmowania działań na rzecz ochrony środowi-
ska. Dzień Ziemi na lekcji j. angielskiego nie tylko dostarczył 
edukacyjnej przygody, ale również zaszczepił w młodych 
umysłach miłość i szacunek dla naszej Ziemi.

To, że Dzień Dziecka obchodzimy w Polsce niezmiennie 
1 czerwca od 1952 roku to zasługa organizacji The Interna-

tional Union for Protection of Childhood (Światowego Związku 
Ochrony Dzieciństwa). Święto to miało uświadomić wszystkim dorosłym, że prawa najmłodszych powinny być respektowane na 
całym świecie, a dzieci nie powinny uczestniczyć w wojnach, chodzić głodne ani być krzywdzone.

W tym roku, 29.05.2024r., w Szkole Podstawowej im. Żołnierza Polskiego  Wędrzynie,  obchody Dnia Dziecka  zapoczątkowały 
konkurencje sportowe mieszanych drużyn klas 4-8. Wplecione w zabawę zagadki matematyczne podniosły poziom i wpłynęły na 
wygraną, a ta  przypadła w udziale klasie 5. Nie zabrakło  meczu piłki nożnej Nauczyciele kontra Uczniowie, których dopingowali 
zarówno najmłodsi, jak i sama kadra pedagogiczna, tym bardziej, że pani dyrektor Emilia Dziedzic też „grała”. Pierwszą bramkę 
strzelił pan Krystian Krupowicz, czym wzbudził podziw wśród wychowanków. Kolejnym punktem programu była „lekcja żywej 
historii”. Z wielkim zaciekawieniem przyjęliśmy propozycje występu BRACTWA  RYCERSKIEGO  KERIN. Uczniowie dowiedzieli się 
wielu ciekawostekz czasów kiedy władali królowie, a kandydaci na rycerzy uczyli się fachu i oczywiście mogli poczuć się, jak 
w dawnych czasach. Ubrani w stroje fantastycznie odgrywali swoje role. Kolorów, radości i zabawy nie było końca. Maluchy oble-
gały dmuchańce, starsi mogli dowiedzieć się jak ,,Trzymać Formę” i co dzieje się z człowiekiem podczas niewłaściwego trybu życia 
na stanowisku SANEPIDU, a wszyscy mogli wziąć udział w konkursie  Ekologicznym przygotowanym przez panią Jolę Jeremicz. 
Nikt nie odszedł od stanowiska bez nagrody za dobrą odpowiedź. Na jeden dzień boisko szkolne zmieniło się w ogromny plac 
zabaw. Grupy towarzyskie bawiły się na kocach, grały w gry, „ujeżdżały” hobby horse. Umorusane watą cukrową, kiełbaskami 
z ogniska i lodami dzieci nie chciały wracać do domu.

To był naprawdę udany dzień! Szkoda, że tylko raz w roku...

Dzień Dziecka 2024
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Spacer z Pitagorasem - obliczanie  
„na parkanie” w klasie 7

Jak pogodzić słoneczną pogodę z matematyką? To proste, wystarczy zabrać Pitago-
rasa na wiosenny spacer. Uczniowie klasy VII ze Szkoły Podstawowej w Wędrzynie 

ćwiczyli rozwiązywanie zadań na powietrzu i nie potrzebowali do tego książek ani 
zeszytów - wystarczyła kreda i kawałek chodnika. Zapamiętywanie poprzez działanie, 
to jeden z najlepszych sposobów kształcenia kompetencji kluczowych u uczniów. 
Edukacja stoi przed wyzwaniem wyposażenia człowieka w kompetencje kluczo-
we, które pozwolą mu elastycznie dostosowywać się do szybko zmieniającego się 
świata. Tempo zmian powoduje, że człowiek uczy się przez całe życie. Kompetencje 
kluczowe rozwijane w szkole powinny zaspokajać indywidualne potrzeby człowieka, 
pozwalać na samorealizację i rozwój osobisty młodego człowieka oraz integrację ze 
środowiskiem, a także umożliwiać mu odnalezienie się na rynku pracy. Uczniowie 
klasy VII pokazali, że liczyć można nie tylko w szkolnej ławce, ale wszędzie. 

Wizyta w Schronisku 
,,Kolebka słońca”

Kolejny rok dzieci zaangażowały się w akcję charytatyw-
ną, tym samym okazując wielkie serce i wsparcie na rzecz 

Schroniska „Kolebka słońca” dla bezdomnych zwierząt w Łu-
gach Górzyckich. Uczniowie klasy 1 oraz grupa 4-latków wraz 
z wychowawcami ze Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Pol-
skiego w Wędrzynie zorganizowali zbiórkę potrzebnych rze-
czy (m.in. karmy, smyczy, koców, kołder, śpiworów, zabawek). 
Dnia 9 kwietnia dzieci osobiście przekazały zebrane dary 
odwiedzając schronisko. Serdecznie dziękujemy rodzicom, 
dzieciom z oddziałów przedszkolnych, uczniom klasy 1 oraz 
3, którzy włączyli się do naszej akcji i zachęcamy do niesienia 
pomocy zwierzętom przez cały rok!

Zawody w trójboju

21 maja 2024r. reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Żoł-
nierza Polskiego w Wędrzynie w składzie:  Franciszek 

Marcinek, Filip Jakubowski, Zygmunt Wawrzyniak, Oskar Na-
gadowski, Fabian Bęben wzięła udział w Powiatowych Mi-
strzostwach w Trójboju. Trójbój obejmował dyscypliny: bieg 
na 60m, skok w dal i rzut piłeczką palantową. Nasza reprezen-
tacja uplasowała się na I miejscu uzyskując awans na zawody 
wojewódzkie, na których zdobyła II miejsce i srebrny medal. 
Gratulujemy.

Dzień Dziecka w przedszkolu
“Kiedy śmieje się dziecko,śmieje się cały świat”. (J. Korczak)

Dzień Dziecka to jeden z najradośniejszych dni dla wszystkich dzieci na całym świecie. W tym dniu naszych przedszkolaków 
nie trzeba było specjalnie zachęcać do zabawy. Dmuchane 
zamki, pokaz rycerski Bractwa Rycerskiego Kerin oraz wizyta 
strażaków OSP z Trzemeszna Lubuskiego to niektóre z atrakcji 
przygotowanych dla naszych wspaniałych przedszkolaków. 
Pogoda dopisała, więc dzieci spędziły czas na świeżym po-
wietrzu tańcząc przy muzyce i uczestnicząc w zabawach. Po 
pysznym obiadku czekał na nich smakowity deser w postaci 
lodów. Mamy nadzieję, że dla wszystkich naszych kochanych 
dzieci był to dzień pełen niespodzianek, uśmiechów, zabawy 
i niezapomnianych wrażeń.

zdj. SP w Wędrzynie

zdj. SP w Wędrzynie

zdj. SP w Wędrzynie

zdj. SP w Wędrzynie
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Rock and Beer
Początek marca rozpoczęliśmy z prawdziwym przytupem i weekendem pełnym brzmień Rocka. Tegoroczną już VIII edycję 

festiwalu Rock and Beer rozpoczęliśmy od przeglądu teledysków konkursowych. Było ich blisko 50, a w finałowej puli znalazło 
się 18 najlepszych piosenek. Prawdziwego finalistę wybrała nasza publiczność, wskazując zepół Klangor z utworem „Fiołek”. 
Sobotę zaczęliśmy oczywiście energicznymi koncertami, przy których publiczność skandowała słowa swoich ulubionch utworów. 
W tym roku gościliśmy, po raz kolejny, takie zespoły jak Meteroids, Chałtcore, Pull The Wire oraz Zenek Kupatasa. Magia stworzona 
przez artystów na scenie sprawiła, że wszyscy mogliśmy zapomnieć o innych sprawach i spędzić wyjątkowy wieczór w przyjaznej 
rockandrollowej atmosferze, ciesząc się jednocześnie chwilą. VIII edycja przechodzi do historii, ale entuzjazm i wspomnienia po-
zostają.

Raz Dwa Trzy i... koncert!
Marzec był miesiącem upływającym wraz z wieloma różnymi koncertami. Lubu-

skie powitało wiosnę razem z zespołem Raz Dwa Trzy. Ogromne zainteresowanie 
sprawiło, że bilety na ten występ zniknęły w mgnieniu oka. Muzyka była doskona-
le wykonana, a artyści mieli świetny kontakt z widownią. Trudno było uwierzyć, że 
minęło tyle lat od ich pierwszych przebojów. Dziękujemy za niezapomniane chwile 
i świetną muzykę.

Organizatorem cyklu koncertów „Lubuskie wita wiosnę” był Departament Pro-
mocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego.

Koncert Leepecka na DZIEŃ KOBIET
Marzec to wyjątkowy miesiąc dla wszystkich pań, dlatego musielismy postarać się o wyjątkową i niezapomnianą atmosferę. 

Koncert Leepecka z okazji Dnia Kobiet wypełnił naszą salę Duży(S)Pokój melodyjnymi dźwiękami, przynosząc radość i wzruszenie 
wszystkim obecnym. Atmosfera była niesamowita – pełna pozytywnej energii i uśmiechów na twarzach.
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PUNKY REGGAE LIVE
W sobotę 16 marca gościliśmy ponownie trasę Punky Reggae Live. Dla publiczności zagrały cztery znakomite zespoły dostar-

czając niesamowitych wrażeń. W tym roku wystąpili: De Łindows łączący punk z reggae; Leniwiec, który zawsze rozgrzewa swoją 
widownię muzyką punk z elementami ska i reggae; The Bill wprawiający słuchaczy w euforię. Ich setlistę wypełniały zarówno 
starsze, jak i nowsze utwory. Na zakończenie tego wieczoru wystąpili także Farben Lehre świętujący jednocześnie 20-lecie trasy 
Punky Reggae Live oraz 15-lecie wydania płyty “Ferajna”. Koncert w Sulęcinie był nie tylko muzycznym wydarzeniem, ale także 
okazją do spotkania się z przyjaciółmi, wspólnego śpiewania i tańczenia. Atmosfera była gorąca, a dźwięki punku i reggae nieza-
pomniane.

Rodzinny Maraton Filmowy 
z PANEM KLEKSEM

W marcu gościliśmy także całą Akademię Pana Kleksa! 
Rodzinny Maraton Filmowy był okazją nie tylko dla najmłod-
szych, ale także dla starszych bajkomaniaków, którzy pragnęli 
wrócić do czasów dzieciństwa. Mogliśmy obejrzeć prawdziwe 
klasyki z udziałem Ambrożego Kleksa:

Akademię Pana Kleksa (1983),
Podróże Pana Kleksa (1985),
Pan Kleks w Kosmosie (1988).
Jednak tak duże wydarzenie nie mogło zakończyć się jedy-

nie na maratonie filmowym. Zorganizowaliśmy także SOKową 
Akademię Kleksa, w której dzieci, jak na bajkową akademię 
przystało, wykonywały zadania wymagające wyobraźni, kre-
atywnego myślenia i puszczenia wodzy fantazji. Podczas tego 
dnia mogliśmy także usłyszeć koncert solitek i solisty Studia 
Piosenki SOK.

Wydarzenie było współorganizowane z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Lubuskiego oraz Marszałkiem Woje-
wództwa Lubuskiego Marcinem Jabłońskim.

Jarmark Koguci
Jarmark Koguci w tym roku był naprawdę bardzo koloro-

wym wydarzeniem. Po oficjalnym przywitaniu i złożeniu ży-
czeń wielkanocnych przez władze miasta Sulęcin nastąpiło 
rozstrzygnięcie konkursów: na najdłuższą i najpiękniejszą pal-
mę wielkanocną, na najsmaczniejsze ciasto wielkanocne oraz 
na najładniejszy stroik wielkanocny. Dzieci mogły uczestniczyć 
w naszych warsztatach, podczas których same siały rzeżuchę 
we własnoręcznie dekorowanych doniczkach. Zaprezentowa-
liśmy Wam także rękodzieła z nowo otwartej pracowni cera-
micznej oraz krawieckiej.
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Pierwszy duży festiwal podróżniczy odbył się już na po-
czątku kwietnia. Była to nie lada gratka dla fanów przygody 
i opowieści. Pierwszego dnia miały miejsce atrakcje specjalnie 
przygotowane dla najmłodszych uczestników. Zadania pole-
gały na odszukiwaniu i poznawaniu krajobrazów, kultur oraz 
tradycji z różnych zakątków naszego kraju na interaktywnej 
mapie Polski.

Po południu odbył się rodzinny spacer szlakiem “Bajek 
o Sulęcinie”, gdzie można było spędzić czas na świeżym po-
wietrzu, a także odkrywać magiczne opowieści związane z na-
szym miastem. Wieczorem zorganizowaliśmy wernisaż ukazu-
jący fotografie z pięknych i malowniczych Indii. Oprócz tego 
uczestnicy mogli wysłuchać Marysi Nalewajczyk, Jaya Dalala 
oraz Krzysztofa Nesterowicza, którzy podzielili się swoimi 
opowieściami z podróży do tego pięknego miejsca. Wieczór 
natomiast upłynął wraz z relaksującymi jazzowymi dźwiękami 
w wykonaniu zespołu Piotr Budniak Essential Group.

Drugi dzień festiwalu opiewał w całą masę prelekcji pro-
wadzonych przez doświadczonych podróżników. Poza fascy-
nującymi opowieściami można było podążyć Szlakiem Ręko-
dzieła, gdzie rzemieślnicy i twórcy prezentowali swoje wyroby 
inspirowane podróżami i różnorodnymi kulturami.

Niedziela będąca ostatnim dniem festiwalu “Tam i z Po-
wrotem” upłynęła na świeżym powietrzu, a prawdziwą no-
winką był “Żubrowski Dogtrekking”, czyli zajęcia na orientację 
w towarzystwie swoich czworonożnych przyjaciół.

TAM I Z POWROTEM – festiwal podróży 
i przygody

Zwieńczeniem całego weekendowego festiwalu było 
wspólne ognisko, które pozwoliło uczestnikom w spokojnej 
atmosferze podzielić się swoimi przeżyciami i wspomnieniami 
z tegorocznej edycji „Tam i z Powrotem”.
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LUBUSKIE Konfrontacje Artystyczne
W kwietniu odbyły się także liczne konkursy. W tym roku uczestnicy rywalizowali ze sobą w 3 kategoriach - recytacja, śpiew 

oraz taniec. Jurorzy mieli nie lada orzech do zgryzienia, ponieważ każdy występ był niesamowity.

Słowem do Ciebie - 
KONKURS RECYTATORSKI

Rada artystyczna przesłuchała 30 uczestników w trzech ka-
tegoriach wykonawczych, a do etapu wojewódzkiego zaprosiła 
następujące osoby: Bartosz Kaczmarzewski, Hanna Drążkowska, 
Anna Borkowska, Natalia Gęślowska, Amelia Twardowska, Ewa 
Wdowiak.

Śpiewam, bo lubię - 
KONKURS WOKALNY

Swoje umiejętności wokalne zaprezentowało 16 so-
listów podzielonych na cztery grupy wiekowe. Jurorzy 
zdecydowali, że do etapu wojewódzkiego awansują: 
Letycja Sarna, Martyna Wiśniewska, Olivier Żmijak, Karo-
lina Ćwiertnia, Julia Kowalew.

TANIEC (etap zakończony na eliminacjach powiatowych)
Rada artystyczna przyznała tytuł laureata dla: MINI DANCE - “Pocahontas” oraz Neli Nawrockiej.

W kwietniu miała miejsce także premiera kabaretowa gru-
py Teraz My. Emerytki tworzące tę grupę już od 10 lat bawią 
i rozśmieszają swoją publiczność. Tak też było i tym razem. Wy-
stępy były pełne puent oraz refleksji nad codziennością, takie 
połączenie sprawiło, że widzowie poza humorem mogli zasta-
nowić się nad pewnymi kwestiami.

W obsadzie znalazły się: Grażyna Dublinowska, Zenobia 
Lach, Teresa Leszczyłowska, Helena Łukaszczuk, Ewa Ryczaj, 
Eugenia Ślaska oraz Stanisława Wilk. Opiekunem artystek jest 
Teresa Masztalerz, która dba o profesjonalizm i dobrą atmos-
ferę w zespole.

Wszystkie te elementy, przełożyły 
się na kabaret, z którego publicz-
ność wychodziła z uśmiecha-
mi na twarzy, co było naj-
ważniejszą puentą całego 
wieczoru. Premiera tego 
programu to nie tylko 
kolejny sukces arty-
styczny, ale także do-
wód na to, że wiek nie 
jest przeszkodą w two-
rzeniu i dostarczaniu 
niezapomnianych chwil 
rozrywki.

TERAZ MY – premiera programu “Strefa Śmiechu”
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TRANSGRESJA 
+ COMEPASS 
= potężna 
dawka 
dźwięku

Koniec kwietnia nie ustępował 
innym miesiącom pod względem 
mocnych brzmień. W Klubie u Bulka 
gościliśmy dwa charakterne zespoły. 
Transgresję oraz Comepass wyróżniał 
unikatowy styl i ciekawy wokal. Widać 
było, że publiczności lubiącej mocne 
dźwięki ich występy pozostaną w pa-
mięci na długo. Z niecierpliwością cze-
kamy na nowy materiał, którego nagra-
nia planowane są na jesień tego roku.

Obchody KONSTYTUCJI 3 MAJA
W tym roku  święto Konstytucji 3 Maja obchodziliśmy w Sali Widowiskowej SOK. Ten dzień rozpoczęła uroczysta msza św. 

w intencji naszej Ojczyzny. Natomiast część oficjalna odbyła się już w SOK-u. Mogliśmy posłuchać wystąpienia Burmistrza Sulęci-
na, a także wielu gości. Na scenie zaprezentowali się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie, 
a także dzieci z Przedszkola nr 1 im. Małego Przyrodnika oraz Przedszkola nr 2 im. Małych Odkrywców w Sulęcinie. Ten dzień po-
kazał, jak pięknie i patriotycznie można celebrować święto Konstytucji 3 Maja.

Koncert zespołu BAiKA
Można śmiało powiedzieć, że 18 maja w sali kameralnej 

było iście “Baikowo” a to za sprawą Piotra Banacha i Katarzyny 
“Kafi” Figaj tworzących zespół BAiKA. Dwugodzinny występ 
duetu oczarował licznie zgromadzoną publiczność, która na 
pewno nie żałowała swojego przyjścia na koncert. Poza kli-
matycznym graniem artyści dzielili się licznymi anegdotami ze 
swojej muzycznej kariery, jak i życia osobistego.

Gościnnie wystąpił także Łukasz Łyczkowski wraz ze swo-
imi trzema utworami, co jeszcze bardziej wzmocniło panującą 
domową atmosferę, a także wyjątkowość tego dnia. Po kon-
cercie Piotr i Kafi z przyjemnością pozowali do zdjęć z fanami, 
rozdawali autografy oraz znaleźli czas na pogaduchy.
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TYDZIEŃ 
Bibliotek 2024

Czas na podsumowanie XXI edycji 
Tygodnia Bibliotek, którego oficjalne 
hasło brzmiało „Biblioteka – miejsce na 
czasie”. To był dobry czas pełen dobre 
energii, niesamowitej atmosfery i ra-
dości, która towarzyszyła nam podczas 
wszystkich wydarzeń w ramach Tygo-
dnia Bibliotek w bibliotece w Sulęcinie 
oraz w jej filiach w Ostrowie, Żubrowie 
i Trzemesznie Lubuskim: Tym z Was, któ-
rzy z nami byli – pięknie dziękujemy, bo 
bez Was nie byłoby nas!

Tydzień Bibliotek (8 maja) rozpoczę-
liśmy w Wojewódzkiej i Miejskiej Biblio-
tece Publicznej im. C. Norwida w Zielo-
nej Górze gdzie odbyła się uroczystość 
podsumowująca pracę bibliotekarek 
i bibliotekarzy oraz ich osiągnięcia za-
wodowe. Z ogromną radością i dumą 
informujemy, że AnnaKochańska i Da-
nuta Hasiuk za zasługi w upowszech-
nianiu kultury i rozwoju czytelnictwa 
zostaływyróżnione dyplomem Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go. Natomiast Anna Kicińska, Anna 
Pietruszka i Ewa Stasiłowicz za zasługi 
w upowszechnianiu kultury i rozwoju 
czytelnictwazostały wyróżnione dyplo-
mem Marszałka Województwa Lubu-
skiego.

9 maja odbyło się spotkanie autor-
skie ze Sławkiem Gortychem i to tuż 
po premierze jegonajnowszej książki 
„Schronisko, które spowijał mrok”. Akcja 
jego książek rozgrywa się wKarkono-
szach i nie jest to przypadek, bo Sławek 
jest wielkim miłośnikiem tych gór. Spo-
tkaniebyło pełne szczerości, otwartości, 
radości, autentyczności, serdeczności 
i dobra, które się czułokażdym zakamar-
kiem duszy i ciała. Może dla tych z Was, 
którzy nie byli na spotkaniu wyda się 
to dziwne – autor bestsellerowych kry-
minałów i taka atmosfera? Tak! Bo taki 
jest właśnie Sławek Gortych – szczery, 
autentyczny, skromny, zabawny, inteli-
gentny i po ludzku dobry! Podczas spo-
tkania dowiedzieliśmy wielu ciekawych 
rzeczy zarówno o autorze jak i jego 
twórczości m.in. skąd już w najmłod-
szych latach zainteresowanie Dolnym 
Śląskiem i jego historią, co fascynuje 
Sławka w schroniskach tak bardzo, że 
zostały bohaterami jego książek, czy 
miał wpływ na wygląd okładek, co łączy 
stomatologię, witraże i pisanie, kto po-
prowadził go do Strzechy Akademickiej 

i w końcu dlaczego niebo w kościele 
Ducha Gór miałoby smak knedlików 
z jagodami… A reszta… co działo się 
w bibliotece, zostaje w bibliotece…

Natomiast w ty dniu w filii bibliote-
ki w Trzemesznie odbył się konkurs ze 
znajomości bajek i baśni –„Odgadnij 
jaki to tytu”, zorganizowany wspólnie 
ze Szkołą Podstawową w Trzemesznie 
Lubuskim, w którym udział wzięli klas 
I -III. Podczas turnieju zawodnicy ukła-
dali bajkowe puzzle, odgadywali tytuły 
utworów po wysłuchanym fragmencie 
tekstu oraz dopasowywali popraw-
nie tytuły bajek i baśni. Okazało się, że 
uczniowie są mistrzami w tej dziedzinie.

W filii biblioteki w Żubrowie,  
9 maja, Tydzień Bibliotek rozpoczęliśmy 
zajęciami pt. „Zajęcia plastyczne inne 
niż wszystkie”. Pierwszy raz przy sztalu-
gach z paletami farb i pędzlami stanęli 
uczestnicy Klubu Seniora, którzy po-
czątkowo bardzo sceptycznie podeszli 
do zajęć, ale już po chwili świetnie się 
bawili tworząc piękne prace. Następ-
nymi uczestnikami zajęć były dzieci, 
którym również bardzo podobała się 
zabawa z farbami. Dzieciaki malowały 
nie tylko przy sztalugach, ale również 
tworzyły prace gąbka, nitką i papie-
rem. Taka forma zajęć okazała bardzo 
dobrym pomysłem i pobudzała uczest-
ników do kreatywności niezależnie od 
wieku.

Kolejnym wydarzeniem organi-
zowanym (10 maja) w ramach Tygo-
dnia Bibliotek był konkurs czytelniczy 
„Mistrz Pięknego Czytania”, w którym 
wzięli udział uczniowie klas III zgło-
szonych przez Szkoły Podstawowe: 
nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie, nr 2  
im. Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie, 
im. Polskich Strażaków w Trzemesznie 
Lubuskim oraz Szkołę Podstawową  
im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie. 
Zadaniem uczestników było przedsta-
wienie wybranego przez siebie tekstu 
oraz przeczytanie fragmentu przygo-
towanego przez bibliotekę. W tym roku 
była to książka Barbary Kosmowskiej 
„Niezłe ziółko”. Jury wyróżniło dwie 
uczennice i jednego ucznia, a tytuł lau-
reata trafił do Marceliny, Adama i An-
toniego, którym jeszcze raz serdecznie 
gratulujemy!

14 maja to dzień, który na dłu-
go zapadnie w pamięci uczestników 
spotkań z opowiadaczem Szymonem 
Góralczykiem z grupy Karawana Opo-
wieści, który w pięknych okoliczno-
ściach przyrody nie tylko opowiadał, 
ale i grał na instrumentach (bęben ob-
ręczowy, kankles, drumla). O 17.00 było 

spotkanie dla dzieci, podczas którego 
wysłuchaliśmy baśni meksykańskich. 
Poznaliśmy historię o tym, jak powstał 
świat, jak Watakame sadził kukurydzę, 
jak Tuchulucu polował na słońce, a tak-
że o złoszczącej się Marinie, czyli o nas 
samych… To była dobra zabawa i jak 
się okazało nie tylko dla najmłodszych! 
O 19.00 było spotkanie dla dorosłych, 
którzy wysłuchali opowieści o demo-
nach słowiańskich. Szymon przeniósł 
nas w świat Słowian, gdzie elementy 
zwyczajne i magiczne przeplatały się 
wzajemnie. Na każdym kroku można 
było spotkać demony, a wiedza na ich 
temat pozwalała ujść z tych spotkań 
cało. Czy jednak demony były złe? Czy 
były groźne? A może nie były, tylko na-
dal gdzieś można je spotkać? Opowie-
ści przeniosły nas w magiczny, baśnio-
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wy świat pobudzając do refleksji, dając 
spory ładunek pozytywnej energii i po-
wodując, że każdy z uczestników wracał 
do domu z uśmiechem i radością.

W filii w Ostrowie odbyły się zajęcia 
literackie pt. „Kolaż na czasie”. W pierw-
szej części zajęć uczestnicy zapoznali 
się z poetyckimi utworami Magdaleny 
Sarnat i Emilii Tyliszczak.

Były to wiersze o życiu, czasie, prze-
mijaniu, a także o współczesnych pro-
blemach ludzi, o depresji i samotności. 
Pani Emilia zaśpiewała kilka poetyckich 
piosenek ze swoimi tekstami i ta część 
spotkania była bardzo wzruszająca. 
A na koniec – kolaże. Powstały ciekawe 
prace z ważnymi przesłaniami.

14 maja w filii biblioteki w Żubrowie 
odbyły się „Biblioteczne podchody”. Na 
początku dzieciaki dowiedziały się dla-
czego właśnie w ten konkretny sposób 
są ułożone książki w bibliotece, co było 
dosyć istotne, bo uczestnicy zmagali się 
z odnalezieniem i rozwiązaniem zadań 
ukrytych w poszczególnych działach. 
Zmagania wymagały nie tylko znajo-
mości bohaterów książek, spostrzegaw-
czości, ale także umiejętności odczyty-
wania wskazówek.

Wszyscy zawodnicy z zaangażowa-
niem i podekscytowaniem podchodzili 
do kolejnych zadań.

Podchody to inna, ale jakże ciekawa 
forma kontaktu z biblioteką i książką. 
Przyniosła ona wszystkim wiele rado-
ści i satysfakcji, na koniec dzieci wyszły 
z „Biletem powrotnym do biblioteki”, 
czyli zaproszeniem do ponownego od-
wiedzenia.

Podczas Tygodnia Bibliotek nie mo-
gło zabraknąć bardzo ważnego wyda-
rzenia, których głównymi bohaterami 
są 4-latki. W tym roku (wyjątkowo) „Pa-
sowanie na czytelnika” było podzielone 
na dwa dni. 14 maja czytelnikami zosta-

ły dzieci z Przedszkola nr 2 im. Małych 
Odkrywców, zaś 16 maja dołączyły do 
nich 4-latki z Przedszkola nr 1 im. Ma-
łego Przyrodnika w Sulęcinie. Powta-
rzając słowa przysięgi dzieci oficjalnie 
wstąpiły w „szeregi” czytelników naszej 
biblioteki. Od czwartego roku, bez ksią-
żeczki ani kroku.

15 maja był ostatni dzień obchodów 
Tygodnia Bibliotek, pogoda była wyma-
rzona, a miejsce po rewitalizacji idealne, 
więc połączyliśmy te dwa elementy spę-
dzając czas w „Bibliotece pod chmurką”. 
Rano wzięli w niej udział uczestniczki 
i uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej, Środowiskowego Domu Samopo-
mocy oraz Dziennego Domu „Senior +”, 
którzy mają ogromny dystans do siebie 
i dlatego tak świetnie się bawili. Każdy 
znalazł dla siebie odpowiednią aktyw-
ność, ale niektórzy zaproponowali nam 
swoje ulubione zajęcia, więc był śpiew, 
wymyślanie zagadek i wierszyków, któ-
rych chociaż nie sposób powtórzyć to 
i tak wywoływały w nas radość!

Popołudniu miłośniczki książek 
i miłośnicy biblioteki (no i oczywiście 
dobrej zabawy) przyszli spędzić z nami 
czas „pod chmurką”. Jejku, ileż było 
zabawy, gwaru, kreatywnych zabaw 
i gromkiego śmiechu! Malowanie na 
sztalugach i folii, zawody sportowe, wy-
konywanie zakładek, teatrzyk kamishi-
bai, krzyżówka, zagadki oraz malowa-
nie na twarzy i dłoniach wymarzonych 
bohaterów!

W filii biblioteki w Trzemesznie we 
współpracy ze szkołą podstawową od-
było się „Czytanie w Plenerze” którego 
uczestnikami byli uczniowie z klas I-V, 
którzy tego dnia przynieśli ulubione 
książki i na kocu, wśród traw i kwiatów 
zanurzyli się w lekturze.

W filii w Ostrowie odbyło się „Bajko-
we spotkanie na czasie”, podczas które-

WAKE UP AND LIVE -  MUSIC FESTIWAL 2024

go uczestnicy wysłuchali interpretacji 
historii o trzech świnkach, a następnie 
rozmawiali o charakterach bohate-
rów, o tych co się nam w nich podoba, 
o sprycie i ostrożności w życiowych sy-
tuacjach. W części warsztatowej projek-
towaliśmy bezpieczny dom dla świnek, 
ale również taki, w którym sami byśmy 
chcieli mieszkać.

Ostatnim tegorocznym wydarze-
niem w ramach Tygodnia Bibliotek 
w naszej filii w Trzemesznie była „Biblio-
teka pod chmurką”. Odwiedził nas dość 
nietypowy gość - wielki pluszowy słoń! 
Jak się okazało to w rolę słonia wcie-
liła się pani sołtys, która przeczytała 
uczestnikom wiersz J. Tuwima pt. „Słoń 
Trąbalski”. Oczywiście nie brakowało za-
baw! Malowanie kredą słonia, zabawy 
z chustą animacyjną, skakanie na ska-
kance i zabawy z piłką to tylko niektóre 
z atrakcji. Na koniec dzieci wypożyczyły 
kolorowe książeczki, które przeczytają 
wraz z rodzicami.

Do zobaczenia na kolejnym spotka-
niu!

W ramach obchodów Tygodnia Bi-
bliotek przygotowaliśmy również grę 
terenową ŁOWCY LITER, czyli miejskie 
wędrówki na tropie łamigłówki. Gra 
cieszyła się sporym zainteresowaniem, 
wydaliśmy około 60 kart, ale wiemy, że 
brały w niej udział rodziny, grupy przy-
jaciół, klasy szkolne i grupy zorganizo-
wane. Zabawa polegała na odnalezie-
niu 7 punktów, w których umieszczone 
zostały kody QR, po ich zeskanowaniu 
uczestnicy musieli rozwiązać ukryte 
zagadki, a w zamian otrzymali jedną 
literę. Po zebraniu wszystkich liter wy-
szło hasło, za które uczestnicy otrzymali 
upominek. Chociaż z tego, co wiemy 
z Waszych relacji najcenniejszą nagrodą 
była dobra zabawa!

Tysiące słów, setki godzin, dziesiątki dni wytężonej 
pracy i przygotowań oraz dwa dni festiwalu Wake 
Up and Live. To wszystko już za nami, ale jaki był to 
czas to wiedzą tylko Ci, którzy pojawili się na terenie 
Sulęcińskiego Ośrodka Kultury w dniach 7-8 czerw-
ca 2024 roku. 

XVIII edycja to powrót festiwalu do matecznika, czyli na 
Winną Górę w Sulęcinie gdzie na wyremontowanym obiekcie 
mogliśmy przeżywać sztukę pełnym sercem i z radością na 
twarzach.

Rozpoczęliśmy wydarzenie w piątkowy wieczór gdzie na 
tarasie SOK na powitanie grała ekipa #FSUonTour ze swoim kli-
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matycznym-deepowym brzmieniem. Ekipa DJ’ów przyjemnie 
wprowadziła nas w część koncertową, która miała miejsce na 
scenie głównej.

Na początek zagrała poznańska TUGA dając wyraźny sy-
gnał do zabawy swoim radosno-rozmarzonym klimatem 
łączącym pop rockowe dźwięki z sekcją dętą. Jako drugi za-
prezentował się zespół TRUPIĘGI w wyjątkowym wydaniu. 
Doskonale znana sulęcińskiej publiczności grupa zaprosiła na 
scenę całą plejadę gości co sprawiło, że na ich oraz Bolesława 
Leśmiana twórczość mogliśmy spojrzeć z innej strony. Zespół 
wprowadził nas w nieco melancholijny nastrój, który został 
zmieniony przez kolejnych artystów - NANGA. Zdecydowanie 
ożywiona publiczność mogła rozgrzać się tańcząc przy muzy-
ce, która jest tworzona przez muzyków legendarnego zespołu 
Lao Che oraz niezwykle charyzmatyczną wokalistkę. Nietuzin-
kowa mieszanka muzyczna oraz inteligentne teksty sprawia-
ją, że o tym zespole na pewno będzie tylko głośniej! Piątkowy 
wieczór zakończyliśmy ponowną wizytą na tarasie gdzie naj-
wytrwalsi jeszcze długo bawili się przy muzyce elektronicznej. 

Drugi dzień festiwalu rozpoczął się o godzinie 15:00 i już 
przy wejściu najmłodsi festiwalowicze oddali się szalonej za-
bawie i animacjom pod tradycyjnym już szyldem Wake Up 
Kids! W tym samym czasie tętnił życiem jarmark rękodzieła, 
który przyciągnął miłośników sztuki nieprzeciętnej. Słodka 
kawiarenka, z której dochód został przekazany na akcje cha-
rytatywne, potwierdziła, że festiwalowicze mają otwarte serca 
i wspaniałą empatię. Zanim rozpoczęły się sobotnie koncerty 
to odbyło się otwarte spotkanie z muzykami, którzy występo-
wali na tegorocznej edycji, jak i w poprzednich latach, dając 
nam i wszystkim innym do zrozumienia, że festiwal Wake Up 
and Live oraz Sulęcin jest miejscem wyjątkowym. Fani pamią-
tek festiwalowych podczas warsztatów mogli własnoręcznie 
stworzyć swoją koszulkę lub torbę, bo jak wiadomo od lat Fe-
stiwal to nie tylko muzyka, ale również inne formy sztuki.

Sobotnie koncerty rozpoczął zespół LISU stworzony przez 
Marcina Lisowskiego człowieka kultury, aktywistę, znanego 
z wielu projektów nie tylko muzycznych. Eklektyczna mik-
stura muzyczna poparta ciekawymi lirykami z naciskiem na 
słowo dialog była zdecydowanie pozytywnym otwarciem 
koncertów. Za sprawą OVER THE UNDER wszyscy fani moc-
niejszych, gitarowych brzmień ochoczo wprawili się w pląs. 
Bydgoska załoga wielu zgromadzonych bardzo pozytywnie 
zaskoczyła swoim soczystym brzmieniem jak i doskonałym 
warsztatem muzyczno-wokalnym. Kolejny na scenie pojawił 
się DAWID PORTA & JAFIA, czyli zespół, na którego koncert 
wielu specjalnie przyjechało tego dnia do Sulęcina. Z oka-
zji 30-lecia działalności grupa zaprezentowała przekrojowy 
materiał wywołując prawdziwą radość i szczere wzruszenie 
zarówno wśród fanów, jak i samych artystów. Ostatnim kon-
certowym akcentem Festiwalu był występ katowiczan z gru-
py KONIEC ŚWIATA. Zespół zjeździł już wszystkie największe 
festiwale w Polsce i jest doskonale znany publiczności co dało 
się odczuć pod sceną gdzie rozbawiony i rozśpiewany tłum 
nie chciał dać zejść muzykom ze sceny. Dla tych wszystkich 
którym ciągle było mało zabawy nadal grała scena #FSUonTo-
ur, tam do późna tańczyli licznie zgromadzeni festiwalowicze.

18 edycji to wspaniały wynik, ale oczywiście nie wyobra-
żamy sobie, by w przyszłym roku nie zrobić tego po raz dzie-
więtnasty. Gdzie i w jakim terminie? Dajcie nam chwilę by 
ochłonąć, zebrać myśli i obserwujcie co się dzieje w Sulęciń-
skim Ośrodku Kultury i Bibliotece Publicznej, Klubie u Bulka 
oraz Radiu SOK. 

U nas nie ma nudy, ciągle działamy, tworzymy oraz kreu-
jemy, bo jesteśmy tutaj dla Was z pasji i miłości do kultury 
i sztuki.
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Wake Up KIDS
Okazało się, że Wake Up Kids nie ma granic wiekowych, ale 

okazało się również, że: 
•	 jak się jest zamkniętym w ogromnej bańce mydlanej 

to słychać wszystkie odgłosy, a szczególnie fanta-
styczne dźwięki FSUonTOUR;

•	 ekipa z Celowego Związku Gmin CZG 12 najlepiej 
na świecie potrafi przekazać jak dbać o środowisko 
i przedstawić ekologiczne rozwiązania,

•	 łódka Optimist jest bardzo wygodna, a młodzież tre-
nująca żeglarstwo w Lubniewickim Towarzystwie 
Sportowym Aktywni jest pełna pasji i energii,

•	 warsztaty z gliny nie tylko rozwijają zdolności manual-
ne, ale również pobudzają kreatywność i wyobraźnię,

•	 zabawa proszkami Holi nie zna granic wiekowych 
i prawdopodobnie jest „lekiem na całe zło”

•	 malowanie twarzy i „tatuowanie” lubią wszyscy od 
kilkunastomiesięcznych maluchów, po przedszkolaki, 
nastolatki, młodzież i… bardzo dojrzałą młodzież

•	 sprawności i gibkości moglibyśmy Wam pozazdrościć;
•	  to najbardziej radosna i kolorowa impreza w okolicy!
Ale przede wszystkim okazało się, że jesteście najlepszymi 

uczestniczkami i uczestnikami naszych wydarzeń, że Wasze 
dzieciaki są pełne pozytywnej energii, radości, wdzięczności, 
a ich uśmiechy są tak piękne, że będziemy je długo wspomi-
nać!

Dziękujemy za wspólną zabawę!

KULTURALNE WAKACJE w Sulęcinie
Sulęciński Ośrodek Kultury oraz Biblioteka Publiczna w Sulęcinie zapraszają na Kulturalne Wakacje w Sulęci-
nie - czyli cykl wydarzeń odbywających się w lipcu i sierpniu tego roku!

Różnorodna oferta powinna sprawić, że każdy znajdzie coś dla siebie. Stałym punktem programu są “Akcje na wakacje”, czyli 
zajęcia i warsztaty dla dzieci. Dla miłośników muzyki  na żywo nie zabraknie również koncertów na “Scenie Pod Lipą” na terenie 
Sulęcińskiego Ośrodka Kultury. W czerwcu i lipcu w tym samym miejscu zagości  Strefa Kibica Euro 2024: Jeśli jesteście fanami piłki 
nożnej, nie możecie przegapić okazji, by wspólnie kibicować naszej reprezentacji oraz w większym gronie obejrzeć najciekawsze 
mecze Mistrzostw Europy. W wakacje będziemy mieli okazję również pomyśleć o środowisku! Odbywający się 12. lipca Eko Piknik 
to świetna okazja, aby dowiedzieć się więcej o ekologii i spędzić czas na świeżym powietrzu. .Oprócz tradycyjnych wydarzeń jak 
na przykład odbywający się 20. lipca  “Przepraszamy za usterki” Wieczór w klimacie PRL mamy dla Was odrobinę stand-upu w po-
staci występu Mamy Na Obrotach - na który zapraszamy już 5. sierpnia do Sulęcińskiego Ośrodka Kultury.

Na zakończenie kulturalnych wakacji czeka Was uroczyste Święto Plonów, które jest kolejną doskonałą okazja, aby świętować 
wspólnie z innymi mieszkańcami.

Nie przegapcie tych wyjątkowych wydarzeń!
Do zobaczenia na Kulturalnych Wakacjach w Sulęcinie!
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TOP 12  II TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
W sali sportowej Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 18 maja odbyła się II edycja  

„Turnieju Tenisa Stołowego TOP12” o statuetki dyrektora Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

W turnieju wzięło udział jedenastu zawodników:
Filip Michalski z Międzyrzecza,
Wojciech Pokrzywka z Ośna Lubuskiego,
Paweł Rękawiecki z Międzyrzecza,
Przemysław Łowiecki ze Słubic, 
Zbigniew Cybulski z Łagowa, 
Mirosław Ciulkiewicz z Koryt, 
Wojciech Starszak z Krzeszyc, 
Marek Gieroński z Kołczyna, 
Grzegorz Derkacz z Lubniewic,
Stanisław Kostyszak z Sulęcina,
Grzegorz Kaszuba z Sulęcina.

W kwalifikacji końcowej II turnieju
I miejsce zajął Filip Michalski z Międzyrzecza, 
II miejsce Paweł Rękawiecki z Międzyrzecza,
III miejsce Grzegorz Kaszuba z Sulęcina.
W kwalifikacji generalnej po dwóch turniejach:
I miejsce zajmuje Paweł Rękawicki z Międzyrzecza,
II miejsce Stanisław Kostyszak z Sulęcina,
III miejsce Grzegorz Kaszuba z Sulęcina.
Statuetki zwycięzcom II turnieju TOP12 wręczył dyrektor 

Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł Krzyżaniak.

TOP 12  I TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
W dniu 13 kwietnia 2024 r. w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odbył się  

I Turniej Tenisa Stołowego TOP 12 o statuetki dyrektora Ośrodka. 
W szranki stanęło jedenastu zawodników:
Przemysław Łowiecki ze Słubic
Wojciech Starszak z Krzeszyc
Michał Jastrzębski z Gorzowa 
Marek Gieroński z Kołczyna 
Paweł Rękawicki z Międzyrzecza
Jerzy Borowiak z Sulęcina
Stanisław Kostyszak z Sulęcina 
Zenon Walczak z Sulęcina
Grzegorz Kaszuba z Sulęcina

Zbigniew Cybulski z Łagowa
Jerzy Sykuła z Sulęcina.
Turniej rozegrany był w systemie każdy z każdym po kilku-

godzinnych zmaganiach wyłonił trzech najlepszych zawodni-
ków:

I miejsce – Paweł Rękawicki z Międzyrzecza 
II miejsce – Stanisław Kostyszak z Sulęcina 
III miejsce – Grzegorz Kaszuba z Sulęcina
Dziękujemy wszystkim za udział. 

zdj.SOSiR

zdj.SOSiR
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TOP 12  III TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
8 czerwca 2024 roku w sali sportowej Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyła się III edycja

 „Turnieju Tenisa Stołowego TOP12” o statuetki dyrektora SOSiR. 

Był to ostatni Turniej, który wyłonił zwycięzców klasyfikacji generalnej po trzech rozegranych spotkaniach. W III Turnieju wzięło 
udział dwunastu zawodników, natomiast łącznie w trzech edy-
cjach zagrało 20 tenisistów.

Klasyfikacja III turnieju przedstawia się następująco:
I miejsce zajął Paweł Rękawiecki z Międzyrzecza, 
II miejsce Stanisław Kostyszak z Sulęcina,
III miejsce Tomasz Lemanowicz z Babimostu.
Zwycięzcą klasyfikacji generalnej po wszystkich turniejach 

został Paweł Rękawicki z Międzyrzecza z dorobkiem 33pkt., 
II miejsce należy do Stanisława Kostyszaka z Sulęcina, który 

uzyskał 31pkt.
III miejsce zajmuje Grzegorz Kaszuba z Sulęcina zdobywając 

28 pkt.

Nagrody oraz Statuetki dla zwycięzców wręczył dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł Krzyżaniak.

W zawodach w kategorii Igrzyska Dzieci/Igrzyska Młodzie-
ży Szkolnej udział wzięli uczniowie ze szkół:

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II z Sulęcina;
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
	 z Sulęcina;
Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego z Wędrzyna;
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte 
	 z Torzymia;
Szkoły Podstawowej im. Przyjaźni Narodów w Słońsku
oraz w kategorii LICEALIADA uczniowie szkół:
Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych z Sulęcina. 

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:
IGRZYSKA DZIECI - DZIEWCZĘTA:

I miejsce - SP nr 2 Sulęcin
II miejsce – SP nr 1 Sulęcin

III miejsce – SP Torzym
IV miejsce – SP Słońsk

IGRZYSKA DZIECI – CHŁOPCY:
I miejsce - SP nr 1 Sulęcin

II miejsce – SP Słońsk
III miejsce – SP Wędrzyn
IV miejsce – SP 2 Sulęcin

V miejsce – SP Torzym
IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ – DZIEWCZĘTA:

I miejsce – SP 1 Sulęcin
II miejsce – SP Torzym

III miejsce – SP 2 Sulęcin

DRUŻYNOWE BIEGI PRZEŁAJOWE 
Lubuskiej Olimpiady Młodzieży
W dniu 16 kwietnia 2024 r. w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji na Stadionie Miejskim im. Stanisława 
Ożoga odbyły się Finały Powiatowe Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w dyscyplinie Drużynowe Biegi Przeła-
jowe. 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ – CHŁOPCY:
I miejsce – SP 2 Sulęcin
II miejsce – SP Torzym

LICEALIADA – DZIEWCZYN I CHŁOPCÓW:
I miejsce – Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych Sulęcin

W zawodach wzięli również udział uczniowie, którzy star-
towali indywidualnie, aby mieć szansę zakwalifikowania się na 
zawody na szczeblu wojewódzkim w Indywidualnych Biegach 
Przełajowych w Babimoście:

Jakub Krawczyk – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy Milena Mania – Szkoła Podstawowa im. Polskich Strażaków 
z Trzemeszna Lubuskiego Antonina Urbańska, Maria Kulińska, 
Julia Jasinowska – Zespół Edukacyjny w Kołczynie.

zdj.SOSiR
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IGRZYSKA DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 
w piłce nożnej dziewcząt
W dniu 18 kwietnia 2024 r. odbyły się eliminacje powiatowe w piłce nożnej dziewcząt w ramach Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży.

W IGRZYSKACH MŁODZIEŻY SZKOLNEJ w szranki stanę-
ły szkoły podstawowe z Torzymia i Sulęcina.

Po zaciętym meczy SP Torzym wygrywa 4:2 z SP nr 2 Su-
lęcin

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:
I miejsce - Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte 

w Torzymiu;
II miejsce - Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków 

w Sulęcinie.

W IGRZYSKACH DZIECI swoje mecze rozegrały drużyny 
ze szkół podstawowych w Sulęcinie i Słońsku. Po fascynują-
cym meczu SP Słońsk wygrywa 3:2 z SP nr 2 w Sulęcinie.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:
I miejsce - Szkoła Podstawowa im. Przyjaźni Narodów 

w Słońsku;
II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpij-

czyków w Sulęcinie.
Mecze sędziowali: Marek Lipski i Bartosz Skorupka

XXV Memoriał 
OŻOGA

20 kwietnia 2024 r. na Stadionie Miejskim im. Stani-
sława Ożoga w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekre-
acji, odbył się XXV Memoriał Stanisława Ożoga oraz 
IX Mistrzostwa Sulęcina w Biegu na 10 km. 

Poniżej przedstawiamy klasyfikację Biegu Memoriałowego 
na 10 km: 

Open Kobiet:
1. MICHNOWICZ EWELINA 
2. CHRUŚCIŃSKA JOANNA 

3. CHOLEWA IZABELA 
Open Mężczyzn:

1. GALANT MARCIN 
2. MARCINISZYN ŁUKASZ
3. PROTASIEWICZ ŁUKASZ

Mistrzyni Sulęcina:
1. ANNA MUELLER

Mistrz Sulęcina:
1. JACEK MAJIK 

Wielkie gratulacje dla Naszych najstarszych uczestników 
Memoriału, Pani IRENY MAJŁOWSKIEJ oraz pana KAZIMIERZA 
OKONKA. 

Organizator: 
•	 Gmina Sulęcin
•	 Sulęciński Ośrodek Sportu i Rekreacji
•	 Partner Główny: Maszoński Logistic
•	 Partner wspierający: Celowy Związek Gmin CZG-12
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W dniu 22 kwietnia 2024 r. na Stadionie Miejskim 
im. Stanisława Ożoga w Sulęcińskim Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji odbyły się eliminacje powiatowe w pił-
ce nożnej chłopców w ramach Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży. 

W IGRZYSKACH DZIECI wzięło udział 7 szkół podstawo-
wych z całego powiatu Sulęcińskiego. Poniżej przedstawiamy 
klasyfikację końcową turnieju:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Sulęcinie
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Słońsku

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Torzymiu
IV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Sulęcinie

V miejsce – Szkoła Podstawowa w Wędrzynie
VI miejsce – Szkoła Podstawowa w Lubniewicach
VII miejsce – Szkoła Podstawowa w Krzeszycach

Szkole Podstawowej nr 1 w Sulęcinie gratulujemy awansu 
do szczebla rejonowego i życzymy powodzenia w dalszych 
rozgrywkach.

Mecze sędziowali: Marek Lipski i Bartek Skorupka

W dniu 23 kwietnia 2024 r. w Sulęcińskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji na Stadionie Miejskim im. Stani-
sława Ożoga odbyły się zawody Powiatowe w ra-
mach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w piłce noż-
nej chłopców klas VII-VIII. 

W zawodach w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej kla-
syfikacja końcowa przedstawia się w następujący sposób:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Sulęcinie
II miejsce – Szkoła Podstawowa Krzeszyce
III miejsce – Szkoła Podstawowa Torzym

IV miejsce – Szkoła Podstawowa Lubniewice
V miejsce – Szkoła Podstawowa Słońsk

Awans do szczebla rejonowego uzyskała Szkoła Podstawo-
wa nr 2 w Sulęcinie. Dziękujemy wszystkim za udział w zawo-
dach, zaś zwycięzcom życzymy powodzenia i sukcesów w ko-
lejnych etapach.

Mecze sędziowali: Marek Lipski i Bartosz Skorupka

LUBUSKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY 

Festiwal Sztafet (4x100m i sztafeta szwedzka)
W dniu 24 kwietnia 2024 r. na stadionie im. Stanisława Ożoga w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji od-
były się powiatowe eliminacje w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży „FESTIWAL SZTAFET”. 

Eliminacje przeprowadzone zostały w następujących kate-
goriach: Igrzyska Dzieci oraz Igrzyska Młodzieży Szkolnej. 

W naszym Ośrodku gościliśmy uczniów z  SP im. Boha-
terów Westerplatte w Torzymiu, SP im. Żołnierza Polskiego 
w Wędrzynie, SP 2 im. Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie,  SP 
1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie.

Poniżej przedstawiamy klasyfikacje końcową:
IGRZYSKA DZIECI  
Dziewczęta 4x100m:
I miejsce 	 - SP nr 1 Sulęcin - AWANS
II miejsce	 - SP nr 2 Sulęcin
III miejsce	 - SP Torzym
Chłopcy 4x100m:
I miejsce	 - SP nr 1 Sulęcin - AWANS
II miejsce	 - SP nr 2 Sulęcin
III miejsce	 - SP Torzym 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ  
Dziewczęta 4x100m:
I miejsce	 - SP nr 1 Sulęcin - AWANS
II miejsce 	 - SP nr 2 Sulęcin
III miejsce 	 - SP Torzym

Chłopcy 4x100m:
I miejsce 	 - SP nr 2 Sulęcin - AWANS
II miejsce 	 - SP Torzym 

SZTAFETA SZWEDZKA – IGRZYSKA DZIECI
Dziewczęta:
I miejsce 	 - SP nr 2 Sulęcin - AWANS
II miejsce	 - SP nr 1 Sulęcin
III miejsce	 - SP Torzym
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MITYNG

Chłopcy:
I miejsce	 - SP nr 1 Sulęcin - AWANS
II miejsce	 - SP nr 2 Sulęcin
III miejsce	 - SP Wędrzyn
IV miejsce      -  SP Torzym

SZTAFETA SZWEDZKA 
– IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
Dziewczęta:
I miejsce	 - SP Wędrzyn - AWANS
II miejsce 	 - SP nr 1 Sulęcin
III miejsce 	 - SP nr 2 Sulęcin
IV miejsce     - SP Torzym
Chłopcy:
I miejsce 	 - SP nr 2 Sulęcin - AWANS
II miejsce 	 - SP Torzym 
Wszystkim uczniom i nauczycielom dzię-

kujemy za wspólną współpracę i poświęco-
ny czas. Zwycięzcom Życzymy powodzenia 
i sukcesów na zawodach wojewódzkich.

W dniu 26 kwietnia 2024 roku 
na Stadionie Miejskim im. Stani-
sława Ożoga odbył się Ogólno-
polski Lekkoatletyczny Mityng 
Otwarcia Sezonu I Klasy o Pu-
char Burmistrza Sulęcina. Mityng 
otworzył Prezes Lubuskiego 
Związku Lekkoatletyki Robert 
Paluch wraz z Dyrektorem Sulę-
cińskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji Pawłem Krzyżaniakiem. 

Zawodnicy rywalizowali w poniż-
szych konkurencjach w kategoriach 
wiekowych U-10, U-12, U-14, U-16: 

KOBIETY: 60 m, 100 m, 300 m, 600 
m, 1000m, skok w dal, kula, wzwyż. 

MĘŻCZYŹNI: 60 m, 100 m, 300 m, 
600 m, 1000m, skok w dal, kula, wzwyż.

Organizator: 
•	 Gmina Sulęcin, 
•	 Sulęciński Ośrodek Sportu i Rekre-

acji, 
•	 Lubuski Związek Lekkiej Atletyki, 
•	 Mluks Postomia.

Maciej Lepiato co roku z nami i oczy-
wiście najlepszy wynik w OPEN!

oraz Adam Draczyński Running 
Team Nowa Sól

Gratulujemy osiągniętych wyników 
i dziękujemy wszystkim zawodnikom za 
udział w Mityngu.
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CZWOROBÓJ I TRÓJBÓJ
W dniu 21 maja 2024 r. na stadionie im. Stanisława Ożoga w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odbyły 
się powiatowe eliminacje w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży w Trójboju chłopców i dziewcząt oraz 
Czwórboju chłopców i dziewcząt. 

W naszym Ośrodku gościliśmy uczniów z  SP im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie, SP 2 im. Polskich Olimpijczyków w Sulęcinie,  
SP 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie, Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach, Szkoła Podstawowa im. Przyjaźni 
Narodów w Słońsku oraz Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy w Kołczynie. 

Poniżej przedstawiamy klasyfikacje końcową:

TURNIEJ BRYDŻA
W dniu 12 maja 2024r. w sali portowej Sulęcińskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył się Turniej Pa-
mięci Sulęcińskich Brydżystów w ramach Grand Prix 
Sulęcina w Brydżu Sportowym. 

Do zawodów zgłosiło się 40 brydżystów. 

Najlepszą parą okazała się para:
Agnieszka Ziomek – MKS Ilanka Kostrzyn nad Odrą 
Skarbimir Kozara – Ilanka Rzepin 

Drugie miejsce zajęła para:
Sebastian  Rawlik -  MOSiR Kostrzyn nad Odrą 
Ryszard Smejda – MOSiR Kostrzyn nad Odrą 

Trzecie miejsce zdobyła para:
Andrzej Rękosiak – Instalko SBS 1 Międzyrzecz
Tadeusz Kowalicki – Instalko SBS 1 Międzyrzecz

Najlepsza para z gminy Sulęcin to: 
Czesław Szymański – Steinpol Klub 17 WBZ Wędrzyn
Wiesław Bieniek – Steinpol Klub 17 WBZ Wędrzyn

Nagrody oraz statuetki wręczył Burmistrz Sulęcina Dariusz 
Ejchart w asyście Przemysława Wojtczaka.

Wszystkim  uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Czwórbój dziewcząt:
I miejsce – SP 2 Sulęcin
II miejsce – SP 1 Sulęcin
III miejsce – SP Słońsk
IV miejsce – SP Lubniewice

Czwórbój chłopców:
I miejsce – SP Słońsk
II miejsce – SP 2 Sulęcin
III miejsce – SP Lubniewice
IV miejsce – SP Wędrzyn

Trójbój dziewcząt:
I miejsce – SP 1 Sulęcin
II miejsce – SP Słońsk
III miejsce – SP Kołczyn
IV miejsce – SP 2 Sulęcin
V miejsce – SP Lubniewice

zdj.SOSiR

lipiec 2024 KULTURA I SPORT

62 www.sulecin.pl



III TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ

W obecności Prezesa Honorowego 
STS Olimpia Stanisława Szablewskie-
go oraz trenera dziewcząt STS Olimpia 
Kids Joanny Twarowskiej, Dyrektor Su-
lęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Paweł Krzyżaniak przywitał przybyłych 
gości, sędziów oraz zespoły siatkarskie.

Do rywalizacji przystąpiło pięć dru-
żyny dziewcząt oraz osiem zespołów 
mężczyzn.

Drużyny Dziewcząt:
1. WIÓRKI 

2. ATOMÓWKI
3. SMERFETKI
4. KAMYCZKI 
5. GUMISIE

Mężczyźni:
1.  AS – STS 

2. STRZYKAWA 
3. ZATECKY CHMIEL 
4. FAJNE CHŁOPAKI 
5. GAIKING TEAM 

6. TEAM SAS 
7. MIEJSKA DŻUNGLA 

8. ULTRASI 

Rywalizacja była zacięta i zespoły 
walczyły o każdy punkt, aby zakwalifi-
kować się do gier półfinałowych. Osta-
tecznie cztery najlepsze zespoły zagra-
ły w finałach. Wszystkim zawodnikom 
należą się wielkie podziękowania za 
sportową postawę oraz gratulację za 
osiągnięte wyniki, które przedstawiają 
się następująco:

Uroczyste otwarcie pierwszego dnia rozgrywek dziewcząt i mężczyzn w ramach III Międzynarodowego Tur-
nieju Siatkówki Plażowej nastąpiło o godzinie dziesiątej 25.05.2024 roku.

Trójbój chłopców:
I miejsce – SP Wędrzyn
II miejsce – SP Słońsk
III miejsce – SP 2 Sulęcin
IV miejsce – SP Lubniewice
V miejsce – SP 1 Sulęcin

Wszystkim uczniom i nauczycielom 
dziękuję za wspólną współpracę i po-
święcony czas. Zwycięzcom życzymy 
powodzenia i sukcesów na zawodach 
wojewódzkich.

Mężczyźni:
I miejsce – FAJNE CHŁOPAKI

II miejsce – TEAM SAS
III miejsce -  AS - STS

IV miejsce – MIEJSKA DŻUNGLA
Najlepszym zawodnikiem Turnieju 

(MVP) został: Emil SAS z drużyny TEAM 
SAS

Dziewczynki:
I miejsce – WIÓRKI

II miejsce – ATOMÓWKI
III miejsce - SMERFETKI
IV miejsce – GUMISIE

Drużyna młodzieżowa Dziewcząt 
grała z zespołami dziewczynek zajmu-
jąc w klasyfikacji generalnej III miejsce, 
a w swojej kategorii: I miejsce-  KA-
MYCZKI 

Najlepszą zawodniczką Turnieju 
(MVP) została: Weronika Przybysz z dru-
żyny WIÓRKI

Statuetki i nagrody wręczyli Bur-
mistrz Sulęcina Dariusz Ejchart wraz 
z Prezesem Honorowy STS Olimpia Sta-
nisławem Szablewskim.
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III Turniej Piłki Siatkowej II dzień Kobiety, 
młodzież, chłopcy

Uroczystego otwarcia Turnieju do-
konał Dyrektor Sulęcińskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Paweł Krzyżaniak, 
witając przybyłych gości, sędziów oraz 
zespoły siatkarskie. Zaszczycili nas rów-
nież swoją obecnością Burmistrz Sulęci-
na Dariusz Ejchart oraz Prezes Honoro-
wy STS Olimpia Stanisław Szablewski.

Do rywalizacji zgłosiły się cztery 
drużyny kobiece, trzy drużyny chłop-
ców oraz cztery zespoły młodzieżowe.

Drużyny Kobiet:
1. MIX - MD

2. TRZY KROPKI
3. DZISIAJ BEZ FORMY

4. MISIACZKI
Drużyny Młodzieżowe:

1. AMBROZJA GROCHOWO
2. JR STOLARKA

3. ŻUGAJKI
4. MIEJSKA DŻUNGLA
Drużyny Chłopców:

1. NADZIEJA OLIMPII
2. BRUDASKI

3. GANG ŚRODKOWYCH

Rywalizacja do końca turnieju była 
zacięta i zespoły walczyły o każdy 
punkt. Wszystkim zawodnikom należą 
się wielkie podziękowania za sportową 
postawę oraz gratulację za osiągnięte 
wyniki, które przedstawiają się nastę-
pująco:

Kobiety:
I miejsce - MIX - MD

II miejsce - DZISIAJ BEZ FORMY
III miejsce - TRZY KROPKI

IV miejsce - MISIACZKI
Najlepszą zawodniczką Turnieju zosta-

ła: Aleksandra Darmograj z drużyny 
MIX – MD

Drużyny Młodzieżowe:
I miejsce - ŻUGAJKI

II miejsce - MIEJSKA DŻUNGLA
III miejsce - JR STOLARKA

IV miejsce - AMBROZJA GROCHOWO
Najlepszym zawodnikiem w kate-

gorii młodzieżowej został: Michał Tracz 
z zespołu Miejska Dżungla

Chłopcy:
I miejsce - NADZIEJA OLIMPII

II miejsce - BRUDASKI
III miejsce - GANG ŚRODKOWYCH

Niedziela 26 maja 2024 r. to drugi dzień rozgrywek, w którym rywalizowały zespoły chłopców, kobiet oraz 
drużyny młodzieżowe w ramach III Międzynarodowego Turnieju Siatkówki Plażowej. 

Najlepszym zawodnikiem Turnieju 
Dzieci został: Grzegorz Dreger z druży-
ny Nadzieja Olimpii.

Puchary i nagrody wręczył dyrektor 
SOSiR Paweł Krzyżaniak. Dziękujemy że 
byliście razem z nami.

Dziękujemy sędziom za dwa dni 
ciężkiej, ale owocnej pracy:

1.  Przemysław Struch - Sulęcin
2. Andrzej Staats - Sulęcin
3. Stanisław Łuksa - Sulęcin
4. Maciej Flejserowicz - Witnica
5. Agata Traczyk – Drezdenko
Dziękujemy Wszystkim za udział 

w Turnieju i do zobaczenia w przyszłym 
roku. 
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LICEALIADA piłka nożna dziewczyn
W dniu 28 maja 2024 r. na stadionie im. Stanisława Ożoga w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odbyły 
się zawody rejonowe Licealiada w piłce nożnej dziewcząt w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży.

W SOSIR gościliśmy uczniów z Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolni-
czego w Kamieniu Małym oraz Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Gorzowie Wielkopolskim. Klasyfikacja turnieju 
przedstawia się w następujący sposób:

I miejsce - Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących w Gorzowie Wielko-
polskim - AWANS

II miejsce -  Zespół Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie - AWANS

III miejsce - Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Kamieniu Ma-
łym

Wszystkim uczniom i trenerom dzię-
kujemy za wspólną współpracę, zwycięz-
com życzymy powodzenia i sukcesów na 
zawodach wojewódzkich.

Lekkoatletyka indywidualna MŁODZIK
W dniu 03 czerwca 2024 r. na stadionie im. Stanisława Ożoga w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
odbyły się powiatowe eliminacje LA Indywidualnej w kategorii Młodzik chłopców i dziewcząt w ramach 
Lubuskiej Olimpiady Młodzieży 

W naszym Ośrodku gościliśmy uczniów z  SP im. Żołnierza 
Polskiego w Wędrzynie, SP 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-
lęcinie,  SP 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie, Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Lubniewicach, Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów Westerplatte w Torzymiu, Szkoła Podstawowa im. 
Wincentego Witosa w Krzeszycach, Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów Warszawy w Kołczynie oraz Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Strażaków w Trzemesznie Lubuskim. 

Klasyfikacja końcowa Indywidualna LA – Igrzyska Młodzie-
ży Szkolnej kat. Młodzik:

100m dziewczyn:
I miejsce - Józefczuk Aleksandra – SP Wędrzyn

II miejsce - Skarbek Urszula – SP 2 Sulęcin
III miejsce - Szczucińska Zofia – SP 1 Sulęcin

IV miejsce - Jurkiewicz Aleksandra– SP 1 Sulęcin

100m chłopcy:
I miejsce - Pezda Aleksander – SP Lubniewice 

II miejsce - Lewandowski Jan – SP 2
III miejsce - Stankiewicz Feliks – SP Lubniewice
IV miejsce - Motyliński Paweł – SP Lubniewice

300m dziewczyn:
I miejsce - Młyńczyk Pola – SP Torzym

II miejsce - Kochańska Hanna – SP 1 Sulęcin  
III miejsce - Książyk Alicja – SP 1 Sulęcin 

IV miejsce - Szczucińska Zofia – SP 1 Sulęcin

300m chłopcy:
I miejsce - Lipiec Kacper – SP 2 Sulęcin

II miejsce - Ubermanowicz Szymon – SP 2 Sulęcin
III miejsce - Malarek Rafał – SP Krzeszyce 

IV miejsce - Cybulski Stanisław – SP Torzym

600m dziewczyn:
I miejsce - Mania Milena – SP Trzemeszno
II miejsce - Grzebiela Laura – SP Wędrzyn

III miejsce - Hartman Agata – SP Krzeszyce
IV miejsce - Urban Nikola – SP Torzym

1000m chłopcy:
I miejsce - Kaniewski Darek – SP 2 Sulęcin
II miejsce - Majchrzak Kacper – SP Torzym
III miejsce - Kret Szymon – SP Lubniewice

IV miejsce - Kazimierczak Dawid – SP Lubniewice

1000m dziewczyn:
I miejsce - Walkowiak Nadia – SP 2 Sulęcin

II miejsce - Szczerbak Sara – SP Torzym

Skok wzwyż dziewczyn:
I miejsce - Manowska Kinga – SP Wędrzyn

Skok wzwyż chłopcy:
I miejsce - Nolbertczak Gracjan – SP Torzym

Pchnięcie kulą dziewczyn:
I miejsce - Jurkiewicz Aleksandra – SP 1 Sulęcin

II miejsce - Ignatowska Lena – SP 1 Sulęcin
Pchnięcie kulą chłopcy:

I miejsce - Niekrasz – Reichert Filip – SP Torzym
II miejsce - Kaśków Antoni – SP Wędrzyn

Skok w dal dziewczyn:
I miejsce - Markowska Blanka – SP Wędrzyn
II miejsce - Manowska Kinga – SP Wędrzyn

III miejsce - Książyk Alicja – SP 1 Sulęcin
IV miejsce - Kochańska Hanna – SP 1 Sulęcin

KULTURA I SPORT

65www.sulecin.pl



zdj.SOSiR

Skok w dal chłopcy:
I miejsce - Pezda Aleksander – SP Lubniewice 

II miejsce - Steć Jan – SP 2 Sulęcin 
III miejsce - Kret Szymon – SP Lubniewice

IV miejsce - Motyliński Paweł – SP Lubniewice

Sztafeta 4x100m dziewczyn:
I miejsce - SP Wędrzyn
II miejsce - SP 1 Sulęcin
III miejsce - SP Torzym

Sztafeta 4x100m chłopcy:
I miejsce - SP 2 Sulęcin

II miejsce - SP Lubniewice
III miejsce - SP Torzym 

Wszystkim uczniom, i nauczycielom dziękuję za wspólną 
współpracę i poświęcony czas. Zwycięzcom życzymy powo-
dzenia i sukcesów na zawodach wojewódzkich.

Lekkoatletyka Indywidualna DZIECI STARSZE
W dniu 03 czerwca 2024 r. na Stadionie im. Stanisła-
wa Ożoga w Sulęcińskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
odbyły się powiatowe eliminacje LA Indywidualnej 
w kategorii Dzieci Starsze chłopców i dziewcząt 
w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży.

 W Ośrodku gościliśmy uczniów z  SP im. Żołnierza Pol-
skiego w Wędrzynie, SP 2 im. Polskich Olimpijczyków w Sulę-
cinie,  SP 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie, Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Lubniewicach, Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów Westerplatte w Torzymiu, Szkoła Podstawowa im. 
Wincentego Witosa w Krzeszycach, Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów Warszawy w Kołczynie oraz Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Strażaków w Trzemesznie Lubuskim. 

Poniżej przedstawiamy klasyfikacje końcową Indywidual-
na LA – Igrzyska Dzieci kat. Dzieci Starsze:

60m dziewczyn:
I miejsce - Konopska Blanka – SP 1 Sulęcin

II miejsce - Jaszczak Julia – SP Krzeszyce
III miejsce - Stempińska Aleksandra – SP 1 Sulęcin

IV miejsce - Jacykowska Anna – SP 2 Sulęcin

60m chłopcy:
I miejsce - Komar Wojciech – SP Lubniewice 

II miejsce - Wojnicz Igor – SP 2 Sulęcin
III miejsce - Woźniak Jakub – SP Torzym

IV miejsce - Zgłobicki Karol – SP Lubniewice

300m dziewczyn:
I miejsce - Urbańska Antonina – SP Kołczyn
II miejsce - Mueller Lillianna – SP 2 Sulęcin
III miejsce - Urbaniak Hanna – SP 2  Sulęcin

IV miejsce - Dziadas Nela – SP 1 Sulęcin

300m chłopcy:
I miejsce - Ciszewski Jan – SP 1 Sulęcin

II miejsce - Gondorek Mateusz – SP 2 Sulęcin

600m dziewczyn:
I miejsce - Skonieczna Lena – SP 2 Sulęcin

II miejsce - Gaik Łucja -  SP 2 Sulęcin
III miejsce - Kwiatkowska Maja – SP Torzym
IV miejsce - Syczyk Lena – SP Lubniewice

600m chłopcy:
I miejsce - Szydłowski Radosław – SP Lubniewice

II miejsce - Zgłobicki Karol – SP Lubniewice
III miejsce - Niewiadomski Gabriel – SP Lubniewice

IV miejsce - Zaborski Stanisław – SP Lubniewice

1000m chłopcy
I miejsce Mierzejewski Wojciech – SP 1 Sulęcin

II miejsce - Kostka Karol – SP 1 Sulęcin
III miejsce - Kiaszewicz Mikołaj – SP Torzym

Rzut Piłeczką Palantową dziewczyn:
I miejsce - Urbańska Antonina – SP Kołczyn
II miejsce - Mueller Lillianna – SP 2 Sulęcin

III miejsce - Radzi Maja – SP 1 Sulęcin
IV miejsce - Melanowicz Lena – SP 1 Sulęcin

Rzut Piłeczką Palantową chłopcy:
I miejsce - Stachniak Filip – SP Lubniewice
II miejsce - Raniewicz Patryk – SP 2 Sulęcin

III miejsce - Kostka Karol – SP 1 Sulęcin
IV miejsce - Rytter Jakub – SP 2 Sulęcin

Skok wzwyż chłopcy:
I miejsce - Jagodziński Filip – SP Wędrzyn

Pchnięcie kulą dziewczyn:
I miejsce - Pisarewicz Wiktoria – SP Lubniewice
II miejsce - Piskurewicz Lena – SP Lubniewice

III miejsce - Majkut Magda – SP Krzeszyce
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Pchnięcie kulą chłopcy:
I miejsce - Kępka Aleksander – SP Lubniewice
II miejsce - Łobaczewski Antoni – SP Krzeszyce

III miejsce - Gil Sebastian – SP Krzeszyce
IV miejsce - Sanocki Igor – SP Lubniewice

Skok w dal dziewczyn:
I miejsce - Czyżowicz Marika – SP Wędrzyn
II miejsce - Codogni Zuzanna – SP 2 Sulęcin

III miejsce - Jaszczak Julia – SP Krzeszyce
IV miejsce - Grzelczyk Maja – SP 1 Sulęcin

Stypendia za wybitne osiągnięcia naukowe  
w roku szkolnym 2023/2024 otrzymali: Oskar 
Cyra, Emil Harasimowicz, Weronika Przybysz i Mal-
wina Żumudzińska ze Szkoły Podstawowej nr 1  
im. Jana Pawła II z Sulęcina.

Stypendia za wybitne osiągnięcia w sporcie w roku 
szkolnym 2023/2024 otrzymali: Nadia Walkowiak, Wiktor 
Ignatowicz, Mateusz Kaniuczok, Dariusz Kaniewski, Fabian 
Kupisz, Jan Lewandowski, Kacper Lipiec, Jan Steć i Szymon 
Ubermanowicz ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich 
Olimpijczyków z Sulęcina oraz Natalia Schamberger, Hanna 
Kochańska, Aleksandra Jurkiewicz, Blanka Konopska, Nela 
Ignatowska i Aleksandra Gołdon ze Szkoły Podstawowej nr 1  
im. Jana Pawła II z Sulęcina.

W trakcie stypendialnej gali odbyło się również wręczenie 
indywidualnych i drużynowych nagród, które przyznał bur-
mistrz Sulęcina za rok szkolny 2023/2024. Dyplomy i nagrody 
indywidualne otrzymali: Grzegorz Stasiłowicz i Olivier Piniar-
ski ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II z Sulęcina  
i Milena Mania ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Strażaków 
z Trzemeszna Lubuskiego.

STYPENDIA Burmistrza Sulęcina
Dyplomy i nagrody drużynowe za rok szkolny 2023/2024 

otrzymali: Franciszek Marcinek, Zygmunt Wawrzyniak, Oskar 
Nagadowski, Fabian Bęben, Blanka Markowska, Laura Grze-
biela, Aleksandra Józewczuk i Kinga Manowska ze Szkoły 
Podstawowej im. Żołnierza Polskiego z Wędrzyna. Zuzanna 
Codogni, Łucja Gaik, Anna Jacykowska, Lilianna Mueller, Mi-
chalina Pyrska, Lena Skonieczna, Hanna Urbaniak i Hanna Ro-
siak ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
z Sulęcina. Ignacy Buczkowski, Wojciech Kempski, Adam Lo-
rens, Krzysztof Kisielewicz, Miłosz Komorowski, Wiktor Scham-
berger, Jan Ciszewski, Karol Kostka, Marcin Woszczyński, Wik-
tor Wilkicki, Adam Kosmalski, Karol Kosmalski, Karol Buchla, 
Wojciech Mierzejewski, Nazar Pustovyi, Zuzanna Borkiewicz, 
Zoja Bieniak, Maria Antończyk, Martyna Wiśniewska, Malwina 
Kubiak, Tobiasz Mazur, Kajetan Decka, Antoni Siembida, Zofia 
Szczucińska, Alicja Książyk, Iga Kusz, Zuzanna Meller, Anna 
Duź, Weronika Przybysz, Olga Matulanis, Nela Dziadas, Nikola 
Zabłocka i Aleksandra Stempińska ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Jana Pawła II z Sulęcina.

Stypendia, nagrody, dyplomy i kwiaty wszystkim uczestni-
kom stypendialnej gali wręczyli: przewodniczący Rady Miej-
skiej Krystian Bielecki i burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart.

Skok w dal chłopcy:
I miejsce - Zgłobicki Karol – SP Lubniewice
II miejsce - Raniewicz Patryk  – SP 2 Sulęcin

III miejsce - Witkowski Filip – SP Torzym
IV miejsce - Wilkicki Wiktor – SP 1 Sulęcin

Sztafeta 4x100m chłopcy:
I miejsce - SP Torzym

Sztafeta 4x100m:
I miejsce - SP 2 Sulęcin
II miejsce - SP 1 Sulęcin

Wszystkim uczniom i nauczycielom dziękuję za wspólną współpracę i poświęcony czas. Zwycięzcom życzymy powodzenia 
i sukcesów na zawodach wojewódzkich.
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